
Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

č.j.: MV-106329-45/KAP-2019

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLLJŽEB KlVS - KTS

mezi

Českou republikou - Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost

a

Českou republikou - Ministerstvem vnitra

na straně jedné

a

společností 02 Czech Republic a.s.

na straně druhé



Centrá|nizadavate|

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Níže uvedeného dne, měsíce a roku nás|edující smluvnIstrany:

Česká republika - Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost, se sídlem Mučednická
1125/31, PSČ: 616 00 Brno, IČO: 05800226, zastoupená Mgr. Josefem Orlovičem, náměstkem ředitele

Č. j.: 2910/2019-NÚKIB-E/420

{dále jednotlivě jako ,,pověřujÍcÍ zadavatel" a společně jako ,,pověřujÍcÍ zadavatelé")

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 - Letná,
IČO: 00007064, zastoupená Ing. Markem Benešem, vedoucím oddělení koordinace ICT odboru
kybernetické bezpečnosti a koordinace ICT, na základě pověření ministrem vnitra ze dne 10. října
2019, č.j. MV-113057-2/KAP-2019 (dále jako ,,Ministerstvo" nebo ,,Centrálni zadavatel")

Č, j.: MV-106329-45/KAP-2019

na straně jedné

a

společnost 02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22,
lČ: 60193336, DIČ: CZ60193336, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl b,
vložka 2322, zastoupená: Be. Dušanem Sevelkou na základě pověřenize dne 24. 10. 2017 (dále jen
,,Poskytovatel")

na straně druhé

(jednot|jví pověřujÍcÍ zadavatelé, Ministerstvo a Poskytovatel dále jednotlivě také jako ,,Smluvní
strana" a společně jako ,,Smluvní strany")

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,NOZ"),tuto

Smlouvu na poskytování služeb KIVS - KTS

(dále jen ,,Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A)

B)

Vláda České republiky přijala dne 30, května 2012 usnesenič. 385, o koncepci nákupu datových
a hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy v období po 27. březnu 2013
{dále jen ,,Usnesení");

Na základě Usnesení provádí Centrálni zadavatel ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona
č, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"),
centralizované zadáváni spočívajÍcÍ v tom, že Centrálni zadavatel zavedl dynamický nákupní

/a(!á\':íc'i vcit'jnC
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 2 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

C)

D)

E)

F)

systém (dále jen ,,DNS") za účelem zadávání veřejných zakázek na poskytování datových a
hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy (dále jen ,,KlVS"), vymezených
Usnesením a Centrálním zadavatelem, a to na úČet jednotlivých ústředních orgánů státní
správy, organizačních složek státu a jejich příspěvkových organizací a jiných subjektů veřejné
správy; Centrální zadavatel je oprávněn pořizovat v rámci centralizovaného zadáváni
předmětné služby KlVS i pro sebe;

Centrální zadavatel zavedl DNS v zadávacím řízení v souladu se ZZVZ a v souladu s relevantní
právní úpravou zařadil Poskytovatele do DNS;

Centrální zadavatel a pověřující zadavatelé spolu uzavřeli Dohodu o centralizovaném zadávání,
jejímž předmětem je závazek Centrálního zadavatele provádět zadávací řízení a centrálně
zadávat veřejné zakázky na poskytování služeb KlVS na účet těchto pověřujÍcÍch zadavatelů;

V návaznosti na uzavřeni Dohody o centralizovaném zadávání a vymezení konkrétních služeb
KlVS poptávaných pověřujÍcÍmi zadavateli zahájil Centrální zadavatel dne 15. 8. 2019 zadávací
řízení na veřejnou zakázku (dále jen ,,Veřejná zakázka") na služby KlVS, jejichž bližšIspecifikace
je obsažena v Příloze Č.1a Příloze č. 2 Smlouvy(dále jen Služby"), a následně v tomto zadávacím
řízerň(dále jen ,,Zadávací řízení") vybral nabídku Poskytovatele jako ekonomicky nejvýhodnější;
v případě, že Smlouva sdružuje Služby specifikované ve dvou a vÍce poptávkových
listech vymezených v ČI. 3.1. Smlouvy, považují se Služby vymezené v každém jednotlivém
Poptávkovém listu za jednu Veřejnou zakázku;

Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby dle Smlouvy;

SMLUVNĹSTRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

1.2.

1.3.

1.4.

PŘEDMĚT, ÚČEL, DOBA TRVÁNĹA MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Ministerstvu a/nebo pověřujÍcÍmu
zadavateli, na jehož účet Centrálni zadavatel provádí centralizované zadávání služeb KlVS,
příslušné Služby.

Účel Smlouvy

Účelem Smlouvy je dosažení cílů stanovených v Usneseni a zajištění řádného poskytování
Služeb Ministerstvu a/nebo pověřujÍcÍm zadavatelům.

Doba trvání Smlouvy

Smlouva je pro Smluvní strany závazná od okamžiku její účinnosti dle ČI. 12.2. Smlouvy a po
celou dobu jejího trvání, tj. po Dobu zavedení Služby (ČI. 5.5, Smlouvy) a po Dobu poskytování
Služby (ČI. 12.1. Smlouvy).

Místo plnění Smlouvy

Místem plněMSmlouvy je území České republiky.

2.

2.1.

JEDNÁNÍ MINISTERSTVA PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY

jednání Ministerstva při uzavÍránj Smlouvy

Ministerstvo při uzavírání Smlouvy jedná:

Za("|ávací {1(')klmei}řace vei'ejnC takázky
,,Poskytováni' služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 3 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

2.2.

2.3.

3,

3.1,

3.2.

(i) vlastním jménem a na vlastni účet; a/nebo
(ii) vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch zadavatelů v souladu s § 9 odst. 1 písm. b)

ZZVZ.
Koncový uživatel

Koncovým uživatelem ve smyslu § 2 písm, C) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o elektronických
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZEK"), a zároveň příjemcem Služeb
(dále jen ,,Koncový uživatel") je v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na vlastni
účet Ministerstvo, v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch
zadavatelů je to PověřujÍcÍzadavate|, na jehož účet je jednáno.

Jednání Ministerstva po uzavření Smlouvy

Ministerstvo je ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci dle § 12 odst. 1 zákona
č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky,
ve zněnípozdějších předpisů, a mimo jiné plní koordinační úlohu pro informačnía komunikační
technologie.

V případě, že Ministerstvo není současně Koncovým uživatelem a nenáleží mu práva
a povinnosti Koncového uživatele vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno za účelem
plnění koordinační úlohy pro informační a komunikačrňtechnologie vykonávat pro účely této
veřejné zakázky pouze ty činnosti a náleží mu pouze ta oprávnění a ty povinnosti, na kterých
se Smluvní strany ve Smlouvě výslovně dohodly.

V případě, Že Ministerstvo je jediným Koncovým uživatelem, náleží mu rovněž práva a
povinnosti pověřujÍcÍho zadavatele stanovené ve Smlouvě.

CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy vychází z cenové nabídky
Poskytovatele podané v Zadávacím řízeni, uvedené pro konkrétni Služby na předtisku (dále
jen ,,poptávkový list"), obsahujíchn detailní specifikaci poptávaných Služeb, jejich kódy,
množství, místo a Dobu poskytovánISlužby a cenu (Příloha č. l).

Cena za zavedení Služby (zřizovací poplatek) pro stejné Služby

V případě, že Koncovému uživateli byla ke dni předcházejícknu zavedení Služby poskytována
Poskytovatelem stejná služba (přičemž není rozhodné, zda Poskytovatel poskytoval
Koncovému uživateli stejnou službu ria základě dřívější smlouvy uzavřené v zadávacím řízenI
v rámci DNS nebo na základě jiné smlouvy), není Poskytovatel oprávněn účtovat za zavedeni
takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. Stejnou službou se rozumí služba, která svými
technickými parametry odpovídá parametrům definujÍcÍm v Poptávkovém listu
Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a použitých
HW komponent, nedohodne-li se Koncový uživatel s Poskytovatelem jinak. Tímto ustanovením
není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech, kdy tak uzná za
vhodné nebo kdy se tak písemně dohodne s Koncovým uživatelem.

e íal'.ázký
,,Poskytováni' služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 4 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

3.3. Zúčtovací období
S ohledem na potřebu jednotného systému placeni a kontroly se pro účely Smlouvy stanovuje
zúčtovací období, za něž Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež odpovídá
kalendářnímu měsíci, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

3.4. Daně a poplatky
Pokud nenIvýslovně stanoveno jinak, nezahrnuje žádné ujednáni o ceně obsažené ve Smlouvě
daň z přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby poskytované dle
Smlouvy v daném okamžiku v souladu s účinnými právními předpisy vztahovat. NestanovI-li
pro konkrétní daň nebo poplatek obecně závazný právni předpis výslovně jinak, platí, že
takovou daň nebo poplatek hradí Poskytovatel.

3.5. Úhrada ze StřäňY Koncového uživatele
Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli příslušný Koncový uživatel, není-li písemně
dohodnuto jinak. U Služeb sdílených více Koncovými uživateli hradí Služby zcela nebo zčásti
Koncový uživatel (i) uvedený v příslušném Poptávkovém listu dané Služby, (ii) o němž to
stanoví Smlouva, nebo (iii) který to písemně sdělí Poskytovateli (a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavření Smlouvy.

Nárok Poskytovatele na úhradu ceny za každou jednotlivou Službu dle Smlouvy vzniká od
okamžiku, kdy jsou Poskytovatelem předány všechny Služby obsažené v Poptávkovém listu,
jehož je Služba součásti (tj. od počátku Doby poskytování Služby dle ČI. 5.6., resp. ČI. 12.1.
Smlouvy), není-li Poskytovatelem a Koncovým uživatelem písemně dohodnuto jinak.

3.6. VYrnezení ceny poskytnutých Služeb iednot|ivÝrn Koncovým uživatelům
Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad, který bude obsahovat příslušné identifikační
údaje poskytovaných služeb obsažené v rámci Poptávkového listu {tj. vždy alespoň KlVS ID
Služby, číslo jednací smlouvy, lokalizace, kapacita, příp. hovorného Služby) jednotlivě na vrub
každého Koncového uživatele. Nebude-li Koncový uživatel písemně požadovat jinak, vystaví
Poskytovatel daňový doklad souhrnně pro všechny Služby dle poptávkového listu, které byly
v příslušném období poskytnuty konkrétnímu Koncovému uživateli. V případě žádosti
Koncového uživatele je Poskytovatel dále povinen:

(i) jednotlivé odebrané Služby daným Koncovým uživatelem definovat podle místa
poskytnutí Služby; a

(ii) u Služby sdílené vÍce Koncovými uživateli rozdělit fakturované Služby podle jednotlivých
Koncových uživatelů v poměru určeném (i) v příslušném Poptávkovém listu dané Služby,
(ii) ve Smlouvě, nebo (iii) v písemném sdělení Poskytovateli {a pro informaci též
Ministerstvu) po uzavření Smlouvy.

3,7. Požadavky na zajištění sledování vlastních nákladů Koncových uživatelů
pověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni Poskytovateli písemně sdělit požadavky
na sledování nákladů ve vztahu ke Službám poskytovaným jednotlivému Koncovému uživateli.
Poskytovatel je v takovém případě povinen ve vztahu k takovému Koncovému uživateli
vystavovat pouze daňové doklady obsahujÍcÍ podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany
Poskytovatele Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci. Takový podrobný rozpis
Služeb musí odpovídat Pověřujícím zadavatelem nebo Ministerstvem oznámeným
požadavkům na sledování vlastních nákladů daného Koncového uživatele. Pokud pověřujÍcÍ
zadavatel nebo Ministerstvo nesdělí Poskytovateli své požadavky na sledování vlastních
nákladů, platí, že rozpis poskytnutých Služeb bude respektovat členění dle poptávkového listu.

zadávací Vd"e jlk'! zakáz|\'/
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 5 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

3,8. Splatnost ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly příslušné Služby poskytnuty, s tím, že cena je
splatná třicet (30) dní poté, co Poskytovatel doručí Koncovému uživateli daňový doklad na
příslušnou částku. V případě doručeni daňového dokladu v období od 10. prosince
do 31. března bude cena za Služby splatná šedesát{60) dnů od doručenídaňového dokladu.

3.9, Obsah daňového dokladu

jakýkoliv daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy,
bude vystaven a doručen Koncovému uživateli nejpozději do sedmnáctého (17.) dne
kalendářního měsíce bezprostředně nás|edujícího po skončení příslušného kaIendářnIho
měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany Poskytovatele
Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci, včetně označení čísla jednacího
Smlouvy, Služby {vždy prostřednictvím KlVS ID, lokalizace a kapacity, příp. hovorného Služby
dle Poptávkového listu), paušální platby, instalačního poplatku, případného hovorného, jakož
i dalších náležitostí stanovených ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně s Koncovým
uživatelem. Cenu za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy
nebude Poskytovatelv rámci daňového dokladu žádným způsobem zaokrouhlovat; v opačném
případě se jedná o vadu faktury a Koncový uživatel je oprávněn postupovat dle ČI. 3.10.
Smlouvy,

K první vystavené faktuře za poskytované Služby je Poskytovatel povinen připojit kopii
Předávacího protokolu, dle vzoru v Příloze č. 5, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvnIpokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
12.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.

3.10. Vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny

Koncový uživatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti přis|ušnou fakturu
(daňový doklad) bez zaplaceni, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě
nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy,
a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je povinen po vrácenífaktury vyhotovit fakturu
novou, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručenívráceného daňového dokladu nebo výhrad
k němu. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury (daňového
dokladu). Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury
(daňového dokladu).

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživate|ism|uvnÍpokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
12.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.

3.11- Vypořádání vadné fakturace

V případě, Že Koncový uživatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně
vyúčtována, je Poskytovatel povinen provést vypořádání vadné fakturace formou daňového
dokladu, obsahujÍcÍho mj. i vymezení jednotlivých Služeb (vždy prostřednictvím KlVS ID, čísla
jednacího smlouvy, lokalizace a kapacity, příp. hovorného Služby dle Poptávkového listu), na
které byla provedena vadná fakturace s vyznačením nesprávných isprávných částek, které byly
uhrazeny a které měly být správně uhrazeny, případně další údaje dle požadavku Koncového

7a(lá\"ik'i 7aká7ky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 6 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

uživatele, Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že Koncový uživatel není za
Služby, které byly nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část.

3.12. Způsob úhrady ceny
Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo Poskytovatelem
písemně oznámený Koncovému uživateli.

3.13. Prodlenís úhradou ceny
jestliže Koncový uživatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně
uplatněné daňovým dokladem, bude Koncový uživatel povinen zaplatit příslušnému
Poskytovateli úrok z prodlenI z dlužné části ceny, a to za každý započatý den prodlenI. výše
úroku z prodlení se řídI příslušnými právními předpisy.

3.14. Předběžná kontrola fakturace
Koncovému uživateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je příslušný Poskytovatel povinen
elektronicky doručit nejpozději do pěti (S) kaIendářnIch dnů po ukončeni přIslušného
zúčtovacího období podklad pro vyúčtováni ceny za Služby poskytnuté tomuto Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Tento podklad musí splňovat náležitosti daňového
dokladu dle příslušných právních předpisů a obsahovat údaje o identifikaci poskytnutých
Služeb ve smyslu odst, 3.9. této Smlouvy. Koncový uživatel je po doručeni podkladů oprávněn
nejpozději do tři (3) pracovních dnů doručit Poskytovateli připomínky k doručeným
podkladům. Na základě těchto připomínek může Poskytovatel ve vztahu k příslušnému
Koncovému uživateli upravit dané vyúčtování ceny za přMušné zúčtovací období, pokud uzná
tyto připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit daňový
doklad v řádném termínu v souladu s přIslušnými právními předpisy. Doručením či
nedoručením připomínek ze strany Koncového uživatele k příslušným podkladům nejsou
dotčena práva Koncového uživatele na reklamaci vyúčtované ceny za danou Službu a dané
zúčtovací období, práva z vad plnění Poskytovatele, včetně případných práv na poskytnutí
slevy z ceny, uplatnění sankcí apod. Případné reklamační řízenI se řídí příslušnými
ustanoveními ZEK.
V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
12.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni uvedené povinnosti,

3.15. Elektronické doručení daňového dokladu
jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, vC. případného vypořádánífakturace daňovým
dokladem dle ČI. 3.11. Smlouvy, doručený dle Smlouvy přIslušnému Koncovému uživateli, musí
být současně doručen Koncovému uživateli také v elektronické podobě, podepsaný
uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné za Poskytovatele jednat, a to na
elektronickou adresu určenou tímto Koncovým uživatelem.

3.16. Zálohové platby
Koncovi uživatelé neposkytují zálohové platby na cenu Služeb.

7a(jávací (]()kunľel]tace vc!řejl}C zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 7 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

4.

4.1.

4.2.

4,3.

VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU

Právo Koncových uživatelů uplatňovat změnové požadavlq'

Vzhledem ktomu, Že uspokojováni potřeb veřejného zájmu a plnění činnosti Koncových
uživatelů s sebou nese dynamické nároky Koncových uživatelů na zajišťování Služeb, jež není
s ohledem na standardní průběh zadávacího řízení možné smluvně zajistit bezodkladně,
a s ohledem na povahu Služeb, vyhradil Centrální zadavatel dle § 100 odst, 1ZZVZ v zadávací
dokumentaci Veřejné zakázky oprávněni Koncového uživatele během účinnosti Smlouvy
písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně Služeb specifikovaných
v Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Koncovému uživateli, a to zejména
co do počtu přípojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb (dále jen ,,Vyhrazené změny").
Vyhrazené změny budou Koncovým uživatelem uplatněny v případech potřeby změn Služeb
vyvolaných zejm. v důsledku nutnosti přijetí bezpečnostních opatření (např. opatřeni
vyp|ývajÍcÍ ze zákona č. 181/2014 Sb,, o kybernetické bezpečnosti či opatření v souvislosti se
správou prvků kritické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů), v případech vyvolaných v
důsledku úprav a optimalizace infrastruktury státu v odvětvi komunikačních a informačních
systémů (zejm. stěhováni, stavební úpravy, rušeni koncových bodů Služeb, navyšování a
snižování kapacit Služeb při rozšiřování a zužování personálních kapacit), následná dohoda
Smluvních stran o absenci důvodů pro úhradu zřizovacího poplatku. Poskytovatel je povinen
Vyhrazenou změnu uplatněnou Koncovým uživatelem provést, neznamená-li její provedení
mimořádné technické nároky. Mimořádnými technickými nároky na zavedení přIslušné služby
se rozumí okolnosti, pro které Poskytovatel postupující s vynaloženIm odborné péče není
schopen z důvodů, za něž není Poskytovatel odpovědný, dodržet maximálni Dobu zavedeni
Služby dle Smlouvy. Up|atněnjVyhrazené změny je Koncový uživateloprávněn učinit v souladu
a v rozsahu upraveném ZZVZ, Smlouvou a zadávacími podmínkami Zadávacího řIzení.

Maximální rozsah Vyhrazené změny

Na základě Vyhrazené změny může být celková cena Služeb dle poptávkového listu
specifikovaných ve vztahu k určitému Koncovému uživateli navýšena čisnížena nejvýše o 30 %
výchozí hodnoty. výchozí hodnotou je cena Služeb, jež byla nabídnuta Poskytovatelem
v nabídce v Zadávacím řízení na Veřejnou zakázku v rámci DNS, o niž Ministerstvo rozhodlo
jako o ekonomicky nejvýhodnější; uplatněni Vyhrazené zrněny nemá na určení výchozí
hodnoty vliv. Cena za Služby poskytované po uplatněni Vyhrazené změny bude stanovena
způsobem dle Smlouvy, resp, bude vycházet z výchozí hodnoty Služeb nabídnuté
Poskytovatelem v nabídce podané v Zadávacím řízení.

Organizační vyhrazené změny

Koncový uživatel je oprávněn opakovaně uplatňovat Vyhrazené změny, které jsou vyvolány
organizačními změnami ve struktuře Koncového uživatele (dále jen ,,Organizační vyhrazené
změny"), včetně snÍženÍ množství Služeb, změny kvality Služeb, změny místa poskytování
Služeb, převedeni práv na poskytování Služeb (či jen některých z nich) na jiného Koncového
uživatele apod. Uplatněni Organizační vyhrazené změny musí být doloženo řádným
odůvodněním Koncového uživatele. Předpokládá-li realizace Organizační vyhrazené změny
změnu poštovní adresy poskytování Služby, provede Poskytovatel s příslušným Koncovým
uživatelem technické šetřeni. Cena za Služby poskytované po uplatněni Organizační vyhrazené
změny bude stanovena způsobem dle Smlouvy.

Za(|á\'ac i ck)kul nentac c! za l'áz ký
,,Poskytovánís|užeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 8 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

4.4. Nové služby
Koncový uživatel si vyhrazuje právo použít jednací řízení bez uveřejněni pro poskytnutí nových
služeb Poskytovatelem dle § 100 odst. 3 ZZVZ a za podmínek stanovených v § 66 zzvz. Novými
službami se rozumí obdobné služby odpovjdajÍcÍ Veřejné zakázce. Předpokládaná hodnota
nových služeb nepřevýší 30 % předpokládané hodnoty Veřejné zakázky. Cena za tyto nové
služby nepřesáhne o vÍce než 30 % jejich předpokládanou hodnotu ani nepřesáhne 30 % ceny
uhrazené za Veřejnou zakázku. Nové služby mohou být sjednány v rozsahu odpovidajícÍmu výši
předpokládané hodnoty nových služeb a poskytovány po dobu, která se odvíjÍod sjednaného
rozsahu nových služeb a předpokládané hodnoty nových služeb, to vše s přihlédnutIm ke
stanovené hranici ceny za nové služby dle věty čtvrté tohoto článku. Koncový uživatel je
oprávněn zahájit jednacÍřÍzení bez uveřejněnido 3 let ode dne uzavřenISrdouvy.

Nás|edujÍcÍ ustanovení Smlouvy o Vyhrazených změnách se použijltéž pro poskytování nových
služeb, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

4,5. Centrální registr vyhrazených změn KiVS
Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny Vyhrazené změny musí být uplatněny
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo zaznamená požadavek do své evidence (dále jen ,,Centrální registr
vyhrazených změn KIVS") a po jeho vyhodnoceni jej uplatni vůči Poskytovateli. Centrální
registr vyhrazených změn KlVS administruje Ministerstvo a shromažd'uje v něm všechny
změnové požadavky Koncových uživatelů uplatněné dle Smlouvy. Údaje shromážděné
v Centrálním registru vyhrazených změn KlVS, které se týkají přís|ušného Koncového uživatele,
jsou tomuto Koncovému uživateli zpřístupněny v portálu KlVS.

4.6. Účinnost Vyhrazené změny
Pokud není v rámci Vyhrazené změny uplatněné Koncovým uživatelem požadováno pozdější
provedení změny Služby nebo nové služby, je Poskytovatel povinen zavést požadovanou
změnu Služby nebo novou službu nejpozději ve lhůtě odpovídajÍcÍ příslušné Době zavedení
Služby, která běží od okamžiku doručeni požadavku na up|atnění Vyhrazené změny
Poskytovateli. Dojde-li uplatněním Vyhrazené změny k rušení Služby, je Poskytovatel povinen
poskytování Služby zrušit nejpozději ke konci měsíce, pokud mu byl požadavek na zrušeni
Služby doručen do patnáctého (15.) dne předmětného měsíce, jinak od patnáctého (15.) dne
měsíce nás|edujĹcÍho po doručení požadavku na zrušeni Služby.

4.7. Zřizovací poplatek při uplatnění Vyhrazené změňY
Poskytovatel je oprávněn účtovat zřizovací poplatek při uplatnění Vyhrazené změny
maximálně ve výši odpovídajÍcÍ rozdílu mezi zřizovacím poplatkem za změněnou nebo novou
službu a zřizovacím poplatkem za dosavadní Službu, a to pouze v případě, Že změněná nebo
nová služba neodpovídá svými technologickými parametry původní Službě.

Od tohoto ustanovení je možné se odchýlit na základě písemné dohody mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem, pokud Poskytovatel předloží Koncovému uživateli zdůvodněný
požadavek na uhrazenÍzřizovacího poplatku při up|atněníVyhrazené změny a Koncový uživatel
tento požadavek schválí; uvedené platí i pro případ, že změněná nebo nová služba bude
odpovídat svými technologickými parametry původní Službě.

4.8. Postoupení Vyhrazených změn
Každý Koncový uživatel je oprávněn uplatňovat Vyhrazenou změnu v povoleném rozsahu
pouze ve vztahu ke Službám, které odebírá, ledaže mu jiný Koncový uživatel postoupísvé právo

Zatlávaci \/("'!'eilľ('! zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 9 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

na uplatnění Vyhrazených změn dle Smlouvy v rozsahu, jakým k okamžiku postoupení práva
disponuje; postoupit lze pouze právo na uplatnění Vyhrazených změn, kterým jiný Koncový
uživatel disponuje v rámci této Veřejné zakázky. Postoupení musí být uplatněno
prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného požadavku Koncového uživatele
Ministerstvu. Ministerstvo je oprávněno postoupení zprostředkovat, a to pÍsemnou dohodou,
O čerpáni Vyhrazených změn jednotlivými Koncovými uživateli a rozsahu postoupení práva na
uplatněni Vyhrazených změn vede Ministerstvo evidenci v Centrálním registru vyhrazených
změn KlVS,

4.9. Poskytování Služeb dle Vyhrazených změn

Sdělením Ministerstva Poskytovateli o uplatnění Vyhrazené změny vzniká povinnost
Poskytovatele k poskytování Služeb Koncovému uživateli v požadovaném rozsahu. Koncový
uživatel a Poskytovatel jsou povinni potvrdit den realizace Vyhrazených změn, od nějž
Poskytovatel zahájí či zahájil poskytováni Služeb v rozsahu dotčeném uplatněním Vyhrazené
změny, a to oběma Smluvními stranami podepsaným předávacím protokolem o převzetí
Služeb, který tvoří přIlohu č. 5 , jehož kopii Koncový uživatel neprodleně vloží do portálu KlVS
ke každé převzaté službě.

4.10. Změny závazku mimo režim Vyhrazených změn

Oprávněním Koncového uživatele k uplatnění Vyhrazené změny dle Smlouvy není dotčeno
právo Koncového uživatele a Poskytovatele dohodnout se o změně Služeb poskytovaných dle
Smlouvy za podmínek stanovených v ZZVZ, zejména v § 222 zzvz.

4.11. Specifické požadavky Koncových uživatelů

Koncoví uživatelé jsou oprávněni u jednotlivých Služeb uvést své požadavky na jejich
poskytování dané zejména zvláštními technickými podmínkami u příslušného Koncového
uživatele. Poskytovatel je povinen k těmto požadavkům při poskytování Služeb přihlédnout.

5. UJEDNÁNÍO ÚROVNIA MONITORINGU SLUŽEB

5.1, KvalitativnI ukazatele Služby

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s příslušnou odbornou péčí a s využitím poslednIho
stavu techniky. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s požadavky zadávací
dokumentace (především v souladu s Katalogovými listy Služeb). Služba musí být předána
v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace. Za správnost poskytovaných
Služeb odpovídá v plném rozsahu Poskytovatel. Poskytovatel rovněž zajisti dodržování
kvalitativních ukazatelů Služby dle poptávkového listu (dále jen ,,Kvalitativní ukazatele").
KvalitativnImi ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušení je sankcionováno, jsou
dostupnost (ŠLA) a Doba zavedení Služby (jak je tento pojem dále definován), pokud není
sjednáno jinak. Při zjišťováni, zda byly dodrženy Kvalitativní ukazatele, nebudou brány v úvahu
pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty:

(i) vzniklé v důsledku nedodržení povinností ze strany Koncového uživatele (at' již
vyp|ývajÍcÍch ze zákona nebo ze Smlouvy); nebo

(ii) vzniklé v důsledku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel
s vynaložením odborné péče rozumně předpokládat ani jí zcela nebo zčásti zabránit;
nebo

7a(!á\'ací d()kumĹ'!ltať"'e vc'ú'jnc" 7aká?ky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 10 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

(iii) vzniklé v důsledku plánované provozní výluky poskytované Služby, o které musí
Poskytovatel předem informovat odpovědné pracoviště Koncového uživatele, se kterým
navržený termín plánované výluky musí být prokazatelně písemně odsouhlasen. Hlášení
plánovaných provozních výluk ze strany Poskytovatele budou obsahovat řádnou
specifikaci Služeb, jichž se výluka týká, tj. minimálně KlVS ID, číslo jednací smlouvy,
lokalizaci a kapacitu Služby dle poptávkového listu).
V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy je
Poskytovatel povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za
podmínek blíže určených v ČI. 12.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušeni uvedené
povinnosti.

Kvalitativní ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované dle
Poptávkového listu jednomu Koncovému uživateli.

5.2. Měření Kvalitativních ukazatelů Poskytovatelem

Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré Kva|itativnl ukazatele, vést prokazatelným
způsobem evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy, přehledy a výstupy z měření a
provozního sledování tak, aby z nich byla zřejmá úroveň plněni Kvalitativních ukazatelů (v
podobě přesných hodnot výsledků měření Kvalitativních ukazatelů), a to za období každého
kalendářního měsíce poskytování Služeb. Poskytovatel zajistí úplnost, správnost a pravdivost
takové evidence, výkazů a výstupů a bude udržovat tyto informace na svých nosičích dat po
dobu trvání Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovatel s Koncovým uživatelem na delší době
uchování.

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.

5.3. Vykazování Kvalitativních ukazatelů

Poskytovatel je povinen a to po celou dobu trvání Smlouvy k žádosti pověřujÍcÍho zadavatele
a/nebo Ministerstva, popř. osoby pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujícího
zadavatele sledováním dodržováni Kvalitativních ukazatelů, sdělit bez zbytečného odkladu,
nejpozději do jednoho (I) pracovního dne, aktuální hodnoty Kvalitativních ukazatelů. Do sedmi
(7) dnů od konce každého kalendářního měsíce Poskytovatel zpřÍstupní příslušnému
pověřujícímu zadavateli a/nebo Ministerstvu, popř. osobě pověřené ze strany Ministerstva
nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním dodržování KvalitativnIch ukazatelů, souhrnné
výkazy a přehledy plnění Kvalitativních ukazatelů v právě uplynulém kalendářním měsíci, které
budou obsahovat řádnou specifikaci Služeb, tj. minimálně vymezení KlVS ID, čísla jednacího
smlouvy, lokalizace a kapacity Služby, dle poptávkového listu. Souhrnné výkazy a přehledy
plnění dle tohoto odstavce Smlouvy je Poskytovatel povinen předkládat v přehledné formě
tak, že jejich obsahem budou výlučně údaje ke Službám, které jsou poskytovány na základě
této Smlouvy.

V těchto výkazech a přehledech bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut
uplatnitelných v důsledku nesplněni Kvalitativních ukazatelů, dle vzoru, kterýtvoří Přílohu č. 6
této Smlouvy. V případě, že má pověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo, popř. osoba pověřená
ze strany Ministerstva nebo pověřujícího zadavatele sledovánim dodržování Kvalitativních
ukazatelů, oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či pravdivosti takovýchto výkazů či
přehledů, je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené údaje dodatečnými údaji tak, aby
umožnil jejich ověřeniztěchto hledisek.

Za(iá\/a\".i zakijLk'/
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana liz celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení takové povinnosti.

5.4. Vlastní měření Ministerstva

Žádné ustanovení ve Smlouvě neomezuje možnost Ministerstva, pověřujícího zadavatele,
popř, osoby pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledováním
dodržování KvalitativnIch ukazatelů, provádět vlastní nezávislé měřeni Kvalitativních
ukazatelů, k čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost. V případě
rozdílných hodnot měření a vykazováni KvalitativnIch ukazatelů ze strany Poskytovatele je
rozhodný výsledek měření Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele,

5.5. Doba zavedeni Služby

Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytování Služby Koncovému
uživateli plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytování Služby Koncovému
uživateli. Poskytovatel je povinen zahájit řádné poskytování Služby nejpozději na konci lhůty
k tomu stanovené (dále jen ,,Doba zavedení Služby") (i) v zadávacích podmínkách Zadávacího
řízeni {zejména v příslušném Katalogovém listu Služby), (ii) ve Smlouvě nebo (iii) v písemné
dohodě (individuálním harmonogramu) sjednané na základě Smlouvy mezi Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem. Odlišné ujednání Doby zavedení Služby v rámci individuálního
harmonogramu (viz,výše bod iii) bude aplikováno přednostně před stanovením Doby zavedení
Služby v přIslušném Katalogovém listu Služby.

5.6. Běh Doby zavedenÍS|užby

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, počíná Doba zavedení Služby běžet nabytím účinnosti
Smlouvy, a končí okamžikem, kdy Poskytovatel zahájil řádné poskytování všech Služeb
obsažených v Poptávkovém listu, jehož je Služba součásti, Koncovému uživateli a Koncový
uživatel je schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat, tj. dnem podepsání
Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu Č. 5 této Smlouvy, ze strany Poskytovatele a
Koncového uživatele, nejpozději však uplynutím Doby zavedeníSlužby, bez ohledu na to, zda
je Poskytovatelem Služba skutečně zavedena a zda je tedy Koncový uživatel schopen a
oprávněn Službu v plném rozsahu odebírat. Doba poskytovániS|užby dle ČI. 12.1. Smlouvy běží
od okamžiku, kdy jsou Poskytovatelem předány všechny Služby obsažené v Poptávkovém listu,
jehož je Služba součástí. Doba poskytováni Služby se zkracuje o dobu, o kterou skutečná doba
zavedení Služby přesáhne Dobu Zavedeni služby dle této Smlouvy.

Zavedení Služby musí být potvrzeno Poskytovatelem a Koncovým uživatelem na Předávacím
protokolu, který tvoří Přílohu Č. 5 této Smlouvy. Den následující po dni podpisu Předávacího
protokolu ze strany Poskytovatele a Koncového uživatele nebo uplynutím Doby zavedení
Služby začíná běžet Doba poskytováni Služby dle ČI. 12.1. této Smlouvy. Poskytovatel je
povinen alespoň patnáct (15) pracovních dnů přede dnem plánovaného zavedeniSlužby, tedy
podepsání Předávacího protokolu dle věty první, zaslat Koncovému uživateli harmonogram
postupu při zavedení Služby tak, aby mohla být zajištěna maximálni součinnost při zavedení
Služby a podepsání Předávacího protokolu ze strany Koncového uživatele.

PověřujÍcÍzadavate| je povinen předat Předávací protokol podepsaný pověřujíckn zadavatelem
a Poskytovatelem Ministerstvu, a to do sedmi (7) dnů od jeho podpisu prostřednictvím e-mailu
KlVS, a dále je povinen vložit podepsaný Předávací protokol obsahujÍcÍ specifikaci data
zavedeni Služby do provozu do portálu KlVS.

Zadávací d()kull)e|ľtac{! Vei{..'jĹŇ zal'.iizky
,,Poskytování' služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 12 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

5.7.

5.8.

6.

6.1.

Stavení Doby zavedení Služby

Po dobu, kdy Koncový uživatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájení poskytování
Služby v Době zavedení Služby a Poskytovatel na neposkytnuti této součinnosti bezodkladně
Koncového uživatele a Ministerstvo písemně upozornil, včetně uvedeMdůsledků neposkytnutí
vymezené součinnosti (tj. staveni běhu Doby zavedení Služby), neběží Doba zavedeni Služby.
Po odpadnutí prodlení Koncového uživatele běh Doby zavedení Služby pokračuje (tj. od
skončení prodlení Koncového uživatele neběží nová Doba zavedení Služby, nýbrž pokračuje
stavená dosavadní Doba zavedení Služby).

MěřÍCÍ protokol
Poskytovatel je povinen pro každou zřízenou a předávanou Službu předložit měřícI protokoly,
které budou prokazovat, že Služba je zřízena v souladu s podmínkami zadávací dokumentace
KlVS 2017-2021 (především v souladu s technickými parametry Služby uvedenými v tzv.
Katalogovém listu Služby a v Poptávkovém listu Služby). Po vyhotovení daného měřÍcÍho
protokolu, na základě provedeného měřeni a kontroly u konkrétni zřízené Služby, bude tento
měřÍcĹprotoko|zas|án v elektronické formě na určené kontaktniosoby ke kontrole a schválení.
Měřící protokol bude vždy součásti Předávacího protokolu, který tvoří Přílohu č. 5 této
Smlouvy, k dané zřízené a předávané Službě.

V případě nesplněni povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy, je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
11.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.

CENTRÁLNÍ DOHLEDOVÉ MÍSTO A SERVICEDESK

Centrální dohledové místo
Ministerstvo je oprávněno zřídit centrálni dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incidenty a závady ve vztahu ke Službám poskytovaným dle Smlouvy Koncovým
uživatelům hlášeny příslušnému Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje, že bude centrálnImu
dohledovému místu poskytovat aktuá|njinformace o Službách poskytovaných Poskytovatelem
dle Smlouvy Koncovým uživatelům, a to v elektronické formě (formát XML), a umožní
centrálnímu dohledovému místu, resp. Ministerstvu nebo pověřujÍcÍmu zadavateli přímý
přistup do systému Poskytovatele obsahujIcího aktuálni (on-line) informace o Službách
poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům. Pokud nebude sjednáno
jinak, bude mít centrální dohledové místo přímý přistup do systému Poskytovatele
obsahujÍcÍho aktuální (on-line) informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem dle
Smlouvy minimálně v rozsahu umožňujÍcÍm: (i) ověřování fakturace za Služby poskytované
Poskytovatelem dle Smlouvy, (ii) ověřování informace o poskytovaných Službách danému
Koncovému uživateli, a to dle Poptávkového listu, minimálně vymezením KlVS ID, čísla
jednacího smlouvy, lokalizace a kapacity Služby a dni zahájeni Doby poskytováni Služby,
(iii) sledování změn Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy, a to uč. údajů o
doručení požadavku na změnu, stavu změny a datu provedení změny a (iv) ověřováníincidentů
a závad ve vztahu ke Službám poskytovaným Poskytovatelem dle Smlouvy a sledování jejich
řešení(servicedesk). Bez ohledu na existenci centrálnIho dohledového místa a jeho Činnost při
sledováni závad a incidentů bude Poskytovatel po dobu trvání Smlouvy průběžně
prostřednictvím svých dohledových systémů preventivně kontrolovat a monitorovat
poskytování a zajištěníSlužeb dle Smlouvy, a to za účelem prevence incidentů a závad a jejich
případného odstranění ještě před nahlášením ze strany centrálního dohledového místa.

za(já\/a('i (:k)kÁjf'nenta{ ť! veř(?jlK'! zakázk','

,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"
Strana 13 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

V případě, Že centrální dohledové místo nevznikne, je Poskytovatel povinen Ministerstvu
a Koncovým uživatelům dálkovým přístupem do vlastního systému zpřístupnit alespoň
informace uvedené v tomto článku Smlouvy. Poskytovatel je povinen zřídit přistup pro
dohledový systém centrálního dohledového místa Ministerstva na CPE zařízenIch
Poskytovatele umístěných u Koncových uživatelů.

6.2. Povinnosti Koncového uživatele

Ministerstvo, případně PověřujÍcÍ zadavatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu
(a v závislosti na charakteru incidentu či závady) rozumnou součinnost, jež je potřebná
k dodržení závazků Poskytovatele ohledně dodržení Kva|itativnjch ukazatelů, zejména pak
veškeré nezbytné informace a přístup do vlastních prostor. Koncový uživatel bude rovněž
v dostatečném předstihu Poskytovatele informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež
by mohly mít vliv na poskytováni Služeb dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu
k předpokládanému rozsahu využití Služeb ze strany Koncového uživatele a softwarovým
a hardwarovým aplikacím a zařízenhn Koncového uživatele.

6.3. Bezplatnost řešení incidentů

V případě, že bude ze strany centrálního dohledového místa nahlášen Poskytovateli incident
či závada, které se nepotvrdí být incidentem či závadou, nebude centrální dohledové místo,
Koncový uživatel ani Ministerstvo povinen Poskytovateli uhradit jakékoli náklady, jež
Poskytovatel v souvislosti s nahlášeným incidentem či závadou vynaložil (tj. zejména náklady
na analýzu a vyhodnoceniincidentu či závady a veškeré ostatní aktivity s tím související).

6.4. Řešeníincidentů a závad Služeb

Evidence incidentů a závad Služeb a to po celou dobu trvánísmlouvy a jejich řešeni a sledování
se řídí dle nás|edujÍcÍch ustanoveni:

(i) Poskytovatel je bezodkladně po nabyti účinnosti Smlouvy povinen pÍsemným
vyjádřením adresovaným všem přisiušným Koncovým uživatelům uvést telefonní číslo a
další kontaktní údaje, na kterém bude existovat non-stop služba, která bude
zaznamenávat všechny hlášené incidenty Koncových uživatelů;

(ii) evidence hlášených incidentů bude obsahovat minimálně vymezení KlVS ID, čísla
jednacího smlouvy, lokalizace a kapacity Služby dle poptávkového listu a dále informaci
o začátku a konci trvání incidentů včetně uvedeni příčiny incidentu, přičemž tyto
informace budou vždy vzájemně písemně odsouhlaseny Koncovým uživatelem a
Poskytovatelem. Evidenci hlášených incidentů jsou Koncový uživatel a Poskytovatel
povinni provádět s využitím Přílohy č. 6 této Smlouvy;

(iii) v případě, kdy Koncový uživatel zjisti závadu poskytované Služby, jíž se rozumí nesoulad
(zhoršení) poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby, bez
zbytečného odkladu ji nahlásí Poskytovateli na jeho kontaktní údaje;

(iv) Poskytovatel je povinen po nahlášeni závady provést bez zbytečného odkladu analýzu
závady včetně provedení záznamu o začátku incidentů, a pokud zjistí, že je závada na
straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu s ČI. 11.24. Smlouvy, kde po
oboustranném odsouhlaseni ukončeni závady incident uzavře;

(v) v případě, že po nahlášenízávady Poskytovatel zjisti, že příčina nahlášené závady spočívá
v jednání Koncového uživatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po tomto
zjištění jej vyzve k realizaci kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo měly-li
by mu být známy s přihlédnutím k jeho odborným schopnostem a znalostem;

ž';h'lávací ck)kumcnta{"'e veřejné mkázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 14 z celkového poČtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

7.

7.1.

7.2.

7.3.

(vi) incident nebo závada Služby se považuji za vyřešené okamžikem, kdy dané řešení
incidentu nebo závady Služby bude vzájemně písemně odsouhlaseno Koncovým
uživatelem a Poskytovatelem, Incident nebo závada Služby se nepovažují za odstraněné,
jestliže se ve lhůtě 1 hodiny od jejich odstranění opětovně vyskytnou či se Služba
z jakéhokoli jiného důvodu stane opětovně nefunkční;

(vii) Koncový uživatel a Poskytovatel vzájemně písemně odsouhlasí odstranění incidentu
nebo závady Služby vždy nejdříve v okamžiku, kdy uplynula 1 hodina nepřetržitého
provozu Služby bez incidentů a závad. Toto odsouhlasenI se provádí zpětně k okamžiku
odstraněniincidentu nebo závady Služby, po němž následovala 1 hodina nepřetržitého
provozu Služby bez incidentů a závad.

V případě nesplněni povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy je Poskytovatel
povinen uhradit Koncovému uživateli smluvnípokutu ve výši a za podmínek blíže určených v ČI.
12.3. Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušenitakové povinnosti.

KOORDINACE, INTEGRACE, MIGRACE

Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Koordinaci Služeb poskytovaných na základě Smlouvy a služeb v rámci KlVS poskytovaných na
základě dalších smluv uzavřených s poskytovateli zařazenými do DNS provádí primárně každý
Koncový uživatel samostatně, popř. tak činí osoba určená Koncovým uživatelem, a oznámená
Poskytovateli. Ministerstvo na základě pokynů Koncových uživatelů závazně stanoví požadavky
na poskytované Služby z hlediska koordinace, integrace a migrace, a to již ve výzvě k podání
nabídek na uzavřeni Smlouvy. Koordinace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy je
prováděna z hlediska vzájemného souladu služeb poskytovaných v rámci KlVS a dále též
z hlediska vzájemného souladu těchto služeb v rámci jednotlivých komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů. Zvláštni požadavky na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich
koordinace s jinými službami poskytovanými v rámci KlVS či v rámci komunikačních
infrastruktur Koncových uživatelů budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na základě
Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

integrace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a tyto umožní, aby komunikačníinfrastruktury Koncových uživatelů mohly
být integrovány do KlVS. Smluvnístrany se zavazujívyvinout úsilí nezbytné k tomu, aby veškeré
komunikační infrastruktury Koncových uživatelů byly plně integrovány do KlVS. Při shora
popsaném procesu integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů do KlVS budou
Smluvní strany brát ohled na stávajÍcÍ řešení komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů
(včetně existujících sítí) s cílem účelného využití již vynaložených prostředků (investic) na
straně Koncových uživatelů (ochrana investic), na provozní potřeby Koncových uživatelů
a bezpečnostní politiku komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů. Zvláštní požadavky
na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich integrace do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a z hlediska integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů
do KlVS budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na základě Smlouvy vždy uvedeny ve

VSmlouvě.

Migrace Služeb při změně ieiich poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout, a to i po skončení poskytování Služeb Koncovému
uživateli, maximálni součinnost novému poskytovateli a Koncovému uživateli při migraci

z.a('jí;\'a(":l' (k)kuhienuíce Vei"ejnC: zak.íizky
,,PoskytovánIslužeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 15 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

7.4.

7.5.

7.6.

(převodu, portace) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově uzavřené smlouvy s jiným
poskytovatelem tak, aby kontinuita poskytováni služeb Koncovému uživateli nebyla narušena.
Sdělí-li Koncový uživatel takový požadavek Poskytovateli, jsou Poskytovatel a nový
poskytovatel povinni bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy s novým poskytovatelem
zpracovat návrh migrace Služeb a předat jej Koncovému uživateli k odsouhlasenI
navrhovaného termínu. Koncový uživatel, Poskytovatel a nový poskytovatel dohodnou
organizaci ukončení stávajících a zahájení poskytováni nových služeb tak, aby nedocházelo k
čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu dvakrát, a to z důvodu dvoji fakturace
stávajÍcÍch a nově zřízených a předaných služeb.

Migrace, změna Služeb stávajíchn Poskytovatelem

Poskytovatel zajisti, aby kontinuita služeb poskytovaných Koncovému uživateli při změně nebo
migraci nebyla narušena. Sděh-li Koncový uživatel takový požadavek Poskytovateli, je
Poskytovatel povinen bezodkladně po uzavření příslušné nové smlouvy nebo při uplatněni
změny zpracovat zdarma návrh migrace nebo změny Služeb a předat jej Koncovému uživateli.
Koncový uživatel a Poskytovatel dohodnou organizaci ukončeni stávajících a zahájeni
poskytování nových nebo měněných Služeb tak, aby nedocházelo k čerpáni finančních
prostředků ze státního rozpočtu dvakrát a to z důvodu dvoji fakturace stávajících a nově
zřízených a předaných služeb.

Součinnost Poskytovatele před migrací Služeb, zápis o podmínkách migrace Služeb

Na výzvu pověřeného zástupce příslušného Koncového uživatele je Poskytovatel povinen
zajistit účast svého zástupce na osobnischůzce s osobou nebo osobami pověřenými Koncovým
uživatelem, za účelem dohodnutí konkrétních podmínek migrace Služeb. Zástupce
Poskytovatele je povinen poskytnout součinnost při vyhotovení zápisu z uvedeného osobního
jednání, který bude obsahovat závazně dohodnuté podmínky migrace Služeb, a opatřit jej svým
podpisem (dále jen ,,Zápis"). Nezávazný vzor Zápisu je PřIlohou Č. 7 této Smlouvy. výše
uvedenou povinnost Poskytovatel nemá, dohodne-li se s příslušnými Koncovými uživateli, že
splněni uvedené povinnosti nebude vyžadováno.

Kontaktní osoby

Níže uvedené osoby jsou kontaktními osobami za Koncové uživatele a Poskytovatele pro účely
provádění migracISlužeb:

7äi iáväci d(}k\!nímtac(' v('l"c'jl)é 7&áiky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 16 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

8.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

SPOLUPRÁCE MINISTERSTVA, POSKYTOVATELE A POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ

vzájemná spolupráce

Po celou dobu trvání Smlouvy si budou Ministerstvo, Poskytovatel a pověřující zadavatelé
vzájemně poskytovat součinnost a informace, jež jsou potřebné ke spIněni jejich závazků dle
Smlouvy,

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Koncovému uživateli součinnost při provádění
bezpečnostních opatřeni a hlášeni kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejÍcÍch zákonů (zákon
o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů) a jeho prováděcích právních
předpisů, resp. v návaznosti na opatření vydaná Národním bezpečnostním úřadem.
Poskytovatel je tak zejména povinen zdarma k žádosti Koncového uživatele navrhnout bez
zbytečného odkladu způsob implementace příslušných bezpečnostních opatření a/nebo
opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem do poskytování Služeb a umožnit
Koncovému uživateli {po dosaženi dohody o plnění a příslušné ceně) navýšit bezpečnostní
parametry Služeb způsobem dle ČI. 4 Smlouvy nebo provést jiná souvÍsejÍcÍ plnění; tím není
dotčeno provedení bezpečnostních opatření a/nebo opatřeni vydaných Národním
bezpečnostním úřadem ze strany Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve
smyslu výše uvedených právních předpisů.

Možnost poddodávek

Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytování Služeb a plnění svých
dalších závazků dle Smlouvy, používat jako poddodavatele třetí osoby. V případě použití
poddodavatele je Poskytovatel povinen přiložit k Předávacímu protokolu (Příloha č. 5 Smlouvy)
Prohlášeni poskytovatele, jehož vzor je PřIlohou č. 8 Smlouvy. Koncový uživatel může v
návaznosti na dohodnutou bezpečnostní politiku nebo z jiného důležitého důvodu stanovit
závazná omezenítýkajÍci se používání poddodavatelů ze strany Poskytovatele, zejména pak ve
vztahu k přístupu do prostor nebo informačních systémů Koncového uživatele, V případě
použití poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Poskytovatele za případné nesplnění
či vadné plněni příslušných závazků,

l v případě, že Poskytovatel použije k poskytování Služeb a plněni svých závazků dle Smlouvy
poddodavatele, jakákoli oznámení, žádosti či jiné sděleni činí vůči Koncovému uživateli a
Ministerstvu Poskytovatel.

Využití poskytovaných Služeb

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na
základě Smlouvy budou určeny k využití v rámci zákonem stanovené činnosti přIslušných
Koncových uživatelů, zejména pak k výkonu a zajištěnívýkonu veřejné správy a dalších činností,
jež s výkonem veřejné správy souvisÍ.jednot|iví Koncoví uživatelé v přiměřeném rozsahu zajistí,
aby takových Služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým mají být ve smyslu
předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány.

Řidícívýbor

Komplexní hodnoceni Smlouvy provádí na nejvyšší úrovni Řídici výbor (složený z nejméně
jednoho zástupce Ministerstva, jednoho zástupce Poskytovatele a jednoho zástupce
přIslušného pověřujÍcÍho zadavatele), jenž bude svoláván ze strany Ministerstva dle aktuálni
potřeby, obvykle jednou za kalendářní čtvrtletí. Ministerstvo, Poskytovatel a příslušný
pověřující zadavatel si bez zbytečného odkladu písemně oznámí totožnost a kontaktní údaje

:ui(láva(:í Vei"e,in("! zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 17 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

8.5.

8.6.

9.

9.1.

9,2,

(např. telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) svých zástupců
v řIdIckn výboru. Jakékoliv oznámení vztahujÍcÍ se k jednání řídÍcÍho výboru, popř. k osobám
zástupců v řIdIckn výboru, bude učiněno v souladu se Smlouvou. Jakékoliv závěry takového
hodnocení budou ze strany Ministerstva zpracovány v písemné podobě a předloženy
Poskytovateli a dotčeným pověřujíchn zadavatelům s tím, Že jim bude v každém případě
poskytnuta přiměřená doba na vyjádřeni k přis|ušnému hodnocení. V návaznosti na vyjádření
Poskytovatele a dotčených pověřujÍcÍch zadavatelů vydá ŘÍdÍcÍvýbor případná doporučeni pro
řešeni sporných stanovisek.

Kontaktní osoby

vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Koncovými uživateli dle Smlouvy bude na pracovní
úrovni probíhat prostřednictvím Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např.
telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu) si Poskytovatel a Koncový
uživatel vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámi (totéž platí i pro jakékoli změny
Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů).

Interní předpisy Koncových uživatelů

Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou péčí
a dodržovat též exĹstujÍcÍ interní předpisy přIslušného Koncového uživatele (např.
bezpečnostního, technického a provozního charakteru), které mají vliv na poskytování Služeb
dle Smlouvy a s nimiž bude Poskytovatel ze strany jednotlivých Koncových uživatelů seznámen.

DŮVĚRNOST INFORMACÍ, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A OCHRANA DUŠEVNÍHO
VLASTNICTVÍ

Veřejnost Smlouvy

Smluvnistrany prohlašují, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství ani
není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění Smlouvy lze v plném
rozsahu zveřejnit.

Zpracování osobních údajů

Smluvní strany se zavazuji zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které zastupují jednotlivé
Smluvnístrany v rámci plněni a postupů dle této Smlouvy (dále jen ,,Osobní údaje"), v souladu
s obecně závaznými právními předpisy, zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu
a Rady {EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařIzenI o ochraně osobních údajů; dále jen ,,Nařízenř). Tento závazek platí i po
ukončeni smluvního vztahu dle této Smlouvy, pokud přetrvává jiný právní důvod pro
zpracování osobních údajů stanovený v ČI. 6 odst. 1 Nařízení.

Smluvnístrany prohlašují, že veškeré Osobní údaje, které jedna Smluvnistrana poskytne druhé
Smluvní straně nebo se kterými přijde Smluvní strana do styku v souvislosti s plněním svého
závazku podle této Smlouvy, nebudou využívány k jiným účelům, než k jakým byly Smluvní
straně jinou Smluvní stranou poskytnuty nebo Smluvní stranou pro účely plněni této Smlouvy
shromážděny.

Smluvní strany mohou vést pro účely zpracování Osobních údajů databázi Osobních údajů.

Smluvnistrany jsou povinny zajistit ochranu a bezpečnost Osobních údajů. Smluvní strany jsou
zejména povinny zajistit, že nedojde k náhodnému nebo protiprávnímu přístupu k Osobním

/adá'íac:í d(')kt!l'[\t'l")ta{:e veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 18 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

údajům, k jejich zničení, ztrátě, pozměněni, neoprávněnému zpracování nebo přenosu, jakož i
k jinému zneužití Osobních údajů, a Že Osobní údaje, jakmile pomine účel jejich zpracování,
budou náležitě zlikvidovány.
Osobní údaje jsou oprávněni zpracovávat pouze zaměstnanci Smluvních stran a jiné osoby,
které zpracovávají Osobní údaje na základČ smlouvy s konkrétní Smluvní stranou.

Smluvnistrany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a nesmí je zpřístupnit
žádné třetíosobě ani je použít v rozporu s účelem zpracováni, ledaže se jedná:

a) o Osobní údaje, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupněni Osobního údaje vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím orgánu veřejné moci,

Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení smluvního vztahu dle této Smlouvy. Smluvní
strany jsou povinny zajistit, aby se zaměstnanci Smluvních stran a jiné osoby, které
zpracovávají Osobní údaje na základě smlouvy s konkrétní Smluvní stranou, zavázali
k povinnosti mlčenlivosti dle tohoto odstavce, pokud se na ně již nevztahuje povinnost
mlčenlivosti stanovená zákonem.
Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu, nejpozději do 8 dnů, vzájemně si
písemně oznamovat jakoukoli změnu v Osobních údajích. Tuto povinnost mají Smluvní strany
jak v případě změny v osobách, které zastupujÍSm|uvnistranu, tak v případČ změny samotných
Osobních údajů, Písemná forma je zachována i v případě prosté elektronické pošty bez
nutnosti připojení kvalifikovaného, uznávaného či jiného typu elektronického podpisu ve
smyslu zákona č. 297/2016 Sb,, o službách vytvářejÍcÍch důvěru pro elektronické transakce, ve
znění pozdějších předpisů.

9.3. Informace o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů ze strany Ministerstva, včetně
rozsahu práv subjektů údajů souvisejících se zpracováním jejich osobních údajů, je Přílohou Č.
9. této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny s touto informací seznámit přIslušné osoby,
jejichž osobní údaje jsou zpracovávány. Poskytovatel splnění této povinnosti dokládá
předloženňn Záznamu o seznámení se s obsahem dokumentu s názvem: Informace o
zpracování osobních údajů, podepsaného příslušnými osobami na jeho straně.

9.4. Ochrana duševního vlastnictví
V případě, že výsledkem Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv
nehmotný statek, jenž nevznikl (plně či částečně) v důsledku duševní tvůrčí činnosti
Ministerstva, pověřujÍcÍho zadavatele či třetí osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví {zejména autorského práva), pak si Poskytovatel v maximálním
povoleném rozsahu stanoveném platnými právními předpisy ponechá taková práva
a Ministerstvu a pověřujÍcÍmu zadavateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní a na dobu
trvání Smlouvy omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl
Poskytovatelem ve prospěch Ministerstva či pověřujÍcÍho zadavatele v předmětné souvislosti
vytvořen (taková licence však bude vždy umožňovat využití licencovaného duševního
vlastnictví v rámci KlVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna za takovou
licenci je již zahrnuta v ceně za Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě Smlouvy
{nedojde k navýšení ceny za Služby o částku odpovídající odměně za licenci). Pokud se však
bude Ministerstvo či pověřujÍcÍ zadavatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle Smlouvy
podílet na vytvoření jakéhokoliv nehmotného statku, jenž je předmětem jakýchkoliv práv

ZMávac'i (l(]km)enl"a{":e zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 19 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

duševního vlastnictví (zejména autorského práva), budou se práva a povinnosti vyvstávajÍcÍ v
souvislosti řídit platnými právními předpisy.

10. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

10.1. Prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomi, Že Ministerstvo a pověřujÍcÍ zadavatelé při uzavírání Smlouvy
berou mimo jiné v úvahu rozsah a pravdivost niže uvedených prohlášeni Poskytovatele.
Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy:

(i) Poskytovatel je společností řádně založenou a platně exÍstujÍcÍ podle právních předpisů
České republiky;

(ii) Poskytovatel má nezbytná schválení jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných
subjektů, a je způsobilý k uzavření Smlouvy a k realizaci plněni zamýšleného Smlouvou,
a to za podmínek dle Smlouvy, a že osoby podepisujÍcÍ Smlouvu jménem nebo za
Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny;

(iii) Poskytovatel splňuje kvalifikační předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací
dokumentaci v Zadávacím řizenÍ;

(iv) Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Poskytovatele
neprobihajÍ žádná řízenI týkajÍcÍ se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku
Poskytovatele nebo jeho části nebo jiná řízenI ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,insolvenční
zákon"), včetně smírčího řízení, inso|venčního řízení nebo ujednání s věřiteli ve vztahu
k likvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo části podniku nebo jiné řízení o úpadku ve
vztahu k Poskytovateli. Podle nejlepšIho vědomí Poskytovatele nebyly podniknuty žádné
kroky k vynucení jakéhokoliv zajištění majetku Poskytovatele a nedošlo k žádné události,
která by zakládala právo takové zajištěni vynucovat; výrazem ,,nejlepší vědomí
Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které management a odpovědní
pracovnici Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát při postupu s péči řádného
hospodáře;

(V) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil řádně a platně,
oprávněn k tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud
Smlouva výslovně nestanoví jinak, nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas,
zproštění, schválení, licence, jmenováni ani oprávnění či jakékoli prohlášenI, oznámení
o učinění podáni jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude založeno
žádné porušení ujednáni či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů,
kde je Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel či jakákoliv část
jeho majetku;

(vi) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

(vii) dle nejlepšího vědomi Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech zásadních
ohledech licence, souhlasy, povolení a další oprávněni požadovaná právními předpisy
platnými pro poskytování Služeb dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové licence,
souhlasu, povoleni a oprávněni byla ukončena.

Zä(|á\'a(:í d()kul'nentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 20 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

10.2. Nepravdivost prohlášení Poskytovatele
V případě, že se jakékoli prohlášení Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, platí, že
Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ČI. 13.5.
písm. e) Smlouvy, přičemž Poskytovatel dále nahradí pověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo
Ministerstvu veškerou škodu nebo újmu, která pověřujÍcÍmu zadavateli a/nebo Ministerstvu
vznikne v důsledku takového stavu.

10.3. Závazek na zajištění pravdivosti a platnosti prohlášení Poskytovatele
Poskytovatel se zavazuje vyvinout dostatečné úsilí pro to, aby prohlášení Poskytovatele dle
Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Každý pověřující
zadavatel nebo Ministerstvo jsou oprávněni skutečnosti uvedené v ČI. 10.1. Smlouvy nezávisle
ověřit nebo požádat Poskytovatele, aby zdarma poskytl pověřujíchnu zadavateli nebo
Ministerstvu doklad potvrzujÍcÍ tvrzené skutečnosti.

11. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY

11.1. Smluvní pokuta pro nedodrženi Doby zavedení Služby
Pokud Poskytovatel ve vztahu ke Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
Kvalitativní ukazatel ,,Doba zavedení Služby" tak, jak je tento vymezen v ČI. 5.5. Smlouvy, a
dostane se tak do prodlenIse zavedením Služby, je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému
uživateli smluvní pokutu, jejíž výše bude vypočtena podle nás|edujÍcÍtabu|ky:

Tabulka č. 1
5% z měsÍčníceny dané Služby při prodlení do 3 pracovních dnů včetně
10% z měsičníceny dané Služby při prodlení 4-10 pracovních dnů včetně
20% z měsIčníceny dané Služby při prodlení 11-28 pracovních dnů včetně
1% z měsIční ceny dané Služby, počítáno při prodlení 29 a více pracovních dnů
od prvního dne prodlení, a to za každý
pracovní den prodleni

Pro účely výpočtu srduvnípokuty dle výše uvedené tabulky se jednotlivé sazby smluvní pokuty,
stanovené v jednotlivých řádcích tabulky, nesčÍtajÍ. V případě nedodržení KvalitativnIho
ukazatele ,,Doba zavedenISlužby" u jednotlivé Služby se vždy použije jen jedna ze stanovených
sazeb smluvní pokuty.

11.2. Smluvní pokuta pro nedodrženi dostupnosti
Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
KvaHtativní ukazatel ,,dostupnost" tak, jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém listu,
je Poskytovatel povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu, jejíž výše je uvedena
níže, a to i opakovaně za každé rozhodné období, v němž nedosáhl definované hodnoty.
Dostupnost pro jednotlivé Služby je měřena na předávacím rozhraniSlužby a bude vypočtena
podle nás|edujÍcÍho vzorce:

(M - N)/M)x 100

kde:
M - je měsíční období poskytování Služby (kalkulováno jako 30 dnů = 720 hodin)

N - je celková doba nedostupnosti Služby v uvedeném období M měřená v hodinách.

7aciávaci ck)kum("n|eír(' Veřejné 7aká7ky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 21z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Stanovení výše smluvní pokuty:

1. 10% z měsÍčníceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,1% a méně než 0,2%,

2. 20% z měsÍčníceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,2% a méně než 0,5%,

3. 40% z měsičníceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,5% a méně než 0,7%,

4. 50% z měsičníceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 0,7% a méně než 1%,

5. 60% z měsíčníceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1% a méně než 1,5%,

6. 80% z měsÍčníceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 1,5% a méně než 2%,

7, 100% z měsIčnI ceny dané Služby při poklesu ŠLA nejméně o 2%, je-li doba
nedostupnosti dané Služby v rozhodném období kratší než 24 hodin,

8. jednorázová smluvní pokuta ve výši 5.000 kč za každých 24 hodin, po které byla daná
Služba v rozhodném období nedostupná.

Při určeni celkové doby nedostupnosti Služby nebudou brány v úvahu pro Poskytovatele
nepříznivé hodnoty uvedené v ČI. 5.1. Smlouvy.

Zadávací (i(jkume[ít"a{x? zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 22 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

11.3. Další smluvní pokuty stanovené v případě porušení jiných povinností stanovených v této
Smlouvě

(i) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 3.9. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušenítakové povinnosti.

(ii) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 3.10. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušení takové povinnosti.

(iii) V případě nesplněni povinnosti stanovené v ČI. 3.14. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušenítakové povinnosti.

(iv) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.1. ,,iii", této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušení takové povinnosti.

{V) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI. 5.2. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušenítakové povinnosti.

(vi) V případě nesplněni povinnosti stanovené v ČI. 5.3. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušeni takové povinnosti.

(vii) V případě nesplnění povinnosti stanovené v ČI, 5.8. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušení takové povinnosti,

(viii) V případě nesplněni povinnosti stanovené v ČI. 7.4. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen Koncovému uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každé jednotlivé
porušenítakové povinnosti.

11.4. Odstranění závady Služby

Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena
šLA, ve lhůtách stanovených šla dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém
listu uvedeno ŠLA, do sedmi (7) kalendářních dnů od nahlášení závady, nedohodnou-li se
Koncový uživatel a Poskytovatel jinak, Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstranění vady
přís|ušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na zaplaceni poměrné části měsIčMho
poplatku {ceny) za tuto Službu, odpovídajÍcÍceně Služby za dobu, po niž byla překročena lhůta
pro odstranění závady Služby.

11.5. Sleva z ceny Služby
Nesděh-li Koncový uživatel Poskytovateli jinak, závazek Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu
zanikne (v rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služby příslušnému
Koncovému uživateli ve výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se smluvní pokuta
vztahuje, nebo pro období budoucí.

11.6. Společná ustanovení o smluvních pokutách
Koncový uživatel up|atnísm|uvnÍ pokutu u Poskytovatele písemnou výzvou k uhrazeni smluvní
pokuty.

Zaciávaci vcřejnCí zaká7ky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 23 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Min isterstvo vnitra

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě Šedesáti (60) dnů ode dne, kdy Poskytovateli byla doručena
písemná výzva Koncového uživatele. Poskytovatel uhradí smluvní pokutu bezhotovostním
převodem na bankovní úČet uvedený v písemné výzvě Koncového uživatele. Uvedený postup
pro uplatnění smluvní pokuty se nepoužije tehdy, je-li smluvní pokuta za příslušný měsíc
poskytováni Služeb Poskytovatelem řádně vyčíslena a písemně odsouhlasena Koncovým
uživatelem a o jejívýši je v rámci příslušné faktury ponížena cena za Služby.

Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho pozdním splněním neznamená zánik nebo
omezení nároku Koncového uživatele na smluvní pokutu za prodlení Poskytovatele. Smluvní
pokuty nejsou závislé na zavinění ani na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.
Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno právo Koncového
uživatele na náhradu škody ze stejného důvodu, a to v části přesahující uplatněnou nebo
zaplacenou smluvní pokutu.

11,7. Náhrada škody

Při porušeni své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto
PověřujÍcÍrnu zadavateli a/nebo Ministerstvu způsobenou.

12. ÚČINNOST SMLOUVY, DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY, ZÁNIK SMLOUVY

12.1. Doba poskytování Služby

Služby dle Smlouvy jsou poskytovány po dobu 48 měsíců.

Doba poskytování Služby počíná běžet od okamžiku, kdy Poskytovatel zahájil řádné
poskytování Služby Koncovému uživateli a Koncový uživatel je schopen a oprávněn Službu
v plném rozsahu odebírat, nejpozději však okamžikem uplynuti Doby zavedení Služby.

V případě, Že uplyne Doba zavedení Služby, aniž Poskytovatel zahájí řádné poskytování Služby
Koncovému uživateli a aniž je Koncový uživatel schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu
odebírat, Poskytovatel není oprávněn požadovat uhrazení ceny za tuto Službu a Koncový
uživatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli uhrazetHsmluvní pokuty, jejíž výše se určí dle
pravidel uvedených v ČI. 11,1. Smlouvy, a to až do okamžiku zahájení řádného poskytováni
Služby,

je-li Služba součástí poptávkového listu obsahujÍcÍho vÍce Služeb, Doba poskytováni Služby
poČíná běžet od okamžiku, kdy jsou Poskytovatelem předány všechny Služby obsažené
v Poptávkovém listu, jehož je Služba součásti. Doba poskytování Služby se zkracuje o dobu, o
kterou skutečná doba zavedenISIužby přesáhne Dobu zavedeníslužby dle ČI. 5.6.této Smlouvy.

12,2. Účinnost Smlouvy

Smlouva se stává účinnou dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu
§ 6 a 7 zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů,

12.3, Uveřejnění Smlouvy v reRistru smluv

Ministerstvo je povinno bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti (30) dnů od uzavření
Smlouvy, zaslat Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Za(|á\'ací ddíumenŕace veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 24 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Pokud Ministerstvo v této lhůtě Smlouvu správci registru smluv nezašle, je povinen Smlouvu
bez zbytečného odkladu zaslat správci registru smluv k uveřejnění Poskytovatel.

Smlouva bude v registru smluv uveřejněna pod číslem jednacím Ministerstva uvedeným
v záhlavítéto Smlouvy.

12.4. Zánik Smlouvy před uplynutím doby jejího trvání
Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit:

(i) na základě písemné dohody Smluvních stran,
(ii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž

byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Poskytovatel poruší Smlouvu
podstatným způsobem (ČI. 12.5. Smlouvy),

(iii) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž
byla výpověď' Poskytovateli doručena, v případě, že Koncový uživatel využije své právo
vypovědět Smlouvu z důvodu dle ČI. 12.6. nebo dle ČI. 12.7. Smlouvy, nebo

(iv) výpovědí ze strany Koncového uživatele s výpovědní dobou do konce měsíce
nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' Poskytovateli doručena, a to v rozsahu
celé Smlouvy nebo jen zčásti, v případě, že:
a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle ČI. 8.1. Smlouvy;

nebo
b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plněník provedení bezpečnostních

opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1,
Smlouvy; nebo

C) provedeni bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem dle ČI. 8.1. Smlouvy není realizovatelné za podmínek
Smlouvy; nebo

d) došlo k organizačním změnám ve struktuře Koncového uživatele v rozsahu, který
neumožňuje up|atněni Organizačních vyhrazených změn Koncovým uživatelem dle
Smlouvy a který má za následek, že odpadl důvod odebÍrániS|užeb tímto Koncovým
uživatelem.

12.5. Podstatné porušení Smlouvy
Smluvní strany se dohodly a souhlasí, Že pro účely Smlouvy je porušení podstatné zejména,
jestliže

a) Poskytovatel nezahájí řádné poskytování Služby v Době zavedeni Služby,

b) Poskytovatel neposkytne maximální součinnost novému poskytovateli a
Koncovému uživateli při migraci (převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově
uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem tak, aby kontinuita poskytování Služeb
Koncovému uživateli nebyla narušena (ČI. 7.3. Smlouvy),

C) Poskytovatel nezajisti, aby kontinuita Služeb poskytovaných Koncovému uživateli
při změně nebo migraci nebyla narušena (ČI. 7.4. Smlouvy),

d) Smluvní strana porušujÍcÍ Smlouvu věděla v době uzavřeni Smlouvy nebo v této
době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu Smlouvy, že jiná Smluvní
strana nebude mít zájem na plněni povinností při takovém porušení Smlouvy;

Za(iávacl' Vei't'jn('! zaká7|Q/
,,PoskytovánÍs|Užeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 25 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

uvedené se týká i případů poskytnutivadného plněnía plněni, které je v rozporu se
zadávací dokumentací KlVS 2017-2021,

e) je tak dále stanoveno ve Smlouvě.

12.6. výpověď' Smlouvy pro nevýhodnost

Pokud jiný poskytovatel veřejných služeb elektronických komunikací než Poskytovatel:

(i) bude nabízet ve svém veřejném a závazném ceníku služeb a reálně poskytovat služby
rovnocenné (co do kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek)
se Službami poskytovanými dle Smlouvy, za podmínek výhodnějších pro Koncového
uživatele, než jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a

(ii) bude objektivně důvodné předpokládat, Že takový poskytovatelsplňuje nebo je schopen
splnit podmínky pro podání nabídky pro danou Službu, uvedené pro zařazeni do DNS,
v němž byla Veřejná zakázka zadávána, a ve výzvě pro podáni nabídek na Veřejnou
zakázku;

zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného upozorněni
Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které bude obsahovat zejména
popis a cenu příslušných služeb jiného poskytovatele, zahájit s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytováni Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro příslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednáni přis|ušného upozornění Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářnIch dnů od doručení
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel a
Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytováni Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodnosti pro Koncového uživatele odpovjda|y
podmínkám jejich poskytování jiného poskytovatele veřejných te|ekomunikačních služeb ve
smyslu tohoto článku Smlouvy, je Koncový uživatel oprávněn Smlouvu kdykoli poté vypovědět
s výpovědnídobou ke konci měsíce, v němž byla výpověd'doručena.

12.7. výpověď' Smlouvy ve zvláštním případě

Pokud bude Poskytovatel závazně nabízet a reálně poskytovat služby rovnocenné (co do
kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek) se Službami
poskytovanými dle Smlouvy, za cenu výhodnější, než jaká je uvedena ve Smlouvě (dále jen
,,výhodnější cena"), a uzavření smlouvy za výhodnější cenu je pro potenciá|nj uživatele služby
de facto nárokové, zavazuje se Poskytovatel do patnácti (IS) kalendářních dnů od písemného
upozorněni Ministerstva a/nebo Koncového uživatele na tuto skutečnost, které bude
obsahovat zejména popis a cenu příslušných služeb, zahájit s Ministerstvem a Koncovým
uživatelem jednání o možnosti úprav podmínek pro poskytováni Služeb dle Smlouvy
výhodnějších pro přIslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednání příslušného upozornění Ministerstva a/nebo
Koncového uživatele, písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářnIch dnů od doručení
upozornění Ministerstva a/nebo Koncového uživatele, nedohodnou-li se Koncový uživatel a
Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva a/nebo Koncového uživatele upravit podmínky pro
poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodností pro Koncového uživatele odpovídaly
podmínkám jejich poskytováni Poskytovatelem v jiném případě, je Koncový uživatel oprávněn
(i) Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď'

Za(!á\'aci dd\uflľe[]ť;j(':(! Veřejli(! za1',azky
,,Poskytovánís|užeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 26 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Min isterstvo vnitra

doručena, nebo (ii) uplatnit svůj nárok příslušným způsobem a od měsíce nás|edujÍcÍho hradit
cenu za příslušné Služby pouze ve výši odpovÍdajÍVýhodnějšÍceně.

12.8. Účinky výpovědi Smlouvy
výpovědí Smlouvy ze strany konkrétního Koncového uživatele zanikají závazky ze Smlouvy
pouze ve vztahu k tomuto Koncovému uživateli, výpověd'Smlouvy ze strany tohoto Koncového
uživatele nezpůsobuje zánik Smlouvy mezi Poskytovatelem a ostatními Koncovými uživateli;
stejné účinky nastávají v případě ukončení Smlouvy na základě písemné dohody mezi
konkrétním Koncovým uživatelem a Poskytovatelem dle ČI. 12.4. odst. (i) Smlouvy.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Zastoupeni Ministerstva
Poskytovatel bere na vědomi, že Ministerstvo je oprávněno dle svého uvážení pověřit třetí
osobu (dále jen ,,Administrátor"), aby jménem a na účet Ministerstva vykonával činnosti
vsouladu s § 43 ZZVZ ve vztahu kZadávacímu řízení, svýjimkou úkonů uvedených
v § 43 odst. 2 ZZVZ, tj. aby Administrátor zejména:

(i) zajistil veškeré úkony, jež má Ministerstvo provést ve smyslu příslušných ustanovení
ZZVZ ve vztahu k Zadávacímu řízení; a

(ii) vedl komunikaci s Poskytovatelem zejména za účelem (i) zjištění požadavků na pořízenÍ
datových a hlasových služeb 1(lVS, (ii) zIskánI verifikace požadavků pověřujícich
zadavatelů a (iii) zajištění podpisu Smlouvy ze strany pověřujících zadavatelů.

13.2. Interpretace
Odkazy na odstavce a články objevujÍcÍse v textu Smlouvy (včetně jejích Příloh) jsou odkazy na
odstavce a články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného, Definice uvedené v textu Smlouvy
(včetně jejích Příloh) se použijí obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných pojmů. Je-
li ve Smlouvě užíván výraz ,,včetně" nebo ,,zejména", položka nebo položky za takovým
výrazem následující představuji demonstrativní a nikoliv taxativnivýčet položek daného druhu.
Nadpisy Článků jsou do Smlouvy vloženy výlučně z důvodu usnadněníorientace v jejím textu a
tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvních ujednání obsažených ve Smlouvě.

13.3. Doručování
jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle
Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně; uvedené se nevztahuje na oznámení, žádost či jiné
sděleníčiněné v souvislosti s prováděním migracíSlužeb dle ČI. 7 Smlouvy. Neoznámí-li Smluvní
strana přIslušnou změnu kontaktního údaje a je-li takový způsob z povahy komunikačního
prostředku možný, doručuje Smluvní strana na nás|edujÍcÍ kontaktní místa:

Za('|á'v'aci Vei'ejnc! zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 27 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

jakékoliv oznámení podle Smlouvy bude považováno za doručené:

(i) dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDš"), je-li
oznámeni zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDŠ;
nebo

(ii) dnem fyzického předánÍoznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo
doručováno osobně; nebo

(iii) dnem registrovaného doručení, je-li oznámeni zasíláno doporučenou poštou; nebo
(iv) dnem doručení potvrzeným oznámením o doručení v čitelné a úplné podobě

v případech, kdy oznámení bylo doručováno faxem,
výše uvedené adresy a te|ekomunikačni spojeni mohou být měněna jednostranným písemným
oznámením doručeným příslušnou Smluvní stranou ostatním Smluvním stranám s tím, Že
takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámeni. Smluvnistrany se dohodly,
Že Ministerstvu či Pověřujícímu zadavateli může být jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení
dle Smlouvy doručeno vedle doručení do datové schránky též elektronickou poštou. Takové
oznámeni, žádost či jiné sděleni bude považováno za řádně doručené pouze, pokud (i) bude
opatřeno uznávaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno do elektronické podatelny
Ministerstva či pověřujÍcÍho zadavatele,

Za(iávat"'i vcň"jné zd'á/ky
,,Poskytováni' služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 28 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

13.4. Účinnost právních jednánI dle Smlouvy
spojuje-li tato Smlouva s právním jednáním Smluvní strany (nebo s jeho doručením) vznik,
změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedení takového právního jednání
(nebo jeho doručení) rovněž jiné Smluvní strany, vznikne právo teprve provedením takového
právního jednání posledním účastníkem (doručením poslednímu účastníkovi).

13.5. Doplnění a změny Smlouvy
Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva (včetně jejích
Příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi
dotčenými Smluvními stranami. Přípravu a koordinaci písemného dodatku zajišťuje
Ministerstvo. jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání směřujÍcÍ k doplnění
či změně Smlouvy prostřednictvím písemného oznámení zaslaného ostatním dotčeným
Smluvním stranám, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné analýzy a v dobré víře
povedou jednánio předmětné záležitosti v souladu se ZZVZ.

13.6. Zákaz postoupeni ze strany Posk\/tovate|e
Smluvnlstrany se tímto dohodly, Že Poskytovatel není bez předchozího výslovného písemného
souhlasu Koncového uživatele oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva či povinnosti
vyp|ývajÍcÍ ze Sndouvy na jakoukoliv třetí osobu.

13.7. Závaznost pro právní nástupce Smluvních stran
Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran
zavazovala rovněž jejich právni nástupce. V případě, že bude pověřujÍcÍ zadavatel nebo
Ministerstvo způsobem stanoveným právními předpisy zrušeno, práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ
ze Smlouvy přejdou na ten subjekt, kterému budou zákonem svěřeny kompetence
pověřujÍcÍho zadavatele nebo Ministerstva vyplývající mu z právních předpisů,

13.8. Oddělitelnost
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do třiceti (30) pracovních dnů od doručení výzvy
jedné ze Smluvních stran ostatním Smluvním stranám neplatné, nevymahatelné nebo
neúčinné ustanoveni ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

13.9. stejnopisY
Smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. je-li Smlouva podepsána
vlastnoručně, je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis.
Každý pověřujÍcÍ zadavatel obdrží jeden (l) stejnopis, Ministerstvo obdrží tři (3) stejnopisy a
Poskytovatel obdrží jeden (l) stejnopis Smlouvy. je-li Smlouva podepsána elektronicky, je
podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu.

13.10. Finanční kontrola
Každý Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového
vztahu vyp|ývajÍcÍho ze Smlouvy s tím, že se každý Poskytovatel podrobítéto kontrole, a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) citovaného zákona.

Za('|ávací d()ktjrnentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 29 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

13.11. Přílohy

NedIlnou součástíSmlouvy jsou tyto její přílohy dle nás|edujÍcÍho seznamu:
Příloha č, 1 - poptávkový list - P1_Poptávkový list120001-DATAOF-BACKUP 60193336
Příloha č. 2 - Aktuální Katalogový list Služby
Příloha č. 3 - Seznam zkratek a definicí
Příloha č. 4 - Obchodní podmínky
Příloha č. 5 - Vzor Předávacího protokolu
Příloha č. 6 - Vzor ŠLA report
Příloha č. 7 - Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem
Příloha č. 8 - Vzor ProhlášenI Poskytovatele o poddodávce
Příloha č. 9 - Informace o zpracováni osobních údajů
Příloha č. 10 - Pověřeni k uzavření Smlouvy

13.12. jazyk

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodujÍcÍ bez ohledu na jakýkoli
její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

13.13, Řešenísporů

Smlouva se řídi právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními NOZ, ZZVZ
a ZEK, Nestanoví-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy
nebo v souvislosti s niřešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla Ministerstva.

13.14. Úplnost Smlouvy

Smluvní strany tímto prohiašujI, Že neexistuje žádné ústni ujednání, smlouva či řIzení některé
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle Smlouvy.
Zároveň Smluvnistrany potvrzujísvým podpisem, že veškerá ujištěnía dokumenty dle Smlouvy
jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

Zadávací zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 30 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

NA DŮKAZTOHO, že Smluvnístrany sobsahem Smlouvy souhlasí, rozumí jía zavazujise k jejímu plněni,
připojujísvé podpisy a prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté
tísně, zejména tísně finanční.

Česká republika - Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost

Jméno: Mgr. Josef Orlovič
Funkce: náměstek ředitele
Datum:
Místo: Brno

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Jméno: Ing Marek Beneš
Funkce: vedoucí oddělení koordinace ICT odboru kybernetické

bezpečnosti a koordinace ICT, na základě pověření
ministra

Datum:
Místo: Praha

02 Czech Republic a.s.

Jméno: Be. Dušan Sevelka
Funkce: Senior specialista prodeje
Datum:
Místo: Praha

Zadávací &k(]|nlmtacc! Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KIVS - 2017 - 2021"

Strana 31Z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 1SMLOUVY

poptávkový list

P1_Poptavkovy_list 120001-DATA_OF-BACKUP_60193336

Zadávací ck)kume{ltace vc"řejM zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 32 z celkového počtu 42





Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY

Aktuálni Katalogový list Služby

P2 OF-BACKUP 027.01

Zä('|á'ia("i 73kázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 33 z celkového počtu 42



ID listu: DATA_DF-BACKUP_027.01 (poslední dvojčísh' označuje verzi listu)

V , Záložni propojení lokalit koncového uživatele prostřednictvím nenasvícených optických vláken bezstručný popis služby nebo s omezeným souběhem.
Trvalé propojení dvou lokalit koncového uživatele s využitím nenasvícených optických vláken.
Jednotlivé individuá|ní parametry služby jsou definovány tímto KL.
Předávacím rozhraním je optický konektor na patch panelu.
Jednotkou služby je jedno optické vlákno nebo pár optických vláken dle volby parametru v tomto KL.
Součásti služby je vypracování měříciho protokolu v soulad u s normou ISO/IEC 11801.

W Součástí služby je provedení pohledové kontroly dostu pných částí optické trasy s intervalem minimálněPopis vlastností služby Ix za rok.
V případě požadavku koncového uživatele je poskytovatel povinen provést měřeni optické trasy pro
doložení jejích parametrů.
Měření je poskytovatel povinen bezplatně provést lx za 12 měsíců.
Při měřeni dojde. k odpojeni optické trasy od koncových zařízení koncového uživatele po nezbytně
nutnou dobu.

,
Pro realizaci služeb Dark Fibre Backup je požadováno použitívýhradně těchto přenosových technologií:

Použitelne technologie . . .- optička vedeni
Adresa budovy, místnost, identifikátor adresního místa - povinný parametr, lokalita bude ověřena

Lokalizace služby proti reg[stru RUIAN.
Monitoring služby
Podmíněno službami N/A
Maximální doba zřízení služby 180 kalendářních dní

Název skupiny . .
, Kod parametru/lD parametru Popisparametru

Zóna :::: Optické vlákno v rámci hlavního nebo krajského města

Zóna :::: Optické vlákno s jedním koncem v hlavním nebo krajském městě

Zóna :::: optické vlákno mezi hlavním a krajským městem nebo mezi krajskými městy

, ZON4
Optické vlákno mezi městy neuvedenými v ZON1-ZON3 nebo v rámci měst neuvedených v ZONI-

Zona ZON4 ZON3.

Počet vláken =: Použití jednoho vlákna.

Počet vláken ::::LL2AKEN Použití páru vláken

Typ vlákna :7a1 Single Mode (jednovidové optické vlákno)

DATA DF-BACKUP 027.01 Strana 1/2



Typ vlákna MM Multi Mode (v"cevídové optické vlákno).
VLA2

Souběh CONO Bez souběhu (souběh je vyloučen až na hran)c| pozemku náležíc'mu předávaclmu rozhraní A a B)
CONO ,

Souběh CON1 Souběh je povolen v délce do 10 m.
CON1

Souběh CON2 Souběh je povolen v délce do 50 m.
CON2

Souběh CON3 Souběh je povolen v délce do 100 m.
CON3

Souběh CON4 Souběh je povolen v délce do 1km.
CON4

Souběh CON5 Souběh je povolen v délce do 3 km.
CON5

Souběh CON6 Souběh je povolen v délce do 5 km.
CON6
SLA-98,0 ,

, SLA1
Služba má garantovanou dostupnost minimálně 98%.

Garantovaná dostupnost
V . SLA-99,0 V ,za kalend:r!)| mesic SLA2 Služba ma garantovanou dostupnost minimálně 99%.

poskytovani sIužby· ZAL-99,5

SLA3 Služba má garantovanou dostupnost minimálně 99,5%.

Předávací roz h ra ni A T"SC Rozhraním služby je konektor T-SC.
PRA10

Předávací rozhranIA ::{P1C1 Rozhraním služby je konektor FC/PC.

Předávací rozhraní A E-2000/APC Rozhraním služby je konektor E-2000/APC.
PRA12

Předávací rozh ra ní A T-ST Rozhraním služby je konektor T-ST.
PRA9

Předávací rozhraní B T"SC Rozhraním služby je konektor T-SC.
PRB10

Předávací rozh raní B FC/PC Rozhraním služby je konektor FC/PC.
PRB11

Předávací rozhraní B :R2B01020/APC Rozhraním služby je konektor E 2000/APC.

Předávací rozhraní B :RSBT9 Rozhraním služby je konektor T-ST.

DATA_DF-BACKUP_027.01 Strana 2/2



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY

Seznam zkratek a definicí

Termín

ADSL
ADSL2+

agregační
poměr

ATM
bezstavový
paketový filtr
BGP
centrální
internet
CGI
CIR
CMS
CPE router
Diffserv
DSCP
EPS
ESMTP
ethernet
konektivita
frame
relay/FR
ftp
full rate
H.323

http

IMAP4
IMAPS4
IP
IP VPN
IP QOS
lPSec
ISP
Leased Line
|oká|ní
Internet

Definice

Asymetrická digitálnI uživatelská přípojka

Asymetrická digitální uživatelská přípojka (26Mbit)
Agregační poměr se vypočte jako podíl mezi teoreticky maximální
potřebou kapacity uživatelů přípojek v rámci daného agregačního bodu a
skutečnou kapacitou

Asynchronní přenosový režim

Filtr povolující nebo blokujkI specifikované protokoly

Protokol pro komunikaci routerů mezi sítěmi

Centrální připojení do internetu

Common Gateway Interface
Smluvená datová propustnost CIR {Commited Information Rate)

Centrálni místo Služeb KlVS

Koncové zařIzení směrovač
Model diferencovaných Služeb (RFC2475)

Differentiated Service Code Point
Elektronický požární systém

Protokol ESMTP
NejrozšÍřenější technologie používaná pro komunikaci v bkálních sItích.
Základnírychlost je 10 Mbit/s

Služba/protokol předávání datových rámců

Protokol pro přenos souborů

Plné pásmo
Hlasový protokol
Protokol používaný pro komunikaci mezi www prohlIžečem a www
serverem pracujÍcÍ nad protokolem IP
Internet Message Access Protocol version 4
Bezpečný Internet Message Access Protocol version 4

Mezisíťový (internet) protokol

Virtuální privátní SItě IP

Kvalita Služby
Bezpečný mezisíťový protokol

Poskytovatel internetu
Pevné okruhy

MístnI připojeni do internetu

7Ĺí(iáva(:í (l()k(j[l)el)íace vci'(}jl)é zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 34 z celkového počtu 42



Centrálni zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

manažovaný
CPE
MPLS
NlXCZ
PERL
PHP
skriptování
POP3
POPS3
QOS
RJ-45 port
SHDSL
SIP
šLA

SMTP

SQL
TCP
UPS
User to
Network
Interface
VPN
WAN
OPS

SOP

SDlC

CMAS

CE

NOC

TTR

spravovaný koncový prvek

Multi Protocol Label Switching
Neutrální výměnný uzel Internetu
Programovací jazyk perl

Psaní skriptů v programovacím jazyce PHP

Post Office Protocol version 3
Bezpečný post Office Protocol version 3
Řízení datových toků v síti (Quality of Service)

přípojka standardu RJ-45
Symetrické DSL
Session Initiation Protocol
Smlouva o úrovni poskytovaných Služeb
Protokol určený pro přenos zpráv elektronické pošty (Simple Mail Transfer
Protocol)
Strukturovaný dotazovací jazyk
Transmission Control Protocol
zdroj nepřetržitého napájení

Rozhranítypu uživatel - sÍt'

Virtuální privátní sÍt'
Územně rozsáhlá SÍt'
odpovědný it pracovník subjektu (rezortu, konečného uživatele), který je
oprávněn nahlásit chybu.

Service desk Poskytovatele (providera)

Service desk lnterConnectu

Centrální emailová adresa subjektu

Customer equipment {Koncové zařIzenI providera, které je umístěno u
uživatele služby)

Network Operations Center

totaltime repair - celková (maximálnI) doba opravy

Zadávací veří.íji 1('! 7akázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 35 z celkového počtu 42



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY

Obchodní podmínky

Zadávací d(jk(jmetůace v("!řejnC zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 36 z celkového počtu 42





Smluvnl podmínky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb
Q

l
iĹ

i

íí
!

!
ĹŽÉi!

Éíl
Ĺ
i
E

É
i.

S

Vážení zákazníci, prosíme, přečtěte si pozorně nás|edujĹcÍ pravidla, která se uplatní na váš smluvní vztah s 02, V textu
podmínek vám vykáme nebo vás označujeme slovem ,,účastník". Nás označujeme jako 02 nebo o sobě mluvíme v první
osobě jako ,,my".

1. Služby elektronických komunikací
1.1. Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací s 02

Uzavřením sn"douvy získáváte jako účastník možnost v České republice čerpat sjednanou základní službu
elektronických komunikací. Skutečné čerpání služeb je na vás, službou je již saniotné připojení k veřejné konwnikačnľ
síti. Některé služby jsou poskytovány v pevném místě, jiné zase prostřednictvím n"|obi|ních síti,

1.2. Co se rozumí základní službou a jejím zřízením
Základní služby vymezuje aktuálnl ceník (např. služby hlasové, datové, IPTV televize...). Pokud v těchto všeobecných
podmínkách (,,VP") n"duvInie o zřízenI služby, pak se tím mysli zřIzeni niožnosti čerpat službu prostřednictvín1
konkrétního technologického bodu či bodů. Služba je zpoplatněna tarifem podle ceníku. Tarif zpravidla obsahuje
měsíční paušální poplatek,

1.3. Služby v pevném místě
Službu lze Cerpat pouze na konkrétni adrese. K poskytování služby je nutné mít zřízený funkční pevný technologický
koncový bod (,,zásuvku") a volnou kapacitu pevné sítě. Po uzavření sndouvy zajistíme podrobné technické šetřeni,
Uzavřenínľ smlouvy potvrzujete, že jste oprávněným uživatelem nebo vlastníkem prostor či nemovitosti, kde má být
služba zřízena. Službu zřídíme do 20 pracovních dní od uzavření smluvního vztahu na poskytování této služby. 02
má právo podle svých technických možností zajistit službu i prostřednictvím mobilní sítě; podrobnosti stanoví ceník.
Pokud koncový bod není, nebo síť neumožňuje kvalitní poskytnutí služby, má 02 právo vypovědět poskytování služby.
02 na žádost zprostředkuje dotaz na možnost vybudovat vedeni na vaše náklady.

1.4. Služby mobilní
Služba není zřizována na konkrétní místo. Lze ji používat všude tam, kde je dostupný signál SItě. Technologickým
bodem, který umožňuje čerpání služeb, je zde SIM karta, kterou lze užívat v různých zařízeních. SIM karta je ve
vlastnictví 02. Je zakázáno do ní zasahovat a umisťovat ji do automatizovaných či propojovacích zařízení nebo
zařízeni pro komunikaci mezi stroji, ledaže je výslovně dohodnuta zvláštni služba určená k těmto účelům. Oblasti
s pravděpodobným výskytení radiového signálu jsou vyznačeny na niapě pokryti dostupné na 'nww o? c? Pokrytí
se může v čase níěnit působením fyzikálních vlivů nebo charaktereín použitých technologií. Vliv ínajÍ i stavební
konstrukce a použité nľateriá|y v budovách a řada vnějších aspektů, které 02 nemůže objektivně ovlivnit. Službu
zřldlme do 5 pracovních dní od uzavření sn"duvnlho vztahu na poskytování této služby.
smluvní dokumentace
Smlouvu o poskytování služeb elektronických komunikací tvoří tyto dokumenty: smluvní formulář, tyto VP a v rozsahu
sjednaných služeb i ceník (vše dohromady tvoří ,,srnluvnI podmínky"). Každá část smluvních podmínek úpravuje
určitou oblast. Smluvní forníulář zachycuje nastaveni vaší konkrétní služby. VP obsahuji práva a povinnosti týkající se
všech služeb. Ceník obsahuje popis vlastností každé služby a případně zvláštni pravidla pro danou službu odlišná od
těchto VP. V ceníku najdete ceny za jednotlivé služby a podmínky, za nichž se tyto ceny uplatní. V případě rozporů se
přednostně uplatní ujednáni ve smluvním formuláři, poté v ceníku a nakonec ve VP, Smluvní podmínky nelze niěnit
na základě faktických úkonů nebo praxe stran, VP a ceník jsou veřejné a najdete je na internetových stránkách a v 02
prodejnách; jejich prostřednictvím 02 plni informační povinnosti stanovené zákonem (např. předsmluvní informace).

1.5. Moje 02
Přehled o zřízených službách, jejich nastaveni a vyúčtování najdete v aplikaci Moje 02, do níž vám zřídíme přístup.
Moje 02 funguje taky jako vaše nepřetržitě přístupná schránka, do které vám můžen)e v elektronické podobě
doručovat i dodatky, oznámení nebo zásilky. Proto do Moje 02 přistupujte alespoň jednou týdně. Přístupové údaje
prosíni chraňte před zneužitím a nezpřístupňujte je jiným osobám. V Moje 02 si můžete měnit nastavení služeb,
objednávat nové a zadávat další požadavky. Moje 02 je intuitivní a napoví vání, co všechno uníÍ. Moje 02 však není
určeno k dlouhodobé archivaci doručovaných dokumentů. Funkce Moje 02 může plnit i jiná aplikace, do níž vám
poskytneníe přistup.

2. Další služby podle těchto VP
2.1. Kdy se tyto VP rovněž použijí

l pokud se nejedná o základní služby elektronických komunikací, mohou se vztahy řídit těmito VP, když ve smlouvě na
tyto VP výslovně odkáženie.

2.2. vo|jte|né služby
Vedle sjednaných základnIch služeb niůžete čerpat z aktuálni nabídky volitelných služeb, jejichž přehled, ceny i
podmínky objednání a čerpání pro vás pravidelně aktualizujenie ve zvláštním ceníku volitelných služeb. Tam spadá

2



Všeobecné podmínky pro poskytování služeb 02

například nabídka servisních a operátorských služeb nebo možnost čerpat roamingové služby v rámci Evropské unie
trvale od jiného poskytovatele, který má s 02 uzavřenu příslušnou smlouvu. Mánie jich ale ninohem víc. Možnost
a podmínky čerpáni volitelných služeb sjednáváte současně se smlouvou na základní službu, přičemž nabídka
konkrétních volitelných služeb je vždy uvedena ve zvláštním ceníku s omezenou platnosti na 1 měsíc. Platnost může
být prodloužena, a to opakovaně, Možnost čerpání a nastavení volitelných služeb si můžete kontrolovat a měnit
v aplikaci Moje 02,

2.3, Zadávání příkazů k platbám přes 02
Podrobnější pravidla pro zadávání příkazů k platbáni přes 02 jsou ve zvláštní části těchto VP a představují smlouvu o
platebních transakcích, kterou uzavíráte současně se smlouvou na základní službu, Nastaveni a prováděni transakcí si
můžete kontrolovat a měnit v aplikaci Moje 02,

2.4. Další služby
Vedle základních služeb elektronických komunikací, volitelných služeb a plateb přes 02 můžete od 02 čerpat další
služby (např. pronájem koncových zaři'zení či nákup na splátky aj.), pokud takové služby aktuálně nabízíme.
Nebude-li sjednáno jinak, z ceníku a VP se na tyto další služby použije ta úprava, která je pro poskytování dalších
služeb potřebná (zejn)éna placení vyúčtováni nebo ukonCeni' smluvního vztahu).

' 2.5, Co tyto VP neupravují
Tyto VP se nevztahují na nlobi|nÍ předplacené služby, na veřejné telefonní autoinaty ani prodej a opravy zboží. Nejsou
ani určeny pro jiné poskytovatele služeb v síti 02 (MVNO). Služby podle těchto VP nelze užívat k propojováni' síti;
k tomu slouží velkoobchodní smlouvy.

3. Jak se uzavírá smlouva
3.1, Osobně ltelefonicky l přes e-shop

Smlouvu můžete uzavřít či změnit osobně za při'tomnosti obou stran, telefonicky nebo přes e-shop. Zřízeni další
služby r]ebo změna stávajici představují zřněnu smlouvy.

3,2. ldentifikační údaje
Vždycky potřebujenie znát identifikační údaje osoby, se kterou budenie uzavírat smlouvu: jméno, příjn7ení
(spotřebitele nebo podnikající fyzické osoby), obchodní firmu nebo název (právnické osoby), e-mail (pro ověření
registrace), kontaktní telefonni číslo, rodné číslo, IČO, dič (je-li přiděleno), stejné údaje o zástupci, a případně
další skutečnosti vyžadované stnluvnlm formulářem. Údaje vyplňuje náš pracovník nebo obchodní zástupce podle
údajů uváděných účastníkem nebo jeho zástupcem. Nebo je uvádí úCastrhk Ci jeho zástupce sám na webové
stránce (e-shopu). Smlouva uzavřená rodičem ve prospěch dítěte zavazuje rodiče, Rodič se zavazuje uhradit cenu za
poskytnuté služby.

3,3, Pravdivé, správné a aktuální údaje
Při uzavú"án1 nebo změně smlouvy, i kdykoli později na naši žádost, jste povinen uvést pravdivé a úplné Udaje o
tom, kdo o čerpáni služeb žádá. Nesniite se vydávat za jinou osobu. V případě změny údajů jste povinen tyto údaje
aktualizovat a neprodleně nás informovat,

3.4. Prověření důvěryhodnosti
Po sdělení údajů si prověříme, zda nám tatáž osoba již někdy nedlužila nebo není vedena v negativních registrech
(SOLUS). Prověření v negativních registrech (SOLUS) můžete odmítnout, ale v takovém případě máme právo na
složeni finanční jistoty (depozitu). Můžeme vyžadovat složení jistoty i v jiných odůvodněných případech, zejména
pokud by n]oh|o být ztíženo vymáhání případných pohledávek. Jistotu neúročíme a máme právo ji jednostranně
použít ke splněni jakýchkoli dluhů po splatnosti, které má účastník vůči nám. Není-li sjednáno jinak, jistotu vracínie
účastníkovi podle jeho pokynů po skončeni smlouvy a splnění všech jeho dluhů vůči nám.

3.5. V 02 prodejně nebo u obchodního zástupce
Sn"duvn1 forníulář podepíšete bud' podpisem v listinné podobě, nebo vlastnoručním digitálnIm podpisem do
elektronického souboru za ponioci digitálního pera a snÍmacÍ podložky, Svou totožnost prokážete úředním
dok|adenl totožnosti, 02 je oprávněna ověřit správnost údajů a pravost dokladů, pořídit kopie dokladů a tyto kopie
archivovat pro potřeby 02, zejména pro prokazováni existence smlouvy či požadavků na zřízeni či zn"ŘňL1 služby a
pro prokazování pravosti podpisu. 02 může rozšířit níožnosti podpisu či souhlasu o jiné průkazné a zaznamenatelné
způsoby,

3,6, Zvláštní postup pro spotřebitele mimo prodejnu
Od smlouvy uzavřené se spotřebitelem ínimo prodejnu (na ulici, u spotřebitele doma) iná spotřebitel právo odstoupit
do 14 dni' od okamžiku, kdy jsou mu doručeny informace vyžadované zákonem, včetně poučení o odstoupení a
vzorového formuláře na odstoupeni, Doručujeme je do Moje 02 nebo jiným způsobem pro zasi|áni vyúčtováni,
Odstoupit lze i od změny smlouvy. Služby lze čerpat, jakmile je to technicky možné, a účastník se zavazuje uhradit
poměrnou část ceny za možnost služby čerpat, i pokud se následně rozhodne odstoupit,

3



Smluvrií po(i(nink'/

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb
Q

3,7, Zvláštní postup při sjednání na dálku (Moje O2/e-shop/telefonicky)
Zde je podpis nahrazen jinými prostředky. 02 si vyhrazuje právo archivovat telefonickou nahrávku i všechny logy
z Moje 02 nebo e-shopu, 02 může v takovéni případě nechat doručit smluvní formulář na adresu účastníka do
vlastních rukou prostřednictvím držitele poštovni licence, Ten při dodržení pravidel poštovního tajemství ověří
totožnost podle rodného čísla na doručence, které 02 uvede na základě předchozí komunikace, 02 může též ověřit
totožnost prostřednictvím kurýra, který má právo pořídit pro 02 kopie dokladů. l zde má spotřebitel právo odstoupit
stejně jako v či. 3.6 výše.

3.8. Kdy 02 smlouvu neuzavře
02 smlouvu neuzavře, když osoba mající zájem o uzavření, případně její zástupce:
1. úmyslně uvede nesprávné osobní nebo identifikační údaje, nebo
2. uvede neúplné osobní či identifikaCni údaje nebo nedodá doklady prokazující správnost údajů, nebo
3. neplnila nebo neplní své relevantnI závazky vůči 02 nebo jiným subjektům nebo lze důvodně předpokládat, že

takové závazky vůči 02 nebude plnit, nebo
4, nesloží u 02 požadované zálohy či jistoty, nebo
5. vstoupila do likvidace, byla u ní zavedena nucená správa, probíhá u ní insolvenčni řízení, byl zamítnut návrh na

zahájení insolvenčnho řízení pro nedostatek majetku, porušila povinnosti podle § 122 odst, 2 insolvenčMho
zákona během soudein prohlášeného moratoria nebo byl u ní zahájen výkon rozhodnutí (exekuce) prodejem
podniku, nebo

6. odmítne zřízení služby podle smluvnľch nebo technických podmínek definovaných 02, odkáže na své obchodní
podmi'nky, které svým obsahem odporují smluvním podmínkám, nebo sn"duvn1 podmínky přijme s výhradou,
dodatkem či odchylkou nebo podnhnky zrekapituluje jinými slovy.

Pokud k uzavřeni smlouvy dojde a dodatečně vyjde najevo některá ze skutečností uvedených výše, má 02 právo
poskytováni služeb přerušit a případně snl|ouvu vypovědět.
stejně 02 postupuje i při zníěně smlouvy,
Pokud vznikne během smluvního vztahu podezření na některý z výše uvedených důvodů, může 02 vyzvat úCastníka,
aby doložil své identifikační údaje, poskytl podklady k potvrzení své důvěryhodnosti a schopnosti plnit své závazky,
složil přiměřenou jistotu nebo se dostavil na výzvu 02 osobně k projednání věci. Nevyhoví-li úCastnik Ci jeho zástupce
výzvě, má 02 právo poskytování služeb přerušit. 02 je zároveň oprávněna prověřit si důvěryhodnost i vlastními
prostředky,

3.9, Přenesení telefonního čísla k 02
Současně s uzavřením smlouvy na základní službu si k 02 můžete přenést své telefonní číslo od jiného poskytovatele,
Při uzavírání sndouvy uved'te platné číslo výpovědi opouštěného poskytovatele (,,ČVOP"). Pokud opouštěný
poskytovatel ČVOP nevytváří, je třeba jiným způsobem doložit, že k požadovanému datu přeneseni čísla dojde
k ukonCení služby u opouštěného poskytovatele,
K přenesení čísla může dojít po Up|ynutí výpovědní doby (skončení smlouvy) u stávajÍcÍho poskytovatele, Když
s výpovědi' podáte rovnou i žádost o přenesení Cisla, je přenesení možné už po 10. dni od podání žádosti,
Službu zřídíme na přeneseném Čísle do 4 pracovních dnů ode dne, kdy s námi uzavřete smlouvu a sdělíte nám Cvop,
ne však dří've, než skonči' vaše sndouva s opouštěným poskytovatelem. Pokud nám sděh'te Cvop později než čtvrtý
pracovní den před skončenín1 smlouvy s opouštěným poskytovate|enl, k přeneseni čísla sice dojde, ale není zaručeno
nepřerušené poskytováni služby na přenášeném čísle.

,,Jak přenést číslo k 02 nejrychleji? '

" ,m ·, , í' u m · ©ž" ·: '. --" ·' "·· 27 · ' - ' " " "Z " Ť' ,ŕ %Ľ,j 'Ĺ · 'Ĺ" '1·

, l

:. '"@É ,.%1 ;FWŠ ',,F k-- ,.M 4.'_2·; Z..
.

: :" ",.
j;" E:"::· 'IF

F : : " "., . ., . . . , . -::',.,. i"-:.

,
:i~ä M" " ' 7-'" :: , .,,· ,, ,..,,· ,':' .:: '" . " "

. r, r' Aw&'·: . . . . . . :. ;,'

Službu zřídíme:
1, v mobilnf síti na nové SIM kartě, kterou od 02 obdržíte, nebo
2. v pevné síti na přípojce, která níusÍ být aktivní k požadovanéniu datu přenesení čísla a 02 k ní níá sjednaný

př)'stup s provozovatelem sitě,

4



!)('É(il!)|nk'l

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb 02

V den přenesení čísla může být až na 6 hodin přerušeno poskytováni služeb, včetně volání na tísňové linky,
číslo nelze k 02 přenést, pokud:
1, žádané datum přeneseni je předčasné (vaše smlouva u jiného poskytovatele trvá), nebo
2. trvá starší objednávka na přeneseni téhož Cisla, nebo
3. na číslo se nevztahuje povinnost přenositelnosti, nebo
4. pokud existují technické překážky bránicí přeneseni čísla (zejniéna pokud vaše smlouva k přenášenéníu číslu

skončila ještě před doručením objednávky na přeneseni).
3,10, veřejný registr smluv:

NáležAi účastni'k k subjektům podle § 2 odst, 1 zákona C, 340/2015 Sb,, o registru smluv, zavazuje se v souladu se
zákonem uveřejnit smlouvu s 02 v registru smluv.

4. Povinnosti při uživánI služeb
4.1. Uzavřením stnlouvy se jako účastni'k zavazujete dodržovat smluvní podniinky jako celek, Existují ale základní

povinnosti, které jsou v průběhu smluvního vztahu obzvlášť důležité:
1, Jste povinen řádně a včas platit vystavená vyúčtování za služby,
2. Nesmíte přenechávat služby za úplatu nebo jiné protiplněrň jiným osobám (,, přeprodej") ani přeprodej umožnit

nebo se na něni podílet. Zakázáno je rovněž zaCleňování služeb 02 do technických řešení urcených pro
poskytováni služeb jiným osobám a vydáváni služeb 02 za služby jiného subjektu.

3. Nesmíte negativně ovlivňovat provoz sítě a kvalitu služeb poskytovaných ostatním účastníkůnľ, například
poUžlvánín] SIM karty v GSM nebo SMS bránách nebo v zařízeních určených primárně ke sdilení služby nebo
propojovánňn hovorů mezi sítěmi, Neslníte zasahovat do sItě, síťových zařízeni a ni koncového (technologického)
bodu.

4. Nesnhte uměle nebo automaticky generovat hovory nebo zprávy hroinadným způsobem,
5. výhody i služby jsou určeny pouze vám. Proto je nesmíte sdílet k ziskánI finančního prospěchu.
6. Zavazujete se užívat služby a výhody v rozsahu nepřesahujÍcÍn] nľaximá|nl předpokládatelné chování jednoho

Clověka. Za takovou hranici se považuje 10,000 minut/SMS za měsíc.
7. Mobilní roaníing s regulovanými cenami se zavazujete užívat v takové niiře, aby úhrada za služby spotřebované

v zóně EU (odchozí volání, odchozí SMS, data, odchozí MMS) nepřevážila v rámci vaši celkové úhrady za služby.
Rozhodné je vždy období 4 niěsÍce zpětně. U služby účtované společným paušálení pro CR a zónu EU se počítá
ponNrná část paušálu za každý den, kdy je uskutečněľ)o spojení v ránici zóny EU zahrnuté v paušálu, V ostatních
případech se započítávají ceny jednotek spotřebovaných v zóně EU.

Při porušení těchto povinností je 02 oprávněna vám přerušit poskytováni služeb, V případě neplaceni vás 02 vyzve a
dá vám nejl1]éně 7 dní na dodateCnou úhradu.

4.2. Ochrana kódů a zařízení
02 vám pro účely vzájemné komunikace a objednávání dalších služeb předá kódy nebo identifikační klíče (zejména
PIN, PUK, hesla). Kdo se na dálku prokáže těmito kódy, s tím bude 02 jednat jako s účastníkem, Proto je pečlivě
chraňte před ztrátou, odcizením, vyzrazením a zneužitím, Nezpřístupňujte je cizím osobáin. stejně tak chraňte
předanou SIM kartu nebo jiná zařízení, prostřednictvím kterých jsou služby čerpány. Odpovídáte za čerpání i úhradu
ceny služeb aZ do doby, kdy bude 02 pÍsen)ně oznámeno zneužití těchto kódů, klíčů, SIM karty nebo jiných zařIzeni.

4,3. Kompatibilní zařľzení
Služby 02 je možné užívat pouze prostřednictvím koncových zařízerh nebo jiných zařízenI sp|ňujÍcÍch standardizované
technické požadavky pro provoz v sítích v ČR. Nestandardně upravená nebo přeprogramovaná zařízení (např.
s přepsanýn) IMEI kódeni) nemusí v síti fungovat,

4.4. Opatření pro správné fungování sítí a služeb
Pro správné využívárň služeb a sítí a prevenci jejich zneužiti je 02 oprávněna:
1. stanovit pro poskytování služeb finanční nebo objeníové limity, zpravidla na určitou dobu (např. den, zúčtovací

období apod.); při překročení limitu je 02 oprávněna přerušit poskytováni služeb,
2. změnit telefonní číslo, uživatelské jméno, IP adresu nebo přístupové kódy z naléhavých technických nebo

provozních důvodů, a to na základě ozr)ámer)i i bez vašeho souhlasu, Při přeč|'s|ováni 02 prostřednictvíni
automatických hlásek či jiným způsobem bezplatně informuje vo|ajÍcÍ o změnách účastnických čísel u 02,

3. zavést dodatečné způsoby ochrany sitě a služeb, pokud má za to, že zavedení takové ochrany je ve prospěch
účastníků, služeb nebo sItě; 02 je oprávněna monitorovat provoz síti a použi't další vhodné technické prostředky,
aby zjistila či prověřila zneužiti služeb,

4. uplatnit transparentní, nediskrin)inační a přiníěřená opatřeni pro řízeni provozu v síti; pro zachování integrity a



S|rl|ltvlií l)()(ilniliky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb """¥""" 2

bezpečnosti sitě, ochranu před přetíženin"| či zmirněni jeho dopadů je 02 oprávněna v nutném rozsahu i dočasně
oniezit provoz v síti tak, aby umožnila optimálni využití služby všen-ii účastníky.

4.5, V případě porušení ČI, 4.1.2 přecházejí práva i povinnosti účastníka na koncového uživatele služeb, pokud s tím
02 vysloví souhlas. jediným oprávněným poskytovatelem služeb na telefonních číslech, jejichž prostřednictvím jsou
služby poskytovány, zůstává i v takovém případě 02, Tím není dotčeno právo 02 na náhradu škody, Vyloučení této
podmínky není možné bez písemného souhlasu představenstva 02.

4.6. výjimky ze základních povinnosti podle ČI. 4.1 lze sjednat jen písemně za odpovídajIcí protiplnění,

5. Placeni vyúčtováni
5,1, Pravidelné vyúčtování

02 vám ceny za všechny služby, které jste si sjednal, vyúčtuje na pravidelném měsíčním vyúčtování, a to podle
dostupných provozních údajů. Konkrétní základní službu, včetně služeb souvisejících si můžete nechat vyčlenit na
samostatné vyúčtování a zvolit si i jinou adresu pro doručování. Základní délka zúčtovacího období činí 1 měsíc;
začátek a konec se ale nemusí krýt s kalendářním níěslcem. 02 vám zúCtovací období přiřadí. Na vyúčtováni' je přitom
vždy vidět, za jaké období je vystaveno. Výjimečně může být zúčtovací obdobl z provozních důvodů kratší či delší.
Pokud nelze služby zahrnout do vyúčtování za období, kdy byly poskytnuty, najdete je ve vyúčtování následujícím. To
se může stát zejména u služeb poskytnutých v sítích jiných smluvních operátorů,

5,2. Elektronická forma
Bezplatně vám vystavíníe vyúčtování v elektronické formě. Je to pohodlné a ekologické. Toto vyúčtování je daňovým
dokladem. Po dohodě váín za příplatek vystavíme i vyúčtování tištěné.

5.3, Doručování
Vyúčtování vystavínie a odešleme do 10 kalendářních dnů od skončení zúčtovaclho období. Vyúčtováni vám budeme
doruCovat do vašeho profilu v portálu Moje 02 a případně na e-mail, který nám uvedete na snduvnirn formuláři nebo
jinak nahlásite. V Moje 02 jsou vyúčtováni archivována po dobu 18 měsíců od vystavení. Pokud náni e-mailovou
adresu neuvedete, zašleme tištěné vyúčtování obyčejnou poštou na vámi uvedenou adresu v České republice,

5,4. Když nemůžete vyúčtování najít
Pokud vyúčtováni nenajdete v Moje 02, e-niailu nebo vaší schránce do 12. kalendářního dne od konce zúčtovacího
období, požádejte o opis vyúčtováni, Nepožádáte-li o opis ani do 6 kalendářních dnů poté, budeme mít za to, že
vyúCtováni bylo doručeno poslední den této lhůty.

5,5. Co vyúčtování obsahuje
02 vystavuje vyúčtování v rozsahu stanover)ém v příslušných právních předpisech, Základní formou je vyúčtování
podle druhu služby, kde vidíte jen souhrn čerpaných jednotek, Přes Moje 02 si můžete objednat i podrobné
vyúčtování obsahujÍcÍ rozpis jednotlivých čerpaných služeb v detailu dle právních předpisů, podrobný rozpis niůže
být v profilu v Moje 02 zobrazen kratší dobu než vyúčtování, Pokud jej potřebujete k da|šín)u použití, stáhněte si jej
prosím včas a archivujte sami,

5,6. Vyúčtování a daně
Datení uskutečněni zdanitelného plněni podle zákona o DPH je den zjištění skuteCné spotřeby (což je poslední den
zúčtovacího období). U služeb, kde datuni uskutečnění zdanitelného plnění nelze stanovit jako den zjištění spotřeby,
je v souladu se zákonem o DPH sjednáno ddčí plněni, přiCenaž každé di1Cí plnění se považuje za uskutečněné dnem
vystavení vyúčtování. V odůvodněných případech, např, při změně cer)ových nebo daňových právních předpisů, může
být vyúčtování rozděleno do vÍce daňových dokladů. Účastník je oprávněn podat písemně žádost o zníěnu režimu
Up|atňování DPH na vyúčtování za poskytnuté služby. 02 žádosti vyhoví, pokud účastník prokáže splněni podnhnek
stanovených pro daný režim v zákoně o DPH, Účastník je povinen zaplatit 02 vyúčtovanou částku včetně DPH,
Zajištění dph ve smyslu § 109a zákona o DPH není možné bez předchozí písemné dohody účastníka a 02. Za 02 je
oprávněno ji uzavřít pouze představenstvo.

5.7, Splatnost
Vyúčtováni je splatné do 22 kalendářních dnů ode dne ukončení zúčtovacího období, Jako účastník jste povinen
uhradit cenu za poskytnuté služby ve výši platné v době poskytnutí těchto služeb. Odpovídáte za to, Že cena bude
uhrazena v plné výši, ve lhůtě splatnosti a pod variabilním symbolem, jak jsou uvedeny na vyúčtování. A to, i když
jste nechal vyúčtování doručovat na různé adresy, Závazek zaplatit je splněn okan)žikem připsáni příslušné částky
označené správným variabilním symbo|enl na účet 02 v souladu s doručeným vyúčtovánínz

5,8. Způsob úhrady
Platbu je možno provést za podmínek stanovených 02 některým z těchto způsobů:
1. příkazem k úhradě z bankovního účtu na číslo účtu 02,
2, inkasem z bankovního úCtu,
3. platbou v hotovosti na poště poštovní poukázkou typu A.

6



Smiuvnľ p(jd[)]inky

Všeobecné podmínky pro poskytováni služeb
Q

Jiné způsoby úhrady standardně možné nejsou, Účastník ň7ŮŽě započíst své pohledávky proti poh|edávkáln 02 pouze
na základě předchozího pi'semného souhlasu 02.

5,9. Platba inkasem z účtu
U tohoto způsobu souhlasíte, Že 02 je oprávněna vyúčtovanou Cástku inkasovat kdykoli po vystaveni' vyúčtování.
Pokud inkasní platba neproběhne, přestože o ni 02 řádně požádala, není tím dotčena povinnost uhradit vyúčtováni'
ve lhůtě splatnosti, Pokud se tak stane opakovaně, je 02 oprávněna inkasní způsob úhrady zrušit. Zrušeni nebo
zniénu inkasního způsobu úhrady je nutné oznámit 02 současně s oznámením náhradního způsobu úhrady, Zrušení
nebo zniěnu způsobu úhrady provede 02 od nejbližšího vyúčtováni služeb, u něhož to s ohledem na termín přijetí
oznánlení bude technicky možné,

5.10. Použití zaplacených prostředků
Platby zaplacené dle pokynů ve vyúčtováni použijeme ke dni jejich připsáni na náš úCet k úhradě našich pohledávek
(a to i nesplatných) v souladu s těmito pravidly:
1. Částky v konkrétním vyúčtováni jsou uhrazeny až po všech dluzi'ch ve vyúCtovánich s přednostním pořadím:

přednost nú vyúčtování určené plátcena ve variabilnini synibolu platby, poté další vyúčtováni' dle své splatnosti
počínaje nejdříve splatným.

2. V rámci konkrétního vyúčtováni jsou částky uhrazeny dle skupin důvodů svého vzniku v tomto pořadí:
a) nejprve částky z provedených plateb přes 02 (tj. z platebních transakci),
b) poté částky z jiného důvodu než poskytováni služeb elektronických komunikaci (např. splátky, poplatky za
pojištěni),
c) poté smluvní sankce (např. smluvní pokuty, paušální odškodněni),
d) nakonec částky za poskytování služeb elektronických komunikaci'.
Pohledávky v téže skupině jsou uhrazeny dle data svého vzniku počínaje nejstarší, Případné přislušensM každé z
nich (zejni, úrok z prodlení) je uhrazeno přednostně před uhrazenítn jistiny.

3, Částka, která zbude po úhradě pohledávek, představuje přeplatek, který vrátime na základě vaší žádosti. Jinak
budenie přeplatek držet neúročený a použijenie jej k úhradě dalši'ch vyúčtování, a to v souladu s výše uvedenými
pravidly,

5,11. Neidentifikované platby
Došlé platby, které nejsou zaplaceny dle pokynů ve vyúčtování (včetně chybně označených), představují
neidentifikovanou platbu a nejsou řádným plněním vašeho závazku, Jakmile neidentifikovanou platbu zjisti'me,
podnikneme kroky k její identifikaci a správnému užití,

6. Postup při neplacení
6,1. Upomínka a poplatek za ni

Nezaplatite4i jako účastník ve lhůtě splatnosti uvedené na vyúčtování ceny za poskytnuté služby, 02 vás upomene
a stanoví náhradní lhůtu plnění ne kratší než 7 dní ode dne dodáni uponhnky. Upomínka se zasilá stejně jako
vyúčtování. Zavazujete se zaplatit cenu každé takové upomínky a veškeré náklady spojené s případným vymáháním
pohledávky 02.

6.2. Omezení služeb
Po marném uplynutí náhradní lhůty může 02 omezit poskytování všech služeb zamezením aktivního při'stupu ke
každé službě, která je předmětem daného vyúčtování. Omezeni se netýká volání na čísla tísňového voláni. 02
neodpovídá za škody ani jiné újmy tím vzniklé, Nestanovl-li příslušný ceník jinak, je účastník povinen hradit sjednanou
cenu za službu v plné výši až do úplného přerušení služeb.

6.3, Přerušení služeb
Pokud nedojde k úhradě ani po omezení služeb, je 02 oprávněna službu přerušit.

6.4. výzva k okamžité úhradě ceny nebo jistoty
Kdykoli v průběhu zúčtovacího období' je 02 oprávněna vyzvat účastníka k okanižité úhradě ceny za poskytnuté
služby, případně k úhradě zálohy či jistoty, pokud:
1. njá 02 důvodné podezření, že účastník zneužívá služby, nebo
2, má 02 důvodné podezření, že účastník nebude řádně hradit vyúčtováni, nebo
3, má 02 důvodné podezření, že účastník umožňuje třetí osobě zneužÍvání služeb, nebo
4. účastník spotřeboval služby v hodnotě vyšší, než je jeho finanční limit,
Uhrazená záloha bude zúčtována ve vyúčtování za prob|'hajicÍ zúčtovací období. Jistota bude účastníkovi vrácena
dohodnutým způsobem po splněni podmínek pro její vrácení. Nesloží-li úCastnik požadovanou částku, má 02 právo
přerušit poskytováni služeb.

7



Smluvní podt)l|'!}|:y

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb
Q

6,5. Evidence údajů v registrech dlužníků (SOLUS)
02 je podle § 20Z a § 20za zákona č, 634/1992 Sb,, o ochraně spotřebitele (,,ZOSp") pro účely ochrany práv a
právem chráněných zájmů prodávajících a spotřebitelů oprávněna předat identifikační údaje, údaje vypovídajÍcĹ
o bonitě, platební morálce a důvěryhodnosti účastni'ka do registrů, které slouží k vzájemnému inforn]ovánl
prodávajících o schopnosti a ochotě spotřebitelů plnit své závazky. K tomuto předání není třeba souhlasu a vztahuje
se i na vztahy vzniklé v rámci podnikání nebo jiné samostatné výdělečné činnosti účastníka, 02 se účastní Registru
fyzických osob a Registru podnikatelů a právnických osob (lČ) sdruženi SOLUS (,,registry"). Registry obsahují databázi
osob, které porušily sn"duvn1 závazek řádně platit za poskytnutou službu, a 02 je oprávněna do nich za účelem
ověřeni' a hodnocení platební níorálky účastníků i zájenícú o služby nahlížet i bez jejich souhlasu, a to jak při vzniku
smluvního vztahu, tak v případě potřeby kdykoli v průběhu trvání smlouvy, podrobnější informace jsou obsaženy
v dokumentu ,,POUČENÍ o registrech Sdružení' SOLUS. Poučení je k dispozici na .f.. .. c? c'; a na ( 'u' ' '
02 může rozšířit svou účast i na další registry dlužníků, V takovém případě 02 uveřejní informaci o účasti v novéní
registru dlužníků.
Pro případ zniěny právni úpravy, účastník souhlasí s tím, že jeho osobní údaje budou v rozsahu, v jakém to připouští
ZOSp ze strany 02 předávány sdruženi SOLUS a sdružením SOLUS nadále zpracovávány v registrech,
Účastn|'k má právo na informace o osobních údajích, které o něm SOLUS zpracovává, právo na jejich opravu, a to
v rozsahu a za podmínek stanovených v nařizenl Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (,,GDPR"), a v případě
podezření' na porušení povinností při zpracování údajů niá právo obrátit se na sdruženi SOLUS nebo na Úřad pro
ochranu osobních údajů ("í""."' "\'".' ' ') s žádostí o zajištění opatření k nápravě,

6.6. úrok z prodlení a smluvní pokuta
02 je oprávněna účtovat účastníkovi ode dne nás|edujícího po vzniku prodlení až do dne úhrady úrok z prodlení ve
výši stanovené platnými právními předpisy, Za nedodrženi nebo porušení smluvních povinnosti může být účtována a
vymáhána smluvní pokuta dohodnutá ve smlouvě. Úroky z prodlenl a smluvní pokuty se účastník zavazuje uhradit
nejpozději ve lhůtě uvedené ve výzvě. účastník se zaplacením smluvních pokut nezprošťuje povinnosti uhradit jiné
dlužné částky, Právo 02 domáhat se náhrady škody není zaplacením smluvnIch pokut dotčeno.

6.7. Inkasní agentury
02 je oprávněna zmocnit třetí osobu k vymáhání svých pohledávek za účastníkenľ, který je v prodlení s úhradou.
Účastník se zavazuje jednat s touto osobou jako s 02.

7. Zpracování osobních údajů
7,1, Zásady zpracování osobních údajů

Informace o zpracováni osobních údajů, včetně informací o právech subjektů údajů a způsobech jejich uplatnění jsou
k dispozici na ' "" " ' ·' '" v dokumentu ,,Zásady zpracování osobních údajů".
Telefonní seznam
Na žádost účastníka zveřejni 02 jeho kontaktní údaje ve vlastní informačnl službě a v informační službě či v
telefonnIm seznamu jiných poskytovatelů, pokud bude ze strany těchto poskytovatelů požádána o předáni
kontaktních údajů. Žádost je niožné uplatnit při uzavírání účastnické smlouvy v 02 prodejně či prostřednictvím
formuláře ,,Zveřejnění v telefonnIm seznamu a informačních službách", který je dostupný na _ .l .. ._ .'"., ).T"'.Ĺ /:. Opravu
tištěného telefonního seznamu lze provést pouze při jeho nejbližší redakci. Je možné požádat, aby u kontaktních
údajů v tištěném telefonním seznamu byl uveden zákaz kontaktováni za účelem nabIzeni obchodu a služeb, a to
způsoby určenými pro podání žádosti o zveřejnění v telefonním seznamu,

8. Poruchy a reklamace
8,1. Závady a poruchy

Kontro|ujen]e, zda síť funguje jako celek. Pokud nás výslovně neupozorníte, že vám služby nefungují tak, jak mají,
neprověřujeme momentálni dostupnost ani aktuální úroveň kvality u každého jednotlivého účastníka. Pokud zjistíte
poruchu, nahlaste nám ji, prosínl. jinak máme za to, že vám službu poskytujeme bez vad a ve sjednané kvalitě,
Hlášení' poruch je bezplatné, Zavolejte nám na číslo uvedené na ,. . . ,..' , nebo se podívejte do Moje 02.

8,2. 2 měsíce na podání reklamace
Jako účastník máte právo uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny nebo na poskytovanou službu. Reklamaci na
vyúčtováni ceny je účastní'k oprávněn uplatnit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne doruCení'
vyúčtování ceny za poskytnuté služby, jinak toto právo zanikne, Není-li vzhledem k druhu poskytované služby
vyúčtováni ceny dodáváno, je oprávněn reklamaci uplatnit do 2 měsíců ode dne poskytnutí služby. Podání reklamace
nemá odkladný účinek na povinnost úhrady vyúčtovaných cen za poskytnuté služby. Reklamaci na poskytovanou
službu je účastník oprávněn uplatnit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 niěsíců ode dne vadného poskytnutí
služby, jinak právo zanikne. Způsoby podání reklamací a kontakty na 02 jsou uvedeny na \\" ' ) í ,.,

8,3. 1 měsíc na vyřízení reklamace

8



Sm||-|vrlí l)odlnínky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb
Q

02 je povinna vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsíce ode dne doručení reklamace.
Vyžaduje-li vyň'zení reklanáace projednáni se zahraničním operátorem, činí lhůta až 2 měsíce. Pokud službu bylo
niožno využít jen částečně nebo ji nebylo možno využít vůbec pro závadu technického nebo provozního charakteru
na straně 02, sníží 02 přiměřeně cenu nebo po dohodě s účastni'kem zajisti poskytnutí služby náhradním způsobem,
je-li to technicky možné. Předpokladem je, Že účastník bez zbyteCného odkladu ohlásí 02 poruchu nebo se 02 dozví
o závadě jinak a úCastnik poskytne nezbytnou součinnost při odstraňování závady (např. umožrň místní' šetření v
případě závady na pevné síti).

8,4, 1 měsíc na vracení částek a dobropisy
V případě, že reklamaci 02 shledá jako oprávněnou, vrátí účastníkovi do 1 měsíce od vyřízeni reklamace zaplacené
částky za reklamované služby nebo částky chybně vyúčtované, a to způsobem dle výslovného určeni účastníka.
Přeplatek nebo již zaplacené částky níůže 02 započíst na úhradu pohledávek za účastníkem, Pokud je dle daňových
předpisů 02 povinna vystavit opravný daňový doklad (,,dobropis"), považuje se za doručený nejpozději k datu vrácení
platby nebo provedeni zápočtu ze strany 02,

9. Omezení nebo přerušení poskytováni služeb
9.1, Důvody vyšší moci

02 je oprávněna na dobu nezbytně nutnou omezit nebo přerušit poskytování služeb:
1. ze závažných technických nebo provozních důvodů, zejména hí'ozřli závažné snížení bezpečnosti a integrity sitě v

důsledku poškození nebo zničeni' elektronického komunikačního zařjzen|',
2. v případě krizových stavů nebo hrozících krizových stavů, živelních pohrom, ohrožení většího množství osob,
3, pokud 02 k takovému omezení nebo přerušení bude povinna podle platného právního předpisu nebo rozhodnuti

orgánu veřejné moci,
9.2. Nemožnost komunikace s účastníkem

Pokud účastníkovi nepodařilo doručit vyúčtováni, upomínky, výzvy a jiné dokumenty od 02 na jíní uvedených
kontaktech nebo účastník jejich převzetí odmítne, níá 02 právo poskytování služby přerušit.

9.3. Úmrtí účastníka
02 přeruší poskytováni služby v případě ljnlrtí účastníka. K tomu je zapotřebí doložit únirtni list,

9.4. přístroj poškozujÍcĹ sÍt'
02 je na základě souhlasu ČTÚ oprávněna r)epřipojit, odpojit nebo vyřadit z provozu přístroj, který způsobuje poškození
sí'tě Ci škodlivou interferenci nebo narušuje funkčnost SItě, Za mimořádných okohostí je 02 po splněni podmínek
stanovených právními předpisy oprávněna přistroj odpojit i bez souhlasu ČTÚ, je-li to nezbytné pro ochranu sItě.

9.5. Ostatní důvody
Ostatní při°pady, kdy je 02 oprávněna omezit nebo přerušit poskytováni služeb, jsou uvedeny výše v textu (v článcích
3.8, 4,1, ČI. 4,4, či. 6,4), 02 může předtím vyzvat účastníka k poskytnutí uspokojivého vysvětlení nebo osobnínlu
projednání věci,

9.6. Obnovení služeb
OdstranI-li úCastník závadný stav dle předchozích ustanovení v termínu, který 02 stanoví, poskytováni služby bude
obnoveno v původním rozsahu, Pokud tak neučiní nebo to není možné, má 02 právo službu zrušit výpovědí. Postup
je popsán v či. 12.

10. Změny
10.1. Co lze měnit

Po uzavřeni' snílouvy jste oprávněni podat žádost o změnu smlouvy, a to zejména o změnu identifikačních údaju,
změnu nastavení služby nebo zřízení služby nové, Na žádost o změnu se přiměřeně použijí ustanovení o uzav|'rán|'
samotné smlouvy. žádost o změnu musí vždy obsahovat údaje vyžadované pro danou změnu v příslušném formuláři
a musí být dostatečně určitá nebo ji niusÍ umožňovat portál Moje 02. Změny je možné provést jen se souhlasem 02
a jen v takovém rozsahu, jaký plyne z žádosti a jaký je přípustný podle podmínek. Je-li v žádosti uvedena konkrétni
služba či vÍce služeb, u ostatních změnu neprovedeme,

10.2. Nejasné požadavky
V pochybnostech máme právo požadovat upřesněni žádosti. Zejniéna, když není zřejmé, které služby se žádost týká.
Lhůty pro vyřízeni žádosti pak začinajľ běžet až ode dne doručení upřesnění,

10.3, Změny tarifu
Pokud neplatí další omezení u konkrétni služby nebo tarifu, tarif je obecně povoleno niěnit jedenkrát během daného
zúčtovacího období; další podmínky mohou vyplývat z ceníku. Pokud čerpáte výhody u služby se závazkem, není
dovoleno snížení měsÍčního paušálu,

C)



Smluvní podrni'nky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb 02

10.4. Schválení žádosti o změnu
Zádost o změnu schváhnie zpravidla do 5 pracovních dnů od jejího doručeni k nám, pokud budou splněny podmínky
pro takovou změnu, Provedení změny se má za schválení. U služeb se závazkem je on)ezeno provádění takových
změn, které by vedly k obcházeni' sjednaného závazku nebo jeho nevymahatelnosti. Lhůty pro zřízení nových služeb
platí samostatně.

10,5. Omezeni změn smlouvy
02 je oprávněna podn"ňnit provedení zniény smlouvy složením či navýšením jistoty či zálohy, úhradou pohledávek
nebo oběn"ía uvedenými požadavky současně, 02 je oprávněna omezit možnost zniěn smlouvy, pokud došlo
k omezení či přerušeni' poskytování služeb z důvodu na vaší straně, Pokud se změny týkají stejného technologického
bodu, na něniž jsou poskytovány i jiné služby, níůže být změna provedena až po realizaci té předchozí.

10.6. Změny jinak než písemně
02 se dle vlastního uváženi může vzdát požadavku písemné formy žádosti o změnu smlouvy. Změna smlouvy bude
provedena na základě identifikace úCastnika přiděleným kódem, případně jiným způsobem stanoveným 02.

11. Ukončení ze strany účastníka
1 1.1. výpověď' konkrétní služby

Jako účastník můžete vypovědět s|n|ouvu ohledně konkrétní služby. Jasně uveďte, prosím, jakou službu chcete
vypovědět, jinak nemůžeme váš požadavek správně zpracovat. Neurčitá výpověď' je neplatná. Zrušením jednotlivé
služby není ukončen zbytek smlouvy; ostatní sjednané služby zůstanou nedotčeny,

11,2. Když čerpáte výhody ze smlouvy se závazkem
Možnost výpovědi u služeb se závazkem může být on"íezena, podmíněna úhradou paušálního odškodněni' nebo může
mít za následek dodatečnou úhradu takového odškodnění. Zrušení jednotlivých služeb nemá samo o sobě vliv na
závazky z rámcové dohody (pro firemní zákazníky) nebo jiných ujednáni k minimálnImu měsíčním plněni po určitou
dobu.

1 1.3. Telefonicky
výpověď' služby se podává primárně telefonicky prostřednictvím k toníu určené linky 02. Den uskutečnění hovoru,
při kterém jako účastník jednoznačně projevíte svoji vůli ukončit službu, se považuje za den doručeni výpovědi
rozhodný pro běh výpovědní doby. Pokud se výpověď' týká služby, která je poskytována společné s jinou na stejném
technojogickén') bodu, může být omezeno prováděni dalších změn na tonito bodu v průběhu rušeni služby.

11.4, ČVOP při rušení
Pokud je výpověď' možná, 02 vám zašle obratem (e-mailem nebo doporučenou poštou) jednorázový identifikační
kód - Či'slo výpovědi Opouštěného Poskytovatele. Zkráceně se nazývá Cvop. Cvop slouží k přeneseni' te|efonního
čísla k jinému poskytovateli a rovněž k autorizaci požadavku na zrušení služby zadaného na dálku (kontrole, Že jej činí
oprávněná osoba).

11,5. Jak ČVOP použijete
Jako účastník můžete Cvop použít podle svého uváženi ke:
1, zrušeni služby bez přenesení telefonního Čísla - nejpozději 3 pracovní dny před poslednIm dnem výpovědni' doby

prosím sdělte Cvop na určené lince 02.
2. zrušení služby s přenesením Cisla k jinému poskytovateli - Cvop sdělte přejÍn)ajícímu poskytovateli podle ČI.

11.10.
11,6. Pokud ČVOP nepoužijete

Platí, že požadavek na zrušení služby zadaný na dálku nebyl autorizován a byl vzat zpět,

1 1.7. Písemná výpověď'
Písemnou výpověď' doruCte poštou na adresu sídla, Cvop pro úCely přenesení čísla obdržíte rovněž, Pokud si
písemnou výpověď' rozmyslíte, je třeba zpětvzetí výpovědi doručit 02 rovněž písemně, jinak dojde uplynutím
výpovědní doby ke zrušení služby i s telefonním číslem.

11.8. výpověď' bez uvedení důvodu
K podání výpovědi nemusíte udávat důvod, V takovém případě bude služba zrušena po uplynutí výpovědní doby
v délce 30 dní.

11.9. Změna základních podmínek
Tento výpovědní důvod je upraven přín-|o zákonem 127/2005 Sb. Týká se služeb elektronických komunikací a říká:
,, Podnikatel poskytujicí veřejně dostupnou službu elektronických komunikací nebo zajišťující připojení k veřejné
komunikační síti je povinen nejméně 1 měsíc před nabytím účinnosti změny sndouvy uveřejnit informaci o této
změně v každé své provozovně a způsobem umožňujicIm dálkový přístup. Zároveň je podnikatel povinen informovat
úCastnika o uveřejněm'. Pokud se jedná o změnu náležitostí smlouvy uvedených v § 63 odstavci 1 písm. c) až p) a r),
je podnikatel povinen inforniovat účastníka způsobení sjednaným ve smlouvě rovněž o jeho právu ukončit smlouvu

10



Smluvní |-)oc|r)lÍnky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb
,&

Z,,,,. F,.

' ='i

ke dni nabytí účinnosti této změny, a to bez sankce, jestliže nové podmínky nebude účastník akceptovat, Informaci je
podnikatel povinen poskytnout účastníkovi zpúsoben), který si účastník zvolil pro zasl'|áni vyúčtování. Právo ukončit
smlouvu podle tohoto ustanovení nevzniká, pokud dojde ke změně smlouvy na základě změny právni úpravy nebo v
případě změny smlouvy podle § 63 odstavce 5."

1 1.10, Přenesení čísla k jinému poskytovateli
V průběhu výpovědní doby máte právo požádat jiného poskytovatele o přeneseni' svého te|efonnl'ho čísla. Sdělte mu
přitom platný kód Cvop od 02, K přeneseni čísla může doji't až po ukončeni snílouvy s 02. Máte-li zájeni o dřívější
ukončení a požádáte nás o přenesení čísla, může k přenesení čísla dojít už ve lhůtě 10 dnů od doručeni žádosti 02.
Zádost o přenesení čísla niůžete doručit 02 již společně s požadavkem na zrušení služby. Naposled podaná žádost
ruší předešlé.

11.11, Lhůta pro přenesení čísla od 02
Činí 4 pracovní dny a začíná běžet prvnlní pracovním dnem poté, co požádáte jiného poskytovatele o přenesení
čísla, pokud si s níni nesjednáte datum pozdější. Pokud by datum přeneseni' či'sla r)epřipad|o na pracovní den, dojde
k přenesení čísla již nejbližší předcházející pracovní den. Pokud jiného poskytovatele požádáte později než čtvrtý
pracovní den před skončením smlouvy s 02, k přenesení čísla sice dojde, ale není zaručeno nepřerušené poskytováni'
služby na danéín telefonniní čísle. Nejzazší lhůta pro sdělení Cvop jinému poskytovateli je pak předposlední pracovní
den před koncení výpovědní doby, Doba přerušeni poskytování služeb i důvody nepřeneseni čísla od 02 platí
obdobně jako při přenesení čísla k 02 (ČI. 3.9).
Přenesením čísla dojde ke zrušeni všech služeb zřízených na přenášeném čísle a ukončení sínluv o takových službách
ke konci dne předcházejIcímu přenesení čísla,

11,12, Převod účastnictví
Pokud třetí osoba s vaši'rn souhlasem požádá o zři'zenÍ identické služby na totožném telefonním čísle nebo
technologickém bodu, dojde k převodu účastnictví, Vaše snilouva skonči a službu bude užívat nový účastník. žádost
třetí osoby o zř)'zení služby musí být podána současně s vaší. 02 má právo požadovat od dosavadního účastníka
úhradu veškeré ceny za služby a další související činnosti poskytnuté do dne převodu služby, případně podmínit
převod složením dostatečné jistoty (depozitu). Pokud je na daném technologickém bodu v pevné síti poskytováno
vÍce služeb najednou, nelze služby převést samostatně, ale pouze společně s ostatni'rni, Nepřevedené budou zrušeny.
V případě, že nebude možné z důvodů na straně třetí osoby uskutečnit převod služby podle tohoto odstavce, budou
k požadovanéníu datu všechny služby na danén) technologickém bodu zrušeny.

1 1.1 3, Úmrtí spotřebitele
Úmrtím spotřebitele bude smlouva ukončena. Úmrtí je třeba věrohodně doložit. Dohodne-li se oprávněný dědic s 02
na užívání služeb, případně využívá-li aktivně služby i po smrti, přechází tím na něj účastnický vztah k dané službě.

12. Ukončení ze strany 02
12.1. Důvody ukončení

02 je oprávněna vypovědět smlouvu v případech, kdy je oprávněna přerušit poskytováni služeb podle těchto VP
(zejména v případech uvedených v ČI. 3.8, 4,1, 4.4 a 6.4), nebo v případech podle tohoto článku nebo podle zákona.

12.2. Nemožnost poskytování
Kromě toho může 02 službu vypovědět, pokud další kvalitní poskytováni dané služby nelze od 02 z technických,
provozních nebo ekonomických důvodů spravedlivě požadovat (zejména rušení části sítě nebo její značné poškození).

12.3. Při neplacení
Zákon obsahuje zvláštní řežini výpovědi v případě neplaceni vyúčtování, Zákon č, 127/2005 Sb, uvádí: ,,Poskytovatel
může ukončit smluvní vztah nebo nezřídit účastníkovi přístup k veřejně dostupné službě elektronických komunikaci
v případech, kdy účastník úmyslně uvedl nesprávné osobní nebo identifikační údaje nebo soustavně opožděně
platil nebo soustavně neplatil cenu za služby uvedené ve vyúčtováni ceny, a to pouze po prokazatelném upozornění
účastni'ka. Soustavnýni opožděným placením se pro účely tohoto ustanoveni rozumí' zaplacení nejméně 2 po sobě
jdoucích vyúčtování ceny po lhůtě splatnosti, Soustavným neplacením se pro účely tohoto ustanovení rozuniÍ
existence nejméně 3 nezaplacených vyúčtování' ceny, "

12.4. Uhradľte-li, smlouva pokračuje
Uhradíte-li veškeré dlužrE částky do terminu uvedeného spolu s výpovědi, pozbývá výpověď' 02 účinnosti a
poskytování služeb bude automaticky obnoveno.

12.5. výpovědní doba
Služba bude zrušena po uplynuH výpovědní doby v délce 30 dní, která počíná běžet ode dne odeslání výpovědi
účastníkovi.

12,6, Dlouhodobé odpojení na žádost účastníka
Pokud bylo poskytování služby přerušeno na žádost účastníka po dobu delší než 12 měsíců, je 02 oprávněna službu
bez oznámení zrušit,

ll



Smiuvnl 1jQchn|nky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb
Q

13. Odpovědnost za škodu a náhrada škody
1 3.1. výjimky z odpovědnosti

02 není povinna uhrazovat účastníkovi, popř, uživateli, náhradu skutečné škody ani ušlého zisku, které vzniknou v
důsledku:
1. omezení, přerušení, neposkytnutí či vadného poskytnutí služby,
2. překročení kapacitní meze, poruchy, opravy nebo údržby sítě či její části, popř, povahou použité technologie,
3, změny smlouvy jinou než písemnou forníou,
4, ztráty, odcizení, vyzrazení nebo zneužití kódů nebo identifikačních klíčů.

13.2. Odpovědnost 02
V ostatních případech neuvedených v odst. 13,1 za škodu 02 odpovídá do výše trojnásobku průměrné nNsIčni platby
za služby v každém jednotlivém případě.

13,3, Odpovědnost účastníka
Účastník odpovídá za škodu, která vznikne 02 v důsledku:
1. porušení ustanoveni smluvních podmínek nebo porušení platného právního předpisu účastníkem a také

uživatelem (třetí osobou), neprokáže-li účastník opak,
2. použiti telekomunikačního koncového zařízení nebo jiného zařízení, které ruší provoz sítě,
3, neoprávněného zásahu do koncového bodu SItě, SIM karty, telekomunikačního koncového zařízení nebo jiného

zařízení,
4. použiti' telekomunikačního koncového zařízeni nebo jiného zařízení, které není určeno pro provoz v Cr nebo

které nesplňuje technické požadavky stanovené zvláštním právním předpisem,
S. poškození sítě nebo zařízení, včetně škody vzniklé v takové souvislosti třetím osobám.

14. Platby přes 02
14,1, Možnost zadávat příkazy k platbám přes 02

Pokud to umožňuje konkrétní základni' služba elektronických komunikaci, kterou vám jako účastníkovi poskytujenne
(zejm. hlasová služba a niobdní internetové pl'ipojenô, můžete prostřednictvím sítě zadávat příkazy k platební
transakci nebo také souhlasy s provedením platebnítransakce na základě příkazu příjemce, Takové při'kazy či souhlasy
vám umožňují provést převod peněžních prostředků na platební účty osob, které s námi uzavřely smlouvu o vedení
takových účtů (,,partneři"), Provedené platby pňpišeme na vrub vašeho vyúCtováni u 02. K zadání' je třeba technicky
způsobilé koncové zařízení (elektronické komunikační' zařízenO. Dále v toníto článku užíváme pro zkrácení i saníotné
slovo transakce,

14.2. Za co lze platit
Pomoci platebních transakci můžete platit za zboží či služby nebo za přístup na konkrétni akce či události nebo
poskytovat peněžité charitativní dary, a to ve prospěch partnerů nebo osob, které jsou příjemci takových plateb
v souladu s podmínkami stanovenými 02 a partnery (partrieři a tyto osoby dále jen ,,obchodníci"). Rovněž můžete
phtebMníi transakcemi zaplatit či navýšit zálohu nebo dobit kredit u obchodníka, který pak lze použít k nákupu zboží
nebo služeb, Může jít o zboží nebo služby, které jsou:
1. dodány do elektronického komunikaCniho zařízení a užívány jeho prostřednictvím;
2, dodány nebo užívány min)o elektronické konlunikačnÍ zařízení (např. SMS jízdenky, vstupenky).
V žádném z těchto případů nejsme ani dodavatelem zboží či služby, ani organizátorem charitativního projektu, akce
či hry. Pouze provádíme transakci pro vás jako plátce. Proto nenesenie odpovědnost za dodání ani množství nebo
vlastnosti takto placených produktů (zboží, služeb, projektů, akcí či her). Nároky z vad, z neposkytnutí či nedodání
řádně a vCas můžete uplatňovat pouze přímo u dotčeného obchodníka.

14.3. Způsoby zadání příkazu
Příkaz k provedení Platby přes 02 můžete zadat nás|edujl'cimi způsoby:
1, voláním po určitou dobu na zvláštni číslo (Platba voláním nebo též Audiotex),
2. zas|ánín1 SMS s určeným řetězcem znaků na zvláštní číslo (Platba přes SMS nebo též Premium SMS, nebo OMS),
3, potvrzením příkazu k provedeni transakce v prostředí internetu prostřednictvini elektronické aplikace Ci formuláře

na webové stránce (Platba přes internet nebo též m-platba),
4. potvrzením příkazu k provedení transakce jiným způsobem, pokud je obsažen v ceníku volitelných služeb.
Tyto kroky označujeme jako ,,zadáni příkazu". Způsobem podle b) až d) náni též můžete udělit souhlas, aby
konkrétní obchodník dával 02 příkaz k provedení transakce k tíži vašeho vyúčtování u 02, a to i opakovaně, dokud
váš souhlas trvá (,,inkaso").

12



Smhivní podniInky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb
Q

í'

í
I
il
k

Š

i
í

l
Éí
j
i

Při zadávání příkazu k provedení transakce či souhlasu s jejÍni provedením zmíněnými způsoby je 02 oprávněna
(zejména pokud to stanoví právní předpis) vyžadovat tzv. silné ověření uživatele. Pokud nám přitom na výzvu
nesdělíte správné heslo, identifikační kód, klíč nebo podobný údaj, který je znám pouze vám a slouží pro ověřování
vaší totožnosti, jsme oprávněni provedení transakce odmítnout,

14.4. Zadáním schvalujete provedení transakce
To platí i tehdy, pokud jste umožnil zadat příkaz k provedeni platební transakce či souhlas s jejím provedením jiné
osobě. 02 příkaz přijníe, jakmile dokončíte jeho zadání nebo jakn"li|e obdrží příkaz obchodníka k inkasu a na vaši
straně trvá souhlas s provedenin) inkasa. 02 může příkaz bez zbytečného prodlení odmítnout, zejména z důvodu
zrušení, přerušeni či omezeni základní služby nebo pokud to umožňují tyto VP. 02 obratem odešle inforniaci o
odlnítnutÍ stejnýín způsobem, jak proběhlo zadání, nebo prostřednictvím SMS, ledaže obchodník požádal, aby vás o
odnMtnutí či provedení transakce mohl sám informovat, a zřídil nástroj unľožňujícÍ tuto komunikaci v reálném čase.
svůj příkaz či souhlas k provedení budoucích transakcí můžete do budoucna kdykoli odvolat v případě jeho zadání
formou SMS doručením rušÍcÍ SMS zprávy dle instrukcí, obsažených v SMS potvrzení o provedení transakce, a vždy
též doručenítn oznámeni prostřednictvím Moje 02 či volání na linku zákaznické podpory 02. Odvolání příkazu či
souhlasu však nenú zpětné účinky. Nelze odvolat souhlas s již provedenou transakci ani požadovat vráceni částky.

14.5. Částka platební transakce
Částka, která má být v rámci platební transakce převedena, se vypočítá podle výše tarifu a délky volání na linku
zajÍšt'ujÍcÍ Platby voláním, podle jednotkové ceny a počtu zaslaných SMS či OMS nebo je určena konkrétní částkou či
jinýni určitým způsobem v příkazu k provedení transakce. Další informace a závazné parametry platebních transakci
jsou uvedeny v ceníku volitelných služeb.

14.6. 02 zajistí převod částky platební transakce
Částku platebnl transakce připíšeme na platební účet příslušného partnera nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne
přijetí příkazu k provedení transakce; úprava lhůt pro provádění platebních transakcí v zákoně č. 370/2017 Sb., o
platebním styku (,,ZOPS"), se nepoužije. Za nesprávně provedenou transakci odpovídáme příslušnému partnerovi. Pro
správné provedení transakce a použiti poukázaných prostředků může být nutné předat obchodníkovi vaše telefonní
číslo, případě i další údaje sĹoužÍcĹ k identifikaci platby či jejího pHjenice; v tom případě tyto údaje pro uvedené účely
obchodníkovi předáme.

14.7. 02 může stanovit limity
Jsme oprávněni stanovit podmínky, za kterých vám umožnÍíne provádění platebních transakcí (zejm. řádné plnění
vašich závazků vůči nám), a dále účel a nlaximá|ní částku transakce Ci sumy částek transakcí, které lze provést
v určiténj období (tj. finanční limity). Pokud s vámi není výslovně sjednáno jinak, finanCní |in)it nepřekraCuje
nejvyšší částku dovolenou v ZOPS u platebních prostředků pro drobné platby (tj. ke dni vydání těchto VP nelze
provést vnitrostátní transakci v hodnotě převyšujIcí EUR 60 a přeshraniční v hodnotě převyšujÍcÍ EUR 30). Pokud by
provedení transakce překročilo finanční limit, jsme oprávnění odmítnout její provedení nebo podmínit provedeni
takové transakce či dalších transakcí předchozím složením jistoty. v případě nesložení jistoty jsme rovněž oprávněni
odnhtnout provedení transakce. Informace o aktuálnIch finančních limitech, které se na vás vztahují, vám
poskytneine na vyžádání na lince zákaznické podpory 02. Po odeslání kódu *123*# z mobilního telefonu vám na něj
doručíme elektronickou zprávu o částkách dosud nevyčerpaných finančních limitů v aktuá|ninľ období.

14.8. Platební transakce ve vyúčtování od 02
O každé platební transakci vás budeme informovat v samostatné Cásti vyúčtování za zúčtovací období, ve kterém
došlo k přijetí příkazu k provedení takové transakce, a to uvedenhn času přijetí platebního příkazu, druhu a částky
platební transakce a případné úplaty za ni (je-li vyžadována dle ceníku). Částku transakce, kterou jsme převedli
na základě vašeho příkazu k provedení platební transakce nebo vašeho souhlasu s provedením transakce, se nám
zavazujete zaplatit společně s cenou za služby ve lhůtě splatnosti vyúčtování, v něinž je zahrnuta. Dále se zavazujete
nám zaplatit poplatky za provedení transakcí ve výši dle ceníku volitelných služeb. Zadáním příkazu k provedení
transakce nebo souhlasu s jejÍni provedením souhlasíte zejména s užitím článků 5 a 6 těchto VP na placení částky
takové transakce a případného poplatku za její provedeni ve vyúčtováni. Podání reklamace nemá odkladný účinek,

14.9. Chraňte své zařízení proti zneužití a hlaste ztrátu zařízení či SIM karty
Zavazujete se využívat platební transakce v souladu se smluvními podmínkami (zejména těniito VP a ceníkem) a
přijmout veškerá přiměřená opatření na ochranu elektronického komunikačního zařIzení a SIM karty. Používejte
zabezpečený přistup pomocí nastavených personalizova ných bezpečnostních prvků (zejm. uzamykání zařízení
bezpečnostním kódetn, užívání PIN u SIM karty) a tyto bezpečnostní prvky chraňte před vyzrazením i zneužitím.
Nezpřístupňujte je jiným osobání. V případě odcizení, ztráty či zneužití (včetně neoprávněného užití) elektronického
komunikačního zařízení nebo SIM karty níáte povinnost nám tuto skutečnost bezodkladně nahlásit. OznánieM lze
učinit kdykoli bezplatně na lince zákaznické podpory 02 či písenině. Na jeho základě zablokujeme provádění dalších
platebních transakcí i poskytování služeb. Porušení kterékoli vaší povinnosti plynoucí z tohoto odstavce je považováno
za hrubé porušení smlouvy z vaší strany. l když náni odcizení, ztrátu či zneužití neoznámíte, jsme v případě podezření
na neoprávněné nebo podvodné použití základní služby k zadání platební transakce oprávněni odmítnout příkaz či

13



Sirduvrií podrni'nky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb
""%W%a

Ý 2

souhlas s provedením transakce a přerušit poskytování služeb a platebních transakcí, dokud důvody podezření trvají,
anebo si od vás vyžádat prokazatelné potvrzeni, že jste příkaz či souhlas s provedenín1 transakce zadali, a do té doby
odložit provedení transakce. V tom případě vás budeme způsobem dle odst. 15.1 neprodleně informovat o podezření
na neoprávněné nebo podvodné použití základni služby k zadání platební transakce a o přerušení poskytováni služeb
a platebních transakcí,

14,10, Reklamace platebních transakcí
Případnou reklamaci proti neprovedení či chybnému provedení platební transakce (tj. že hovor nebyl uskutečněn,
SMS či OMS nebyla odeslána, vyúčtovaná délka či počet hovorů/jednotek neodpovídá provozním údajůin ústředny,
příkaz byl zadán ze ztraceného nebo odcizeného zařízení či SIM karty, nedal jste příkaz k provedení transakce ani
souhlas s jejím provedením apod.) jste povinen podat písemně na adresu sídla 02, a to bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 2 měsíců a u platebních služeb podle ZOPS do 13 měsíců ode dne doručeni vyúčtování, v němž je
nebo má být transakce zahrnuta. Po uplynutí lhůty se níá za to, že každá platební transakce zahrnutá ve vyúčtováni
pro dané zúčtovací období byla uskutečněna správně a žádnou další transakci jste v takovém zúCtovacľm obdobi'
r)eschváli| ani nepřikázal, Pokud došlo v rozporu s přijatým příkazem k neprovedeni či chybnému provedenl transakce,
neprodleně zajistínie správné připsáni' částky transakce na platební úCet partnera, V pň'padě, že nám však ještě
před připsánin"i správné částky takové transakce partnerovi (zejména, v reklamaci) oznámíte, že na jejím provedeni
již netrváte, částku chybně provedené transakce vám vrátíme. K vráceni dojde stejným způsobetn jako v případě
oprávněné rek|anlace služby (odst. 8.4). Neneseme důkazní břemeno týkající se podmínek platební transakce ve
smyslu § 187 odst, 1 zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku. Na vaši stížnost nebo reklamaci týkajIcí se platební
služby odpovíme do 15 pracovni'ch dnů od jejího obdržení, Pokud vyřízení bráni překážka nezávislá na naši° vůli, včas
to sdäinie a vyřízení zašleme do 35 pracovních dnů od obdrženi reklamace, Odpověď' zašleme v listinné podobě,
pokud nás o to požádáte, Jinak se uplatní odst. 8,2 až 8.4 obdobně,

14.11, Odpovědnost za neschválené transakce
Vámi neschválené (neautorizované) platební transakce můžete reklamovat ve stejné lhůtě a týniž způsobem
jako chybně provedené transakce, Pokud při zadání příkazu či souhlasu s provedením transakce nebylo použito
silné ověření uživatele, neumožňuje povaha výše uvedených způsobů jejich zadáni prokázat, zda jste transakci
autorizoval, V případech, kdy právní předpis nevyžaduje silné ověření', nesete jako plátce ztrátu z neautorizovaných
platebních transakci v plném rozsahu, V ostatních případech nesete ztrátu z každé platební transakce realizované
prostřednictvhn ztraceného, odcizeného nebo zneužitého elektronického komunikačního zařízeM či SIM karty
až do částky odpovídajÍcÍ 50 eurům, jinak podle zákona. Pokud však tuto ztrátu, odcizení či zneužití způsobíte
svým podvodným jednáním nebo tÍni, že úmyslně nebo z hrubé nedbalosti porušíte některou ze svých povinnosti
v odst, 14,9, nesete takovou ztrátu v plném rozsahu, Nikdy nenesete ztrátu z platebních transakci realizovaných
prostřednictvím ztraceného, odcizeného nebo zneužitého elektronického komunikačního zaři'zení či SIM karty, pokud
ztráta vznikla poté, co jste nám ztrátu, odcizení nebo zneužití elektronického komunikačního zařIzení či SIM karty
oznámi!, V rozsahu, v němž nenesete ztrátu z neautorizované platební transakce, vám v případě jeji'ho provedeni
částku transakce vrátime, a to obdobně jako v čI. 8.4.

14.12. Další informace
Protože některé pIatebnítransakce níohou naplňovat znaky platební služby ve smyslu ZOPS, je 02 zapsána pod
svým IČO 60193336 do seznaníu poskytovatelů platebních služeb malého rozsahu, který vede Česká národní banka,
Ustanoveni tohoto článku 14 představují platební rámcovou smlouvu podle ZOPS a během trvání smlouvy jste
oprávněn požadovat poskytnutí této smlouvy i jejích povinných náležitosti. Platební rámcová smlouva je současně v
rámci VP zveřejněna na ',.', '.'. ." '.' l '.
Platební rámcová smlouva je uzavřena na dobu trvání vaši smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací
a Noří její souCást, proto ji můžete ukončit stejnými způsoby a z týchž důvodů jako smlouvu o poskytováni' služeb
elektronických komunikací a pouze spolu s ní. Závazek z platební rámcové smlouvy může 02 měnit obecnýní
způsobem pro změny smluvnIch podmínek základních služeb, přičemž informace o změně uveřejní 02 v každé
své provozovně a na , 7_ Zároveň vás 02 o uveřejnění takových informací vyrozumí způsobem pro zasl|ání
vyúčtování, a to alespoň 1 měsíc před nabytím účinnosti změny. Takto oznámený návrh na změnu platí za přijatý z
Vaši strany, ledaže jej odmítnete, jako by šlo o zniěnu základních podníínek podle ČI. 11,9. Konkrétně níůžete bez
sankce do dne nabytí účinnosti změny:
1. podat výpověď' platební rámcové smlouvy: doručením ihned skončí též smlouva o základni službě, jejíž součásti je

vypovídaná platební rámcová smlouva, anebo
2, požádat o zrušení základni služby: snílouva o základni službě i v ní obsažená platební rámcová sn"douva zaniknou

až ke dni nabytí účinnosti změny,

15. Závěrečná ustanovení
1 5,1, Způsoby koníunikace a písemné úkony: 02 zasílá zprávy, výzvy, Upozornění, upomínky a další pÍsenľnosti (,,zprávy")

primárně na e-mailovou adresu účastníka a do portálu Moje 02. Je oprávněna využít i poštovní adresu a telefonický

lá



Srnluvnl pochninky

Všeobecné podmínky pro poskytování služeb '"""1)>
.Cm

kontakt včetně SMS zpráv, Za doručenou se považuje taková zpráva odesláním mailu nebo SMS nebo vý'věšenÍni
v portálu Moje 02. U poštovni přepravy pak 3, dnem předáni k poštovni přepravě držiteli poštovni licence nebo
kurýrovi. Za doručenou je považována i zpráva, u které bylo odn-ňtnuto převzetí zásilky adresátem nebo která nebyla
vyzvednuta adresátem v úložní době, i když se úCastrIÍk o jejím uloženi nedozvěděl, nebo která byla vrácena 02 jako
nedoručitelná, Zprávy od 02 předávané k poštovní přepravě jsou podávány obvykle jako obyčejné listovní zásilky;
korespondence ohledně smluvní dokumentace může být zasílána doporučeně. Smlouvy a jejich změny jsou uzavírány
v českém jazyce a v něm též probíhá komunikace,

1 5,2. Při pochybnostech rozhodují záznamy 02
Při pochybnostech, zda byla služba poskytnuta nebo zda byl úkon (voláni, odeslání' zprávy, vyzvednuti či načtení dané
položky v systéniu 02 apod.) proveden, jsou rozhodujÍcÍ provozní údaje sitě nebo data systému 02 nebo příslušného
smluvního operátora,

15.3. smluvní podmínky a jejich změny
02 je oprávněna měnit, doplňovat a rušit jednotlivé dokumenty tvořící smluvní podmínky při změně technických,
provozních, obchodních nebo organizačních podmínek na straně 02 nebo na trhu, jakož i z důvodu změny obecně
závazných právních předpisů. 02 je povinna uveřejnit informace o těchto změnách v každé své provozovně a
na . ' "_ , )" __ . Zároveň je 02 povinna informovat účastníka o uveřejněni informaci o změnách smlouvy. 02 je
oprávněna měnit smluvní podmínky v částech týkajících se těchto oblastí:
1. ceny služeb;
2. způsob a podníMky vyúčtování a placeni;
3. způsob, rozsah, parametry a podmínky poskytováni služeb;
4. rozsah práv a povinnosti' 02 a účastníka;
5. způsob a podníinky uplatnění a vyřízení reklamace vyúčtování či kvality služeb;
6, změny služeb;
7. odpovědnost za škodu;
8, doba trvání smlouvy a podmínky, výše úhrad a způsob ukonCeni smlouvy;
9. způsob doručování účastm'kovi;
10. výhrady ve vztahu k právním předpisům;
11. platby přes 02;
12, zpracování osobních údajů.
13, rozsah možných jednostranných změn smlouvy Ci služby ze strany 02 a způsob jejich oznámení úCastníkovi

včetně oznámení možnosti odstoupení od smlouvy.
Vaše práva spojená s jednostrannými změnami podmi'nek jsou upravena v ČI. 11.9,

15.4. Rozhodování sporů a dozorové orgány
Ve sporech inezi 02 a účastníkem vyp|ývajíclch ze závazkových vztahů upravených těmito VP nebo na jejich základě,
které se týkají služeb elektronických konlunikaci, má pravon)oc rozhodovat níimosoudně spory ČTÚ ('.'.","..".". ("t' ', ,').
Soudy mají pravomoc rozhodovat v případech a za podmínek stanovených zákonem, Soudeni pravoínocným pro
soudní řízení' vedené proti zahraniční osobě je vždy soud ČR místně příslušný podle sídla 02, Ohledně pravoníoci a
příslušnosti ČTÚ ve správním řlzenl platí předchozí věta obdobně, Dohled v oblasti poskytování platebních služeb
vykonává Ceská národní banka (Na příkopě 28, Praha 1, PSČ 115 03, ,,,l ,, ,. . ,1Ľ.g.), již lze v této oblasti podávat
stížnosti a podněty. Spory týkajÍcÍ se platebnIch služeb lze též řešit miniosoudně na základě návrhu na zahájeni řízení
před finanCníin arbitren) podle zákona C. 229/2002 Sb, Rada pro rozhlasové a televizní vyslání je
dozorovým orgánem u televiznIho vysllárň a audiovizuálního obsahu ,).

1 5.5. Smlouva a závazkové vztahy vzniklé na základě sn"ilouvy a VP se řídí právním řáden) ČR. Na všechny závazkové vztahy
podle těchto VP se bez ohledu na datum jejich vzniku uplatní příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb,, občanský
zákoník. Pohledávky a dluhy vzniklé před jeho účinností se ale řídí dosavadní právni' úpravou. Veškeré právní vztahy
v oblasti poskytování služeb vzniklé mezi 02 a účastnikeni před nabytín"l účinnosti těchto VP zůstávají i nadále
v platnosti, Ustanovení VP, z jejichž povahy to vyplývá, platíi po ukončení smlouvy, a to až do úplného vyřízení všech
práv a nároků ze smlouvy p|yr)oucich,

1 5.6. Tyto VP nabývají účinnosti dne 1. 10, 2018 a řídí se podle nich smluvní vztahy vzniklé nebo změněné ode dne jejich
účinnosti,

15



02
02 Czech Republic a,s.
lC 60193336, DIČ CZ60193336
se sídlem Za Brunílovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle
zapsaná v obchodním rejstříku vecleném
Městskýin souclem v Praze oddíl B, vložka 2322



M "

'ý

' mm

Provozní podmínky pro poskytování služeb Přenosu dat, Pronájmu okruhů a
Pevného přístupu k Internetu

Učinnost od: 01.07,2016

Obsah:

Článek 1
Článek 2
Článek 3
Článek 4
Článek 5
Článek 6
Článek 7
Článek 8
Článek 9
Článek 10

Uvodní ustanovení 2
výklad použitých pojmů 2
Charakteristika Služby 4
Zřizování Služeb 9
Změny a zrušení Služby 12
OhlašovánI závad a jejich odstraňování 13
Práva a povinnosti 02 16
Práva a povinnosti Účastníka 17
výpočet snížení ceny při nedodržení garantovaných parametrů ŠLA ..........18
Závěrečné ustanovení 20

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336, DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodn/n) t'ejstř/ku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322..
1/23



02
Článek 1 Úvodní ustanovení

(l) Provozní podmínky pro poskytování služby Přenosu dat, Pronájmu okruhů a Pevného přístupu k
Internetu (dále jen ,,Provozní podmínky") jsou součástí Všeobecných podmínek pro poskytování
veřejně dostupných služeb elektronických komunikací vydaných 02 Czech Republic a.s,, v platném
znění (dále jen ,,Všeobecné podmínky").

(2) Provozní podm Inky stanovuji podrobné podmínky pro poskytováni souboru veřejně dostupných
služeb elektronických komunikací a souvisejÍcÍch Doplňkových služeb zahrnutých do služeb
Přenosu dat, Pronájmu okruhů a Pevného přístupu k Internetu (dále jen ,,Služba", nevyplývá-li z
konkrétního případu potřeba bližší specifikace). Tyto Provozní podmínky se nevztahují na služby
popsané v referenčních nabídkách RIO, RUO, COO, WLR, pokud referenční nabídky nestanoví
jinak. Provozní podmínky jsou závazné pro společnost 02 Czec Republic a.s. jako poskytovatele
Služby (dále jen ,,02") a všechny Účastníky.

(3) Informace o cenách Služby jsou uvedeny v cenících jednotlivých služeb.

Článek 2 výklad použitých pojmů

Pro účely těchto Provozních podmínek se rozumí:
(l) Data - jakékoliv kombinace základních jednotek informace, které mají formu kódů, znaků, obrazů,

zvuků a jejich souborů či konibinacĹ jsou zachytitelné prostředky výpočetní techniky a jsou
přenositelné po sítích.

(2) Doba reakce - doba od ohlášení závady (začátku závady v případě Proaktivity) do vytvoření
záznamu o nahlášené (evidované závadě v případě Proaktivity) závady operátorem 02 (po
poskytnutí všech potřebných informací o stavu KTZ v místě umístění služby a osobě která
poskytne 02 součinnost). její délka může být garantována ŠLA.

(3) Doba odezvy (Response Time) - rozumí se doba, která uplyne od Začátku opravy závady do
momentu, kdy se technik 02 spoji s Kontaktní osobou za účelem provedení prvotní diagnostiky a
odhadu doby nezbytné pro uvedení Služby do provozu. její délka je garantována ŠLA.

(4) Doba opravy (Resolution Time) - rozumí se doba od potvrzení nahlášení Začátku opravy závady
do Ukončení opravy závady. Do Doby opravy se nezapočítává Přerušení opravy závady - čas
čekání na nezbytnou součinnost zástupce účastníka vedoucí k odstranění závady. její délka
může být garantována ŠLA.

(5) Doba pokryti- časový rámec dostupnosti kontaktního místa 02 pro nahlášení závady.

(6) Doba závady - je součet všech dob oprav Služby v daném období (kalendářnIrn měsíci). Pokud
Doba opravy přesahL|je z jednoho do následujíciho období, započítává se do dostupnosti pouze
období, kdy byla závada odstraněna.

(7) Dohoda o úrovni služby (ŠLA - Service Level Agreement) - Doplňková služba, spočÍvající ve
sjednání úrovně poskytované Služby.

(B) Doplňková služba - aplikace a produkty, které není možno využívat samostatně, ale pouze jako
doplňkové k základní Službě. Využití Doplňkových s|L|žeb může být podmíněno použitím
odpovídajÍcÍho Koncového zařízeni.

(9) Dostupnost služby - poměr doby, kdy byla Účastníkovi služba dostupná bez funkčních závad
z důvodu na straně 02, k délce celého sledovaného období. vyjadřuje se v procentech.

Měsíční dostupnost se určí nás|edujÍcÍm způsobem:
Měsíční dostupnost = (HM-Doba závady) l HM x 100
[%] kde
hm je celkový počet hodin ve sledovaném měsíci

(IQ) EDI - Doplňková služba Electronic Data Interchange (dále jen EDI).

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním rejstř/ku Městského soudu v Praze. odd// B. vložka 2322..
2/23



02
(11) Ko ncové telekomunikační zařízeni (dále jen ,,Koncové zařízení") komunikační zařízení

připojované přímo nebo nepřímo ke Koncovému bodu Pevné sítě nebo k Mobilní síti.
(12) Koncový bod Pevné sítě (dále jen "Koncový bod") - fyzický spojovací bod, ve kterém je

Účastníkovi poskytován přístup k Pevné síti a ve kterém je Účastníkovi poskytována Služba; v
případě sítí zahrnujících komutaci nebo směrování je tento bod určen specifickou sít'ovou
adresou, která může být spojena s číslem nebo se jménem Účastníka.

(13) Kontaktní osoba - osoba zmocněná Účastníkem k jednání s 02 ve věcech zřízeni a poskytování
Služby. Účastník může zároveň určit technicky způsobilou osobu pro technickou součinnost s 02.

(14) Nahlašovatel závady - osoba, která ohlásila závadu.

(15) Navrhovatel - fyzická nebo právnická osoba, která uplatnila požadavek na zřízení Služby
prostřednictvím podepsaného formuláře Specifikace služby a čeká na zřízeni Služby.

(16) Periodická výluka provozu - pravidelné přerušení provozu za účelem údržby technických a
softwarových prostředků, prostřednictvím kterých je Služba poskytována. výluka provozu se v
tomto případě nepovažuje za závadu a do výpočtu dostupnosti se nezapočítává,

(17) Plánovaná výluka provozu - je výpadek služby, o kterém je minimálně 7 kalendářních dnů
předem informována Kontaktní osoba zákazníka. Doba výluky provozu se v tomto případě
nepovažuje za závadu a do výpočtu dostupnosti se nezapočítává,

(18) Plátce - subjekt označený Účastníkem za plátce cen za poskytnutou Službu. Je-li Plátcem jiný
subjekt než Účastník, dodává 02 platební doklad označenému Plátci, a to na adresu naposledy
oznámenou Účastníkem.

(19) Proaktivita - umožňuje Účastníkovi zajištění ,proaktivního dohledu jeho sItě a založení
poruchového lístku bez nutnosti jeho inicializace Učastníkem. Proaktivita je dostupná u služeb
Managed WAN/LAN a MUPS pro vybrané úrovně ŠLA jako volitelný parametr.

(20) Proaktivity index - je definován jako poměr záznamů o závadě založených v rámci Proaktivity a
celkového počtu záznam ú o závadě, tzv. včetně incidentů ohlášených zástupcem účastníka

a) podkladem pro kalkulace je systém pro evidenci závad (incidentů).
b) parametr se vztahuje na pracovní dobu, ve které je Doplňková služba Managed

WAN/LAN poskytována,

Proaktivity index se urči následujícím způsobem:
Proaktivity index (měsíčně) = [lpro/ltotal] *100
{%) kde:
ltotal = celkový počet událostI za měsíc
lpro = počet událostI zaznamenaných proaktivně centrem podpory
Aktuálni hodnotu proaktivity indexu je možné sledovat na internetových stránkách
O2https://o2portal.cz.o2.com,

(21) Program - soubor počítačových programů specifikovaných ve Specifikaci a příslušné uživatelské
dokumentaci.

(22) Předávací protokol - dokument potvrzujícl převzetí zprovozněné Služby Účastníkem a podle
charakteru Služby obsahující záznamy o závěrečných měřeních, identifikaci přípojky, identifikaci
zákaznických zařízeni a Přiřazených prostředků.

(23) Přerušení opravy závady - pokud je nutná nezbytná součinnost účastníka, např. při servisním
zásahu přístup servisního technika 02 k zařízení nebo části infrastruktury umístěné v prostorách
urMstění služby, je Účastník povinen tento přístup umožnit. Pokud Účastník přístup neumožní, je
přerušena oprava závady a o tato doba není započítána do Doby opravy a Doby závady. O
pozastaveni načítánI času a jeho důvodu uvědomí 02 Nahlašovatele závady nebo v případě
Proaktivity Kontaktní osobu mailem nebo telefonicky a zároveň s ním dohodne čas poskytnuti
součinnosti Účastníkem., Od okamžiku poskytnutí součinnosti je Přerušení opravy ukončeno
- oprava závady je obnovena.

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním rejstř/ku Městského soudu v Praze, odd// B, vložka 2322..
3/23



02
(24) přípojné vedení - vedeni od místní telefonní ústředny 02, případně její detašované části, ke

Koncovému bodu.
(25) přípojka - pro účely těchto Provozních podmínek se přípojkou rozumí přípojné vedení, sIt'OVé

prostředky 02 vyčleněné pouze pro tuto přípojku a Koncové zařÍzení, pokud to charakter Služby
vyžaduje, a vnitřní vedení, pokud to charakter Služby vyžaduje. přípojka umožňuje poskytováni
Služby. přípojka je zakončena Koncovým bodem.

(26) Přiřazené prostředky - prostředky spojeně se Sítí nebo Službou, které umožňují nebo podporuji
poskytování Služby; tyto prostředky zahrnují také systémy podmíněného přístupu a elektronické
programové průvodce,

(27) Servisní zásah - výkon prací, vedoucích k přímé lokalizaci a následnému odstranění závady
Služby, at' už náhradou přípojky, na které je závada, za bezchybnou přípojkou nebo odstraněním
závady na přenosovém zařízeni či m ediu. Za servisní zásah jsou považovány i SW činnosti (reset,
rekonfigurace).

(28) Systém - vybaveni, včetně hardwaru a příslušného softwaru, užívané k přenosu, výměně a
uchováni elektronických dat.

(29) Technické poradenství - konzultace (5 požadavků měsíčně v niax. celkové délce 8 hodin/měsíc)
a zajištění rekonfigurací (max. 10 poboček denně, limit x hodin měsíčně (pouze MWAN/MLAN 2
h Silvera 3 h Gold)).

(30) Ukončeni opravy závady - oprava závady je vždy ukončena tehdy, když všechny parametry
dané přípojky, resp. Zákaznického zařIzeni, na kterém byla identifikována závada, jsou lepší nebo
shodné s technickými parametry, uvedenými v technické specifikaci a nastává v čase, který
Nahlašovatel závady odsouhlasí poté, co obdrží hlášení o ukončení závady.

(31) Účastník - každá fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela s 02 smlouvu o poskytování
Služby; pojem zahrnuje i navrhovatele (žadatel o poskytnuti Služby) a uživatele, nevyplývá-li z
konkrétního případu potřeba bližší specifikace jednotlivé kategorie.

(32) Začátek opravy závady - čas ohlášeni závady přípojky, resp. Zákaznického zařízení, na kterém
se operátor 02 a Kontaktní osoba dohodnou.

(33) Zákaznické zařľzenÍ - zařízení informačních nebo komunikačních techno|ogii za Koncovým
bodem směrem k Účastníkovi.

(34) Závada (dále též i "Porucha") - stav, kdy jeden nebo vÍce parametrů přípojky, resp. Zákaznického
zařízení jsou horší než technické parametry uvedené ve Specifikaci služby, nebo stav, kdy je
provoz Služby znemožněn z důvodů na straně 02. Za závadu z důvodů na straně 02 není
považováno:

a) závada na vnitřním vedení nebo na Zákaznickém zařízení, které není ve správě 02,
b) závada způsobená výpadkem napájení, které nezajišt'uje 02, případně závady způsobené

Účastníkem nebo činností vykonávanou třetí osobou pověřenou s vědomím účastníka,
c) závada způsobená prokazatelným fyzickým poškozením nebo odcizením infrastruktury,

koncového zařízeni nebo Zákaznického zařízení v prostorách využívaných účastníkem,
d) výpadek služby v rámci a rozsahu Periodické výluky provozu infrastruktury 02,
e) výpadek služby v rámci Plánované výluky provozu.

(35) Zřízená služba - služba je považována za zřízenou ke dni uvedenému v Předávacím protokolu.

Článek 3 Charakteristika Služby

(l) Služba je Účastníkovi na území České republiky poskytována prostřednictvím pevných
a Mobilních sítí 02, případně smluvního operátora, a to i zahraničního mimo území České
Republiky. (dále souhrnně jen ,,Sítě"). Dostupnost služeb je podmíněna pokrytím území Sítěmi,
technickými možnostmi Sítí a dalšími vlivy, zejména fyzikálními, které mohou kvalitu poskytováni
služeb ovlivnit.

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodn/n7 íejstř/ku Městského soudu v Praze, odd// B. vložka 2322..
4/23



02
(2) Služba je poskytována až po rozhraní definované v příslušné Specifikaci.

(3) Vnitřní vedení za Koncovým bodem je majetkem Účastníka, příp. vlastníka objektu. Pokud 02 na
základě požadavku Účastníka zřídí, opraví nebo provede změnu vnitřního vedení za Koncovým
bodem, činí tak na náklady Účastníka.

Charakteristika služb'y Přenosu dat

niže uvedené tabul ty:

ozna:,yn':u°::užeb Nominální linková rychlost

2Mbps 2048 kbps

4Mbps 4096 kbps

(4) Službyse podle přípojky dělí na skupiny:

a) služby na komutované přípojce - služby s občasným přístupem k Síti.
b) služby s trvalým připojením k Síti.

(5) Specifickou službou Přenosu dat je služba Ethernet, která může být realizována ve variantně jako
několik přípojek do Sítě nebo jako dvě přípojky tvořící jedno propojení Koncových bodů.

(6) Doplňková služba EDI umožňuje Účastníkovi přenos dokuníentů v elektronické formě přes
infrastrukturu poskytnutou 02. 02 poskytne Doplňkovou službu EDI Účastníkovi samostatně nebo
ve variantě s Programem, pomocí něhož bude Účastník využívat Systém v souladu s Provozními
podmínkami. V rámci ve Specifikaci dohodnuté varianty s Programem 02 umožní Účastníkovi
užIvání Systému, bude vykonávat práce s tlm spojené, poskytne za tím účelem Účastníkovi také
licenci k užívání Programu za podmínek stanovených těmito Provozními podtnínkami. Účastník je
oprávněn užívat Systém ode dne zavedení a instalace Programu na Zákaznickém zařízeni, pokud
nejde o variantu s Programem tak ode dne zřízení Služby.

(7) Zvláštní skupinu tvoří služby Zákaznických koncových zařízení (dále jen ,,služby ZKZ"), které
mohou být poskytovány prostřednictvím zákaznických zařízení.

(b) přípojka je jednoznačně definována prostřednictvjn) identifikace Služby - Case ID, DNA, IP DNA,
Relace pevného okruhu nebo, identifikaci Účastníka sitě (NUI). Počet NUI přidělených Účastníkovi
není obecně omezen. V případě přípojky s komutovaným přístupem je NUI doprovázeno přípojným
heslem.

(9) Služba s komutovaným přístupem IP Connect Dial-Up identifikuje Účastníka na základě Jednotného
přístupového čísla (dále JPČ) nebo Privátního přístupového čísla (dále PPČ) dle ČÍs|ovaclho plánu
veřejné telefonní SItě. JPČ je sdíleno vÍce Účastníky, PPČ je vyhrazeno pro jednoho Účastníka.

(10) Přístup ke službě IP Connect Dial-Up není umožněn

a) v poloautomatickém styku
b) z veřejné telefonní hovorny
c) z veřejného telefonního automatu
d) prostřednictvím služeb Karta X, Karta Xplus a TELEKONTO
e) ze síti jiných operátorů veřejně dostupné telefonní služby v pevných nebo mobilnIch sItlch

elektronických komunikaci, pokud mezi 02 a konkrétním operátorem není uzavřen zvláštní
smluvní vztah o propojeni síti týkajIcI se specificky služby IP Connect Dial-Up.

(11) 02 stanovuje DNA, IP DNA, Relace pevného okruhu, CASE ID, NUI i heslo.

(12) Služba se poskytuje pod obchodními názvy: Privátní sítě, IP Connect, Mezinárodní IP Connect,
VPN Expres, UTP, Ethernet Line, Ethernet LAN, EDI, ZKZ.

Rychlostní označení těchto služeb a k tomu reálné nominální rychlostní limity služeb jsou platné dle
r W .

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodnhn /'ejstř/ku Městského soudu v Praze, odd// B, vložka 2322..
5/23



02
6Mbps 6144 kbps

8Mbps 8192 kbps

10Mbps 10240 kbps

12Mbps 12288 kbps

14Mbps 14336 kbps

16Mbps 16384 kbps

18Mbps 18432 kbps

20Mbps 20480 kbps

30Mbps 30 Mbps

40Mbps 38 Mbps

50Mbps 47 Mbps

100Mbps 94 - 92 Mbps

150Mbps 145 Mbps

300Mbps 291 Mbps

Charakteristika služby Pronájmu o,kruhů

(13) Služba Pronájm u okruhů spočívá v pronájmu přenosové kapacity mezi Koncovými body.

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodn/n:í rejstř/ku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322..
6/23



02
(14) pronajatý okruh je jednoznačně identifikován svým označením - Relace pevného okruhu, které

stanovi 02 v souladu s platnými normami.

(15) Minimáiní soubor pronajímaných okruhů:

F

Technické charakteristikyTyp okruhu Specifikace rozhraní Charakteristika připojeni

Analogový telefonní, normální 2 drát- ČSN ETS 300 448 ed. 1 2 drát- ČSN ETS 300 448 ed.1
kvality nebo nebo

4 drát- ČSN ETS 300 451 ed. 1 4 drát- ČSN ETS 300 451 ed. 1
Analogový telefonní, speciální 2 drát- ČSN ETS 300 449 ed. 1 2 drát - ČSN ETS 300 449 ed. 1

kvality nebo nebo
4 drát- ČSN ETS 300 452 ed. 1 4 drát- ČSN ETS 300 452 ed.1

Digitálni s přenosovou rychlosti ČSN ETS 300 288 ČSN ETS 300 289
64 kbit/s ČSN ETS 300 288/A1 "'

Digitálni s přenosovou rychlostí ČSN ETS 300 418 ed. 1 ČSN ETS 300 247
2 048 kbit/s, nestrukturovaný , ČSN ETS 300 247/A1

Digitálni s přenosovou rychlosti CSN ETS 300 418 ed. 1 ČSN ETS 300 419 ed. 1
2 048 kbit/s, strukturovaný

'ronaiaté okruhv mohou bYt ořechodně ooskvtovánv s Doužitim ro7hrani X 71 nmbn X ?1hk nmmícfn Č'SKl qnn !)rr
ď F _ _ " "J J

(16) Služba se poskytuje pod obchodními názvy: VOICEBAND, RADIO, PREMIUM, PREMIUM+,
STANDARD, Mezinárodní DIGITAL PREMIUM, Mezinárodní VOICEBAND.

níže uvedené tabul (y:
ozna=o::užeb Nominální linková rychlost

2Mbps 2048 kbps

4Mbps 4096 kbps

6Mbps 6144 kbps

8Mbps 8192 kbps

10Mbps 10240 kbps

12Mbps 12288 kbps

14Mbps 14336 kbps

16Mbps 16384 kbps

18Mbps 18432 kbps

20Mbps 20480 kbps

30Mbps 30 Mbps

40Mbps 38 Mbps

50Mbps 47 Mbps

100Mbps 94 - 92 Mbps

Charakteristika služby Pevného přístupu k Internetu

(17) Službou se rozumí zřízení plného přístupu k síti Internet, včetně zřízení přípojky, umožnění
prohHženl na síti Internet, konfigurace, instalace a pronájem odpovídajÍcÍho routeru, přiděleni a
registrace IP adresního prostoru, poskytnutí schránky elektronické pošty (e-mail) a poskytnutí
web hostingového prostoru.

(18) Služba se poskytuje pod obchodními názvy IOL Digital, IOL Ethernet, Internet Forte, Internet
Business, internet Business Basic a Internet Business Pro,

Rychlostní označe.ní těchto služeb a k tomu reálné nominální rychlostní limity služeb jsou platné dle

02 Czech Republic a.s., se sÍdlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním t'ejstř/ku Městského soudu v Praze, odd// B. vložka 2322..
7/23



02
150Mbps l 145 Mbps

300Mbps 291 Mbps

Chara,kte.rjstika služby INTERNET OnLine IP VPN

(19) Službou se rozumí vzájemné propojení poboček Účastníka včetně zřlzenI přípojky, konfigurace,
instalace a poskytnuti odpovÍdajícího routeru, přidělení a registrace IP adresy. Služba je
poskytována pro celé území České republiky., Zabezpečeni provozu, tj. šifrování dat nebo ověřeni
uživatelů pro vstup do |oká|ní sítě, si provádí Učastník vlastními prostředky.

(20) Služba se poskytuje pod obchodními názvy, IOL IP VPN Fixed VPN Expres Lite, IP sec VPN.

Charakteristika Doplňkových služeb SLA.DS .a Managed Services (MLAN, MWAN, MUPS a
MWIFI)

(21) Služby IP Connect, VPN Expres, IOL Digital, IOL Ethernet, Internet Forte, Internet Business,
Internet Business Pro, IOL IP VPN Fixed, VPN Forte, IP SEC VPN, Managed WiFi a Managed
UPS je možné objednat v dohodnuté úrovni dle typu Služby sjednané šLA (dále jen ,,šla OS").
Na základě ŠLA OS 02 Účastníkovi garantuje zaručenou měsíční dostupnost a maximální dobu
opravy přípojky.

02 Czech Republic a.s,, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním i'ejstř/ku Městského soudu v Praze, odd// B. vložka 2322..
8/23



02
r r" " " '""" r f r" ú bej |ej äcmi.

Název služby Úroveň ŠLA
šLA O šLA 1 šLA 2 ŠLA 3 ŠLA 4

IP Connect Basic, Internet Business, VPN Expres
Komfort Ano Ano Ne Ne Ne
IP Connect (Advanced,Classic), IOL Digital, Internet
Forte, Internet Business Pro, VPN Forte, IP VPN Ano Ano Ano Ne Ne
Fixed

IP Connect Profi Ano Ano Ano Ano Ne

IP Connect GigaOptics, IOL Ethernet Ano Ano Ano Ano Ano

ncmllr)ncm úrovnA SI A ns: nrn .q|lfžh\/ nnknd |)EjnÍ \/cí nwadonn iirmk·

(22) Doplňkové služby Managed Services (MLAN,MWAN) spočívají v poskytování dohledu, údržby
a administrace síťové infrastruktury Účastníka v dohodnuté úrovni dle typu sjednané šLA (dále
jen ,,šla MS"). Na základě ŠLA MS 02 Účastníkovi garantuje vysokou dostupnost, zkrácenou dobu
oprav závady a jiné dohodnuté parametry a dále předem definovaný rámec pro poskytování
průběžných informaci při provozních problémech u přípojek (mwan) nebo Zákaznických zařízení
(MLAN) specifikovaných v Seznamu přípojek a zařízení Služby s garantovanou úrovní, jež je
nedílnou součástí Smlouvy. Doplňkové služby Managed Services (MWAN, MLAN) jsou
poskytovány pod obchodními názvy: Managed WAN, resp. Managed LAN.

V případě, že je se službou MWAN nabízena služba AntiDDoS, je podmínka, že ŠLA služby MWAN
musí být v úrovni SLA3.
(23) V měsíční ceně za ŠLA OS, MS je zahrnuta cena za užíváni účtu pro přístup ke službě Aplikační

portál (eW atch).
(24) 02 lx za zúčtovací období vyhodnocuje dodržení parametrů garantovaných ŠLA. Report o

hodnotách dosažených v uplynulém měsíci poskytne 02 Účastníkovi do 6. pracovního dne
nás|edujÍcÍho zúčtovacího období v Aplikačním portálu. Při nesplněni garantovaných parametrů
ve sledovaném zúčtovacím období 02 snižuje měsíční cenu za službu o částku vypočtenou dle
vzorců uvedených v ČI. 9 těchto Provozních podmínek, a to na základě daňového dobropisu.
Pokud byla Služba ve sledovaném zúčtovacím období poskytnuta alespoň v minimálním rozsahu,
je snížení ceny limitováno tak, aby výsledná částka účtovaná v daném zúčtovacím období dosáhla
minimální výše 50 Kč. Dosaženi limitních hodnot garantovaných parametrů je ještě považováno
za splnění podmínek ŠLA,

(25) Služba Managed UPS (MUPS) poskytuje zálohu elektrického sit'ového nápájenl. Základem služby
je záložní zařízení (UPS) instalované v lokalitě zákazníka a služba IP Connect nebo Internet
Business v každé lokalitě provozu služby MUPS. Služba obsahuje veškeré činnosti potřebné k
zajištění provozu služby - dohled, údržbu, servis a administraci záložního zařízení. Úroveň kvality
poskytovaných služeb lze sjednat dle úrovně ŠLA služby (viz. úrovně ŠLA uvedené níže).

(26) Služba Managed WIFI (MWIFI) poskytuje bezdrátově připojit koncového uživatele k vnitřní síti
zákazníka. Základem služby je řízená síť přístupových bodů (AP) instalovaných v lokalitěAokaHtách
zákazníka a služba IP Connect nebo Internet Business v každé lokalitě provozu služby MWIFI.
Služba obsahLlje veškeré činnosti potřebné k zajištění provozu služby - dohled, údržbu, servis a
administraci koncového zařízení. Úroveň kvality poskytovaných služeb lze sjednat dle úrovně ŠLA
služby (viz. úrovně ŠLA uvedené níže).

(27) Závady způsobené živelnou pohromou (záplavy, požár, zemětřesení, plošné výpadky rozvodu
elektrické energie atd.), válečným konfliktem nebo teroristickým útokem anebo jinými podobnými
událostmi, jež nastaly nezávisle na vůli 02 a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze
rozumně předpokládat, že by 02 tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále,
že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala, nejsou považovány za závady na straně
02 a nejsou započítávány ani do garantované dostupnosti, ani do garantované délky závady.

(28) ŠLA OS se liší garantovanou dostupností přípojky, limitem času na opravu a povinností uhradit
sankci v případě nedodržení garantovaných parametrů. Pro úroveň SLAD se neposkytuje úhrada

02 Czech Republic a.s., se sÍdlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním rejstř/ku Městského soudu v Praze, odd// B, vložka 2322..
9/23



02
sankci. Úroveň SLA2 může zahrnovat zřízení závislého záložního přípojného vedení, a to dle
rozhodnutí 02. Úroveň SLA3 a SLA4 může zahrnovat zřIzenľ záložní přípojky, a to dle rozhodnutí
02. Při funkčnosti primárni přípojky není možné využívat záložní přípojku k přenosu dat, pokud není
sjednáno jinak. Pokud je záložní přípojka realizována s nižší rychlosti, než je rychlost primární
přípojky, pak se parametr Dostupnosti vztahuje pouze na nižší rychlost záložni přípojky a může dojít
ke zhoršeni kvalitativních parametrů datových přenosů. Při tomto stavu není porušena dostupnost
služby jako celku.

(29) Úrovně ŠLA OS:

Uroveň ŠLA DS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
Měsíční dostupnost % 99,0 99,0 99,5 99,9 99,95
Max. délka poruchy celé služby Hodin 12 12 6 4 4
Max. délka poruhy primárnäzáložni přípojky Hodin - - - 12 8
Doba Odezva Minut 120 120 60 60 20
lnformovánI o problému Hodin 12 12 6 4 1
Sankce za nedodržení Parametrů Ne Ano Ano Ano Ano

(30) Doplňková služba Managed LAN se poskytuje ve čtyřech úrovních ŠLA MS, které se liší
garantovanou lhůtou pro opravu a odezvu, dobou pokrytí, lhůtou pro informování o problému,
proaktivitou a povinností uhradit sankci v případě nedodržení garantovaných parametrů.

(31) Úrovně SLA MS pro Doplňkovou službu Managed LAN:

Úroveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 SLA3
Doba opravy Hodin 12 12 8 4
Doba Odezvy Minut 60 60 60 60

15 15 15
Doba pokrytí Hodin x 8X5 8X5 8X5 8X5

den 12X7 12X7 12X7 12X7
24x7 24x7 24x7 24x7

Proaktivita NE NE NE NE
ANO ANO ANO

lnformovánľ o problému Hodin 4 4 4 4
2 2 2

Sankce za nedodržení Ne Ano Ano Ano
parametrů

(32) Doplňková služba Managed WAN se poskytuje v pěti úrovních ŠLA MS, které se liší úrovní
garantované dostupnosti, lhůtou pro opravu a odezvu, dobou pokrytí, lhůtou pro informování o
problému informování o problému, proaktivitou a povinností uhradit sankcí za nedodržení
garantovaných parametrů.

(33) Úrovně ŠLA MS pro Doplňkovou službu Managed WAN:

Úroveň ŠLA MS SLAD
Měsíčnl dostupnost % 99,00
Max. délka poruchy celé služby Hodin 12
Max. délka poruchy primární/zá|ožnÍ Hodin
přípojky*
Doba odezvy Minut 60

SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
99,20 99,60 99,92 99,96

12 6 4 4
12 8

60 60 60 60
15 15 15 15

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním i'ejstřlku Městského soudu v Praze. oddíl B, vložka 2322..
10/23



%*m
S··

Ĺ.*. ,

"LEM

Doba pokrytí Hodin 8X5 BXS 8X5 8X5 BXS
X 12x7 12x7 12x7 12x7 12x7

24x7 24x7 24x7 24x7 24x7
Proaktivita NE NE NE NE NE

ANO ANO ANO ANO
Informace o problému Hodin 4 4 4 4 4

2 2 2 2
Sankce za nedodržení parametrů Ne Ano Ano Ano Ano

* Tento parametr je kritický v případech, kdy záložní přípojka má nižší rychlost než primárni přípojka.

(34) Služba Managed UPS se poskytuje ve třech úrovních ŠLA, které se liší garantovanou lhůtou pro
opravu a odezvu, dobou pokrytí, lhůtou pro informování o problému, proaktivitou a povinností
uhradit sankci v případě nedodrženi garantovaných parametrů.

)nls1j = nas|eaujlc| pracovni cien.

(35) Služba Managed WiFi se poskytuje v pěti úrovních ŠLA, které se liší garantovanou lhůtou pro opravu a odezvu,
dobou pokrytí, lhůtou pro informování o problému, proaktivitou a povinností uhradit sankci v případě nedodrženi
garantovaných parametrů.

Úroveň ŠLA MS " SLAD SLA1 SLA2
Doba opravy Hodin NBD') 24 12
Doba Odezvy Minut 60 60 60

15 15
Doba pokrytí Hodin x 8X5 8X5 8X5

den 12X7 12X7 12X7
24x7 24x7 24x7

Proaktivita Ano Ano ANO
Ne Ne Ne

lnformováni o problém u Hodin 4 4 4

Sankce za nedodržení Ne Ano Ano
parametrů

\ k l ri .l _ l _ .j

Úroveň ŠLA ŠLA O ŠLA 1 ŠLA 2 šLA 3 šLA 4

Doba Opravy NBD 24 12 8 4

Ne
Proaktivita (volitelně Ano Ano Ano Ano

Ano)
60 60 15 16

Doba odezvy minut 60 (volitelně (volitelně (volitelně (volitelně
15) 15) 60,) 60)

4 4 2
lnformovánI o problému hodin 12 12 (volitelně (volitelně (volitelně

2) 2) 4)

Doba Pokrytí 8X5 8x5 12x7 12X7 24X7

(8-16 (9- (8-20 (9- (O-
hod) 17hod) hod) 21hod) 24hod)

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze. oddíl B, vložka 2322..
11/23



02
SankceSLA Ne Ano Ano Ano Ano

Článek 4 Zřizování Služeb

(l) Službu je možné zřídit za podnhnek stanovených v těchto Provozních podmínkách poté, co
Navrhovatel požádá o zřízení Služby prostřednictvhn podepsaného form uláře Specifikace Služby
(dále jen ,,Specifikace").

(2) Zřízení Služby předchází měření kvality přípojného vedeni Navrhovatele, které je potřebné pro
zřIzení Služby. Měření může být nezbytné také v místě požadovaného zřIzení Služby. 02 Službu
Navrhovateli zřídí, pokud měření přípojného vedeni, na kterém má být zřízena požadovaná
Služba, prokáže technickou realizovatelnost zřízení Služby.

(3) 02 ověří možnost zřízení požadované Služby a nejdéle do 20 kalendářních dnů od přijetí
požadavku, zajistí dodání zprávy o výsledku ověřování Účastníkovi. V případě realizovatelnosti
služby akceptuje Specifikaci. Pokud jde o zřízení Služby, u které zřízení závisí na dohodě s jiným
operátorem, lhůta k dodání zprávy o ověření možnosti zřIzenI požadované Služby se zdvojnásobuje.

(4) Bude-li Účastník požadovat pro zřizení přípojky použití již vybudovaných vnitřních rozvodů, uvede
tuto skutečnost ve formuláři Specifikace. Pokud je Účastník jejich vlastníkem nebo správcem,
uvede tuto skutečnost ve Specifikaci, Pokud Účastník není jejich vlastníkem, zajistí si souhlas
vlastníka, popř. správce a doloží ho 02. Bez doložení výše uvedeného souhlasu nemůže 02
přípojku zřídit.

(5) Bude-li Účastník po 02 požadovat pro zřízeni přípojky vybudování nového vnitřního rozvodu,
uvede tuto skutečnost ve formuláři Specifikace. Pokud je v|astnikenľ budovy, uvede tuto skutečnost
ve Specifikaci. Není-li Účastník vlastníkem budovy, zajistí si s dostatečným časovým předstihem
souhlas vlastníka, popř. správce budovy s vybudováním vnitřního rozvodu a doloží ho 02. Bez
doložení výše uvedeného souhlasu nemůže 02 přípojku zřídit.

(6) Pokud Službu nelze realizovat podle údajů uvedených Účastníken) ve formuláři Specifikace, je 02
povinna informovat Účastníka do 20 kalendářních dnů od přijetí požadavku na zřízenI Služby,
Pokud jde o zřízenI Služby, u které závisí na dohodě s jiným operátorem, pak 02 zajistí dodáni
zprávy o výsledku ověření realizovatelnosti Služby do 40 kalendářních dni ode dne přijetí
Specifikace.

(7) Zřízení Služby 02 Účastníkovi bezodkladně oznámí. Oznámení má obvykle formu Předávacího
protokolu, předloženého po zřIzení Služby Účastníkovi. Zřízení je účinné dnem podpisu
Předávacího protokolu oprávněným zástupcem Účastníka nebo dnem dodaní oznámení o zřízení
Služby Kontaktní osobě podle Specifikace (též faxem, elektronickou poštou nebo na adresL|
Kontaktní osoby).

(B) Ke zřízení Služby před datem navrženým Účastníkem může dojít pouze s jeho souhlasem.

(9) Údaje ve Specifikaci o přesném prostorovém vedení přípojky u Účastníka nesměji být Účastníkem
jednostranně měněny. SouhlasAi 02 na základě žádosti Účastníka se změnou těchto údajů,
všechny termíny pro zřízení (registraci) Služby se odpovidajÍcĹm způsobem posouvají.

(10) Nezajistí-li 02 dodání zprávy o výsledku ověřování Účastníkovi ve lhůtě stanovené těmito
Provozními podmínkami, může Účastník návrh písemně odvolat.

(11) V případech, kdy Účastník návrh odvolá z důvodů, které nenastaly na straně 02, je Účastník
povinen nahradit 02 prokazatelně vynaložené náklady připadající na již provedené práce a jejich
přípravu, pokud 02 nemůže jejich výsledku použít jinak.

Specifika služeb Přenosu dat na pevné přípojce

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodnhn i'ejstř/ku Městského soudu v Praze. odd// B, vložka 2322..
12/23



02
(12) 02 zřídí Službu zpravidla do 14 dnů od akceptace Specifikace 02, není-li snľ|L|vrlími stranami

dohodnuto jinak.

Specifika služeb Přenosu dat na komutované přípojce

(13) Pro zřízení komutované přípojky je nezbytné, aby Účastník měl k dispozici telefonnI přípojku se
samostatným připojením.

(14) Účastn ik si zajistí před datem požadovaného zřízení Služby připojení modemu za Koncový bod na
své straně komutované přípojky. Modem musí být instalován oprávněnou osobou a splňovat
doporučeni uvedené ve Specifikaci.

(15) 02 zřídí Službu zpravidla do 14 dnů od akceptace Specifikace 02, není-li smluvními stranami
dohodnuto jinak.

§jpecifika služb'y Pronájmu okruhů

(16) 02 zřídí Službu zpravidla do 14-ti dnů od akceptace Specifikace 02, není-li smluvními stranami
dohodnuto jinak. Nesplněni dohodnutého terminu pro zřizenl Služby má za následek vznik prodlení
na straně 02, pouze pokud je nesplnění tohoto termínu 02 zaviněno.

Specifika služby Pevného přístupu k Internetu

(17) 02 zřídí Službu zpravidla do 14-ti dnů od akceptace Specifikace 02, není-li smluvními stranami
dohodnuto jinak.

Specifika Doplňkové služby ZKZ

(18) Zřízeni služby ZKZ zahrnuje dodávku a instalaci Zákaznického zařízeni podle konfigurace uvedené
ve form uláři Specifikace.

(19) V případě požadavku Účastníka na instalaci Zákaznického zařIzenl i se skříní, předchází zřízení
služby ZKZ místní šetření v lokalitě Účastníka. Výsledkem šetření je konečné stanovisko 02 o
realizovatelnosti služby ZKZ.

(20) 02 zřidl Službu zpravidla do 6 týdnů od akceptace Specifikace 02.
(21) Pokud Účastník ve formuláři Specifikace požaduje dohled a řízení vzdáleného Zákaznického

zařízenI a toto Zákaznické zařízení je dodávané ke službě Pronájmu okruhů nebo ke službě
PřenosL| dat, které v rámci své technické specifikace neL|možňujj vzdálené řízeni služby ZKZ
dohledovými a řídíámi systémy 02 (VOICEBAND, RADIO, PREMIUM, PREM1UM+, STANDARD,
Mezinárodní DIGITAL PREMIUM, Mezinárodní VOICEBAND, Ethernet Line, Ethernet LAN), je
Účastník povinen si na své náklacly zřídit zvláštní ISDN přípojku pro dohled a řízení služby ZKZ
clohledovými a řídicími systémy 02. V opačném případě může být ke službě ZKZ poskytnut pouze
servis, nikoliv dohled a jeho řízení.

Specifika Doplňkové služby EDI

(22) Služba je Učastníkovi zřízena na základě podepsané Specifikace.

Zákaznické proiektV Sitě

(23) V případech, kdy Navrhovatel uplatnil požadavek na zřízeni Služby a obdržel negativní výsledek
ověřování možnosti zřízení Služby, může 02 po dohodě s Účastníkem navrhnout jiné technické
řešeni, tzv. zákaznický projekt Sítě (dále jen ,,zákaznický projekt").

(24) Zákaznický projekt vyžaduje vypracováni individuálního návrhu řešení, Návrh řešení včetně
terminu realizace a odhadu dodatečných nákladů bude zaslán Účastníkovi a zákaznický projekt
bude zahájen po obdržení jeho písemného souhlasu.

(25) Pokud Účastník písemně souhlasil s realizací zákaznického projektu a později, z důvodů, které
nejsou na straně 02, od dohody o zákaznickém projektu odstoupí, má 02 právo požadovat úhradu

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním rejstř/ku Městského soudu v Praze, odd// B, vložka 2322..
13/23



02
nákladů, které již vynaložil na realizaci tohoto zákaznického projektu, pokud jeho výsledku nemůže
použít jinak.

Specifika Doplňkových služeb Managed Services (MLAN/MWANlMWIFllMUPS)

(26) Doplňkové služby Managed Services (MLAN/MWAN/MWIFVMUPS) v dohodnuté úrovni ŠLA MS
MS je možné zřídit za podmínek stanovených v těchto Provozních podmínkách poté, co
Navrhovatel požádá o zřízení služby prostřednictvím podepsané Specifikace.

(27) Před zřízením Doplňkových služeb Managed Services (MLAN/MWIFI) provádí 02 audit bkální
sItě Navrhovatele. odpovědný pracovník 02 může rozhodnout, v případě většího počtu lokalit
Účastníka o provedení auditu |oká|ní sítě Účastníka pouze na vytypovaných lokalitách.

(28) Pokud Účastník po provedeni auditu lokální sItě Účastníka v období od sjednáni doplňkové
služby MLAN/MWIFI do doby jejího zřízeni odstoupí nebo odvolá návrh na zřízení Doplňkové
služby MLAN/ MWIFI, je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši ceny již provedeného auditu.

(29) Služby MLAN, MWIFI a mUPS lze zřídit pouze v návaznosti an IP datovou nebo Internetovou
službu Poskytovatele. Prostřednictvím této služby budou zařízení služby vzdáleně řízena
dohledovými a řídicími systémy 02. V případě ukončeni provozu navazující IP datové nebo
Internetové služby může ukončit poskytováni služeb k datu ukončeni provozu navazujÍcÍ služby.
Návaznost služby na IP datovou, popř. Internetovou službu je specifikována ve Specifikaci dané
služby.

Specifika Doplňkové službV Managed UPS

(30) Před zřízením Doplňkové služby Managed UPS (MUPS) provádí 02 audit místa instalace UPS
zařízení v lokalitě Navrhovatele. odpovědný pracovník 02 může rozhodnout, zda se audit provede
vzdáleně, tj. prostřednictvím elektronické/telefonické komunikace s odpovědným zástupcem
Navrhovatele - Vzdálený audit. V případě většího počtu lokalit lze provedeni auditu |oká|ni sítě
Účastníka lze audit provést pouze na vytypovaných lokalitách.

(31) 02 zřídí Službu zpravidla do 6 týdnů od akceptace Specifikace 02.

Specifika Doplňkových služeb ŠLA OS

(32) Doplňkové služby ŠLA OS se sjednávají formou dodatku ke Specifikaci Služby.

02 Czech Republic a.s., se sÍdlem Za Brumiovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním t'ejstř/ku Městského soudu v Praze. odd// B. vložka 2322..
14/23



02
Článek 5 Změny a zrušení Služby

(l) Pro změnu Služby platl přiměřeně ustanovení o jejím zřizování.
(2) Účastník může požádat o změnu parametrů Služby, resp. podmínek poskytované Služby v rámci

Specifikace. Účastník uvede požadavek na změnu ve změnovém formuláři Specifikace a doručí jej
prokazatelně 02.

(3) Službu lze na základě řádně vyplněné Specifikace i Účastníkem přeložit za úplatu dle ceníku
Služby na jiné místo v rámci Pevné sItě při současném splnění těchto předpokladů:

a) Účastník je oprávněným uživatelem nebo vlastníkem prostor, či nemovitosti, kam má být
Služba přeložena;

b) u překládané Služby nejsou evidovány pohledávky po lhůtě splatnosti za poskytnuté služby
elektronických kolnunikací a jiné souvÍsejÍcÍ činnosti;

c) Účastník uvede nezbytné identifikační a jiné údaje související s přeložením Služby a na
požádání předloží 02 doklady prokazující správnost uvedených údajů.

d) Bude-li Účastník požadovat pro přeloženi Služby použití již vybudovaných vnitřních
rozvodů, uvede tuto skutečnost ve formuláři Specifikace. Pokud je Účastník jejich vlastníkem
nebo správcem, uvede tuto skutečnost ve Specifikaci. Pokud Účastník není jejich vlastníkem,
zajistí si souhlas vlastníka, popř. správce a doloží ho 02. Bez doložení výše uvedeného
souhlasu nemůže 02 přípojku zřídit,

(4) 02 přeloží Službu na nové místo v rámci technických možností a časového pořadí L|p|atněných
požadavků. Pokud žádost nesplňuje předpoklady uvedené v předchozím odstavci, je 02 oprávněna
ho odmítnout.

(5) Pokud je na daném Přípojném vedení poskytováno více služeb elektronických komunikací, nelze
Službu přeložit samostatně, ale pouze společně se všemi službami elektronických komunikací
poskytovanými na daném Přípojném vedení. Pokud Účastník nemá zájem na přeloženi některých
služeb elektronických komLlnikací poskytovaných na daném Přípojném vedení, budou tyto služby
na žádost Účastníka zrušeny ke dni přeložení.

(6) Službu lze na základě žádosti Účastníka přemístit za úplatu dle Ceníku Služby na jiné místo v
rámci Pevné sitě v rámci budovy nebo i do jiné budovy nacházející se na souvislém pozemku
téhož vlastníka. Pro přemístění se přiměřeně použijí ustanovení ČI. 5.3., 5.4. a 5.5. těchto
Provozních podmínek.

(7) PřeloženI Služby nebo změna typu připojení u Služby poskytované na dobu určitou je možná
pouze se souhlasem 02 a za předpokladu, že touto změnou nedojde ke zmařeni účelu uzavřeni
Smlouvy na dobu určitou.

(B) Účastnictví ke Službě je možné převést mezi dvěma Účastníky postupem dle ČI. 9.9.3.
Všeobecných podmínek.

(9) Při převodu Služby je dosavadní Účastník povinen uhradit veškeré ceny za služby a další související
činnosti poskytnuté do dne převodu Služby.

(10) Pokud je na daném přípojném vedení poskytováno vÍce služeb elektronických komunikaci, nelze
Službu převést samostatně, ale pouze společně s ostatními službami elektronických kon1unikacl
poskytovanými na daném přípojném vedení. Pokud Účastník či Navrhovatel nemají zájem na
převodu některých služeb elektronických komunikací poskytovaných na daném přípojném vedeni,
budou tyto služby na žádost dosavadního Účastník (resp. Navrhovatele) zrušeny.

(11) Při vyřizování požadavku na změnu Služby, který vyžaduje ověření (např. přeložení Služby,
změna typu připojení, apod.) se postupuje analogicky s ustanoveními ČI. 4 těchto Provozních
podmínek.

(12) V případě přeloženI Služby nebo změny typu připojení může dojít k dočasnému přerušení
poskytování Služby a tento výpadek Služby není považován za závadu služby.

(13) Pokud Účastník služby Přenosu dat nebo Pronájmu okruhů, poskytnuté jako mezinárodní služba,
zruší Službu před uplynutím sjednané doby, zavazuje se uhradit 02 veškeré náklady, které 02

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním re/stř/ku Městského soudu v Praze, odd// B, vložka 2322..
15/23



02
vzniknou v důsledku ukončení poskytování této služby. Jedná se zejména o náklady, které 02
vzniknou z těchto důvodů vůči třetím stranám v souvislosti s poskytováním n)ezinárodních služeb
Přenosu dat nebo Pronájmu okruhů. Obchodní názvy těchto služeb jsou: Mezinárodní IP Connect,
Mezinárodní Frame Relay, Mezinárodní ATM, Mezinárodní Digital Premium, Mezinárodní Voiceband.

(14) O dočasné přerušení provozu služby Pronájmu okruhů, poskytované na dobu neurčitou, může
Účastník požádat za úplatu dle příslušného Ceníku služby. Dočasné přerušení provozu služby
poskytované na dobu určitou je možné pouze se souhlasem 02 a za předpokladu, že tímto
přerušením nedojde ke zmaření účelu poskytnutí Služby na dobu určitou.

(15) Převod Služby poskytované na dobu určitou je možné pouze se souhlasem 02 a za předpokladu,
že tímto převodem nedojde ke zmaření účelu poskytnutí služby na dobu určitou.

Článek 6 Ohlašování závad a jejich odstraňování

(l) Účastník ohlašuje závady Služby telefonem nebo pomoci Aplikačniho portálu na příslušné pracoviště
02. Osoba, která ohlašuje závadu je povinna ohlásit své jméno, příjmení, telefon, email, lČ a
obchodní název společnosti jenž je účastníkem, obchodní název a identifikaci přípojky Služby na
které se vyskytla závada, adresu umístění přípojky Služby, čas zjištění závady, informace o
kontrole napájení a restartování Koncového zařízeni a Zákaznického zařízení, stav signalizačních
diod Koncového zařízeni a Zákaznického zařízení, stav kabeláže Koncového zařízení a
Zákaznického zařIzenI, okolnosti a popis projevu závady, časový rámec kdy může 02 provést
servisní zásah v místě umístění služby a kontakty na technicky způsobilou osobu pro součinnost
v místě umístění přípojky služby. 02 je oprávněna požadovat po Účastníkovi písemné nebo
elektronické potvrzeni ohlášené závady.

(2) V případě, že Účastník nezná identifikaci přípojky Služby, resp. Zákaznického zařízení, 02 musí
identifikovat přípojku služby, resp. Zákaznické zařízení z databáze, považuje se za čas Začátku
opravy závady, čas kdy byla přípojka služby, resp. Zákaznické zařízenI úspěšně identifikovány.

(3) Ohlásit závadu je oprávněna předem definovaná Kontaktní osoba prostřednictvím předem
definovaného telefonního čísla kontaktní osoby nebo na základě identifikace kódem pro telefonickou
komunikaci. Dále technicky způsobilá osoba účastníka bez identifikace na placené lince 720720777.

(4) Pracoviště 02 pro nepřetržitý příjem ohlášení závady:

Linka pro korporátní zákazníky:
800 111 777, výběr volby v interaktivním průvodci ,,Ohlášení poruchy datové služby"

Linka pro zákazníky veřejné správy:
800 222 777, výběr volby v interaktivním průvodci ,,Ohlášení poruchy datové služby"

Linka pro firemní zákazníky
800 203 203, výběr volby v interaktivním průvodci ,,Ohlášení poruchy datové službY'

(5) Pro doplněnI informací k nahlášené závadě může Účastník pro snazší komunikaci využít email
sdmo2.com. Do předmětu se je Účastni povinen uvést číslo evidované závady.

(6) Jako potvrzeni nahlášeni závady je 02 poskytnout účastníkovi číslo evidované závady, čas Začátku
opravy závady a jméno operátora, který provedl evidenci závady.

(7) Účastník si může s 02 sjednatza úplatu formou ŠLA specifické podmínky a postupy pro odstraňováni
závad (viz ČI, 6 odst. 10 a násl.).

(B) 02 má právo ověřit u Účastníka nebo u pověřené technicky způsobilé osoby, že závada není na
Přiřazených prostředcích Účastníka. Účastník je povinen 02 tuto informaci poskytnout a umožnit
vstup ke Koncovým zařízením, Zákaznickým zařízením a Přiřazeným prostředkům infrastruktury pro
ověření informace. Účastník je povinen poskytnout součinnost své technicky způsobilé osoby pro
lokalizaci a odstranění závady. V rámci této součinnosti Účastník zajistí vstup osobám
odstraňujícím závady na straně 02 do všech prostor souvisejÍcÍch se Službou, Pokud Účastník
součinnost při odstraňovánízávady nezajistí nebo tak učiní v prodlení, 02 může odepřít Účastníkovi

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodnhn /'e/'stř/ku Městského soudu v Praze, odd// B. vložka 2322..
16/23



27

vrácení poměrné části měsíční ceny za použÍvání Služby. NeposkytnL|tim součinnosti ze strany
Účastníka vzniká dále 02 právo na náhradu případné škody.

(9) Pokucl není mezi smluvními stranami sjednána ŠLA nebo pokud není v Cenících stanoveno jinak,
zahájí 02 práce na odstraňování závady nejpozději do 2 hodin od přijetí hlášení o závadě podle
bodu 1 tohoto článku.

(10) 02 je povinna poskytnout Kontaktní osobě nebo nahlašovateli závady na základě jeho telefonické
žádosti nebo e-mailem (sd@o2.com) informace o postupu odstraňováni závady na příslušném
pracovišti 02. Kontaktní osoba nebo nahlašovatel závady musí uvést číslo evidence závady,
popřípadě identifikaci dotčené přípojky služby.

(11) Pokud není mezi smluvními stranami sjednána SLA nebo pokud není v Cenících stanoveno
jinak, Doba opravy, nepřesáhne 72 hodin, s výjimkou případů, kdy je závada způsobena důsledky
působeni okolnostI vy|učujicich odpovědnost (např.: záplavy, požár, zemětřesení, plošné výpadky
rozvodu elektrické energie, válečným konfliktem, teroristickým útokem anebo jinými podobnými
událostmi).

(12) Odstraňování Závad na zahraniční části Mezinárodního okruhu nebo Mezinárodní datové služby,
stejně tak jako výše a způsob finančních náhrad z titulu neposkytnutí Služby v důsledku závady
zahraniční části Mezinárodního okruhu se řídí všeobecnými podmínkami zahraničního operátora.
02 negarantuje Dobu opravy pokL|d není mezi smluvnlmi stranami sjednáno šLA. 02 se zavazuje k
poskytnL|tí potřebné součinnosti pro lokalizaci příčin závady a minimalizaci Doby opravy

(13) V případě Přerušení opravy závady 02 aktivně informuje Nahlašovatele závady o nezbytné
potřebě součinnosti účastníka.

(14) Závada je ukončena na základě potvrzení funkčnosti s|L|žby, Doby opravy a odsouhiasení času
Ukončení opravy závady nahlašovatelem nebo Kontaktní osobou. Hlášení o ukončení závady sdělí
02 Účastníkovi dohodnutým způsobem telefonem, e-mailem. Toto hlášení obsahuje:

a) Identifikaci přípojky služby (přidělený identifikátor), resp. Zákaznického zařizeni
b) Číslo závady (číslo poruchového lístku)
c) Začátek opravy závady
d) Přerušeni opravy závady
e) Doba opravy
f) Návrh času Ukončení opravy závady

(15) Pokud nahlašovatel nebo Kontaktní osoba neposkytnou součinnost pro potvrzení funkčnosti
služby, Doby opravy a odsouhlasení času Ukončení opravy závady nebo neposkytne 02 do 24
hodin vyjádření o potvrzení funkčnosti služby, Doby opravy a odsouhlasení času Ukončeni opravy
závady na základě provedeného hlášení podle bodu 14 tohoto článku je 02 oprávněno k uzavření
závady bez potvrzení funkčnosti služby, Doby opravy a odsouhlasenl času Ukončeni opravy závady
Účastníkem.

(16) Pokud je závada Služby způsobena závadou na vnitřních rozvodech v lokalitě Účastníka, které
nejsou ve vlastnictví 02, 02 tuto skutečnost oznámí Účastníkovi bezodkladně po jejím zjištění. Za
závadu na vnitřních rozvodech 02 neodpovídá, pokud ji sama nezpůsobila. Pokud na žádost
Účastníka odstraní 02 závadu na vnitřních rozvodech, které nejsou ve vlastnictví 02, má 02 nárok
na zaplacení ceny za odstraněni závady odvozené od skutečných nákladů.

(17) V případě nespokojenosti s průběhem ohlášeni a odstranění závady lze uplatnit stížnost na
ŠLA data@o2.com. Na všechny relevantní stížnosti na zajištění datové služby poskytne 02
vyjádření nejpozději do 15 kalendářních dnů telefonicky nebo písemně na email osoby jenž podala
stížnost.

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodn/m i'ejstř/ku Městského soudu v Praze, odd// B, vložka 2322..
17/23



02
(18) Reklamace ceny z důvodu neplnění Provozních podmínek datové služby se uplatňují prostřednictvím

písemného podání na adresu:

02 Czech Republic a.s.
Reklaníace datové
služby P.O. Box 70
140 22 Praha 4

(19) Reklamace je vyřízena podle platných Všeobecných obchodních podmínek.

Specifika Doplňkových služeb ŠLA DS a Managed Services {MLAN/MWAN/MWIFI/MUPS)

(20) V případě sjednání doplňkové služby MWAN/MLAN/MWIFI a MUPS s Proaktivitou identifikuje
vzniklé závady Služeb primárně 02 pomocí nástrojů řízení sítě. 02 aktivně vytváří záznam o
závadě a aktivně zaháji diagnostiku příčin závady (výpadku služby). Začátek opravy závady je roven
začátku výpadku služby. 02 neprodleně informuje Kontaktní osoby o vzniklé závadě a žádá o
součinnost - informace o kontrole napájení, stavu a restartování Koncového zařízení a Zákaznického
zařízení, informace o stavu kabeláže Koncového zařízení a Zákaznického zařízení, informaci o
časovém rámci kdy může 02 provést servisní zásah v místě umístění služby a kontakty na
technicky způsobilou osobu pro součinnost v místě umístění přípojky služby.

(21) 02 garantuje Dobu odezvy - aktivní kontaktování technicky způsobilé osoby účastníka pro
součinnost v místě umístění přípojky služby nebo Kontaktní osoby, technickým specialistou 02 za
účelem provedeni prvotní diagnostiky a odhadu doby nezbytné pro uvedeni Služby do provozu.

(22) 02 aktivně informuje dohodnutým způsobem Kontaktní osoby nebo Nahlašovatele o průběhu
odstranění závady podle uzavřeného ŠLA. Struktura poskytované informace je:

a) Identifikace přípojky služby, resp. Zákaznické zařľzenf
b) Obchodní název Účastníka
c) jméno operátora a jeho pracoviště
d) Číslo závady (číslo poruchového lístku)
e) Účastníkem odsouhlasený Začátek opravy závady
f) Pravděpodobná příčina výpadku (obecně: závada zařízení, závada na trase, mimo území

ČR.atd.).
g) Rozhodnutí (založené na výsledku diagnostiky, pokud byla možná) o nutnosti vyslání

pracovníků údržby k další lokalizaci závady či její opravě až do místa ukončení přípojky v
objektu Účastníka.

h) Opatření podniknutá k opravě závady a předpokládaný čas jejího ukončeni.

Tyto informace budou Účastníkovi sděleny dohodnutým způsobem v době stanovené úrovní ŠLA.

(23) 02 aktivně informuje dohodnutým způsobem Kontaktní osoby nebo nahlašovatele o Ukončení
opravy závady podle uzavřeného SLA. Struktura poskytované informace je:

a) identifikace přípojky služby, resp. Zákaznické zařízení
b) Obchodní název Účastníka
c) jméno operátora a jeho pracoviště
d) Číslo závady (číslo poruchového lístku)

e)
f)
g)
h)
i)
j)

Začátek opravy závady
Přerušení opravy závady
Doba opravy
Návrh času Ukončení opravy závady .
zjištěné příčině výpadku (obecně: závada zařízení, závada na trase, mimo území CR.atd.).
Provedeném servisním zásahu a činnostech za účelem odstranění závady

02 Czech Republic a,s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodn/m rejstř/ku Městského soudu v Praze, odd// B. vložka 2322..
18/23



02
(24) V případě neodkladné údržby, která není Plánovanou výlukou provozu nebo Preventivní výlukou

provozu může 02 odstavit danou přípojku služby, resp. Zákaznické zařízení kdykoli, vždy však
Učastnlkovi nahlásí rozsah a předpokládanou dobu výluky přípojky služby, resp. Zákaznické
zařízení. výluka provozu se v tomto případě považuje za závadu a do výpočtu dostupnosti se
započítává.

Článek 7 Práva a povinnosti 02

(l) 02 je povinna poskytovat Účastníkovi Službu za podmínek uvedených ve Všeobecných
podmínkách a v těchto Provozních podmínkách. Tuto povinnost mohou omezit obecně závazné
právní předpisy České republiky nebo působení okolností vy|učujÍcĹch odpovědnost.

(2) 02 je oprávněna jednostranně obměnit funkce Služby nebo poskytování Služby zcela ukončit.
Oznámeni o změně Služby nebo ukončení Služby musí být učiněno v souladu se Všeobecnými
podmínkami.

(3) 02 je oprávněna jednostranně omezit rozsah Doplňkových služeb. Omezeni rozsahu
Doplňkových služeb nelze považovat za podstatnou změnu smluvních podmínek.

(4) 02 zabezpečí bez zbytečného odkladu odstranění případných závad za které odpovídá a které při
poskytování služeb identifikuje nebo jsou předmětem ohlášeni závady předepsaným postupem od
Účastníka podle článku 6

(5) 02 je oprávněna přerušit poskytování S|L|žby, je-li to nezbytné pro údržbu technických a
softwarových prostředků, prostřednictvím kterých je Služba provozována. Pro zajištěni periodické
výluky provozu zařízení a pro zajištěni prací, souvisejlcich s rozvojem technické infrastruktury sítě
elektronických komunikací 02, jsou vymezeny pravidelné časové intervaly - tzv. ,,servisní okna", a
to v nás|edujÍcÍch dnech a hodinách:

a) s týdenní periodicitou - nastává každý kalendářní týden v úterý od 00:00 do 06:00 hod.
b) s denní periodicitou v době od 05:00 do 06:00 hod. a s plánovanou délkou výpadku služeb v

trvání maximálně 10 minut.
Pokud bude údržba prováděna v jinou dobu, bude tato skutečnost oznámena předem definované
Kontaktní osobě Účastníka jako plánovaná výluka provozu.

(6) 02 je oprávněna zamezit šířeni dat, které Účastník šiří v rozporu se Všeobecnými podmínkami,
Provozními podmínkami, obecně závaznými právními předpisy České republiky nebo s dobrými
mravy. 02 je oprávněna zamezit Účastníkovi přístup k internetovým stránkám na určitých
serverech sItě Internet s nelegálním obsahem nebo obsahem odporujíckn dobrým mravům,

(7) V závislosti na technických parametrech Služby je 02 oprávněna od Účastníka požadovat zvolení
uživatelského jména (username) a hesla (password), případně dalších volitelných údajů pro
použÍvánl Služby (dále jen ,,Přístupové kódy").

(B) 02 je oprávněna na základě jednostranného rozhodnutí kdykoliv změnit, pozastavit nebo zrušit
Přístupové kódy s cílem sjednotit Přístupové kódy, kterými Účastník disponuje v rámci různých
služeb poskytovaných 02 nebo z bezpečnostních důvodů. O provedení těchto opatření bude
Účastník vhodnýni způsobem informován v přiměřené lhůtě předem.

(9) 02 zajistí zachování důvěrného charakteru přístL|pových kódů svých Účastníků na straně 02.

(10) 02 je oprávněna zavést dodatečné způsoby ochrany Pevné sítě a Služby, pokud má za to, že
zavedení takové ochrany je ve prospěch Účastníka nebo Pevné sItě.

(11) 02 neodpovídá za nefungováni, výpadky nebo omezeni fungováni (dále jen ,,nefungováni") sítě
Internet a za vliv takového nefungováni sitě Internet na Služby poskytované 02.

(12) 02 není povinna uhradit Účastníkovi náhradu škody, ušlý zisk ani jiné újmy vzniklé v důsledku
neposkytnuti Služby nebo vadného poskytnutí Služby.

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaľ7á v Obchodním rejstř/ku Městského soudu v Praze, odd// B, vložka 2322..
19/23



02
(13) 02 má právo odmítnout, případně zrušit poskytnutí ŠLA ke Službě, popř. Zákaznickému zařízeni,

u nějž nelze předpokládat dostatečnou mírL| provozní spolehlivosti a garance technických
parametrů.

(14) 02 je povinna poskytovat Účastníkovi na jeho žádost průběžné informace o postupu zřizování
Služeb.

(15) Další práva a povinnosti 02 s ohledem na poskytování služby EDI jsou uvedena ve Zvláštním
ujednání na formuláři Specifikace služby EDI.

(16) V případech, kdy služba Managed LAN, využívá k přístupu datovou službu jiného poskytovatele,
není 02 odpovědný za závady na datové službě jiného poskytovatele.

Specifika Doplňkových služeb ŠLA OS a Managed Services (MLAN/MWAN/MWIFl/M.UPS)

(17) Plánovanou výluku provozu oznámi 02 Kontaktní osobě Účastníka z příslušného pracoviště 02
minimálně 10 kalendářních dnů předem, 02 si vyhrazuje provést 2 výluky provozu ročně pro zásadní
změny v rozvoji a pro provedení pravidelné údržby a to v úhrnné délce maximálně
12 hodin ročně. Pokud 02 nedodrží plánovaný termín výluky, je povinen převzít nefunkční přípojku,
resp. Zákaznické zařIzení do závady.

Článek 8 Práva a povinnosti Účastníka

(l) Účastník je povinen při využívání Služby dodržovat ustanovení daná těmito Provozními
podmínkami, obecně závazné právni předpisy České republiky a jednat v souladu s dobrými
mravy a všeobecně uznávanými morálními a etickými normami. Účastník zejména nesmí porušovat
zákonení chráněná práva 02 a třetích osob, zejména jakkoliv poškodit, znehodnotit, přetížit nebo
zhoršit poskytovanou Službu ke škodě ostatních účastníků.

(2) Účastník nesniÍ využívat Službu k obtěžování třetích osob, zejména opakovaným rozesiláMm
nevyžádaných dat,

(3) Účastník smi při užívání Služby používat pouze zařízení, která nenarušují provoz Služby a nejsou v
rozporu se zákonem chráněnými právy třetích osob.

(4) Účastník není oprávněn používat instalovaná zařízení 02 k jiným účelům, než ke kterým byla
poskytnuta, ani jakkoliv upravovat jejich konfiguraci. Nesmí nic měnit ani jakkoliv zasahovat do
technického zařízení Pevné sítě včetně Koncového bodu.

(5) Účastník se zavazuje provést na své straně veškerá opatření potřebná proti zneužití Služby.
Účastník je odpovědný za následkytakového zneužiti, pokud k němu dojde.

(6) Účastník může Přístupové kódy měnit za podmínek stanovených 02 a zveřejněných na Kontaktních
místech a na Internetových stránkách.

(7) Účastník je povinen učinit odpovídajícÍ opatření k řádnému zabezpečení a ochraně přístupových
kódů před zneužitím. Účastník je povinen uchovávat Přístupové kódy pod svou výhradní osobní
kontrolou. V případě ztráty, odcizení nebo jiného narušení práva užití předmětného Přístupového
kódu je Účastník povinen sdělit tuto skutečnost neprodleně 02, přičemž je odpovědný za každé
užití Služby až do okamžiku oznámenítéto skutečnosti 02.

(b) Při zvýšených nárocích na důvěrnost, resp. ochranu přenášených dat, přesahujÍcÍch technické
možnosti 02, je záležitostí Účastníka učinit na své straně příslušná opatření k zajištění ochrany
(např. objednat instalaci šifrovacÍch/dešifrovacích zařízení ke svým koncovým zařízením).

(9) Účastník je povinen zajistit potřebné provozní podmínky pro zařízení 02 stanovené v Podmínkách
pro provoz telekomunikačnIch zařízení umístěných u Zákazníka, které jsou Přílohou Specifikace.

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 26612, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd// B, vložka 2322..
20/23



02
(IQ) Další práva a povinnosti Účastník s ohledem na poskytováni služby EDI jsou uvedena ve Zvláštním

ujednání na formuláři Specifikace služby EDI.
V

článek 9 výpočet snížení ceny při nedodržení garantovaných
parametrů ŠLA

(l) Při nedodržení garantované měsIční dostupnosti přípojky je Účastníkovi snížena cena za Službu
za zúčtovací období, ve kterém nebyla garantovaná dostupnost dodržena, o částku, rovnajÍcÍ se
ceně za SLA DS za zúčtovací období, pokud již k takovému snížení ceny nedošlo nedodržením
garance délky opravy. Z důvodu nedodržení garantované měsíční dostupnosti je cena za Službu
za dané období ještě snížena o částku, rovnajÍcÍ se poměrné části měsľčnI ceny za přípojky, na
kterých nebyla garantovaná dostupnost v daném zúčtovacím období dodržena*.Procento nedodržení
dostupnosti je dáno rozdílem garantované a skutečně dosažené dostupnosti dané přípojky Služby.
Poměrná část se určí vynásoben im tohoto rozdílu koeficientem Kd pro danou úroveň ŠLA OS.

I I r · · E G

l aDulKa Koenc|en[u pro vypoce[ snizeni ceny prí neciodrzeni měsíční ciostupnosti přípoi <y|úroveň ŠLA OS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
koef. Za nedodržení dostupnosti k,, O 0,05 0,1 0,2 0,2

. ... . .

Částka za dostupnost = (Ďg - Ds ) x 1([) x C,,,

D, garantovaná měsiční dostLlpnost
Ds skutečně dosažená dostupnost
kD koeficient za nedodržení dostupnosti
C,, měsíční cena za přípojku * {kč]
Pozn.: Ďg a Ds dosad'te jako číselnou hodnotu, tj. 99,5 % odpovídá 99,5

* cena za přípojku Služby bez virtuálního okruhu a ostatních Doplňkových služeb

Při překročení garantované doby opravy přípojky je Účastníkovi snížena cena za Službu za
zúčtovací období, ve kterém nebyla garantovaná doba opravy dodržena, o částku rovnající se celé
ceně za ŠLA OS za zúčtovací období, pokud již k takovému sníženi nedošlo nedodržením garance
dostupnosti. Z důvodu překročení garantované doby opravy je cena za Službu za dané období
snížena ještě o částku rovnajÍcÍ se poměrné části z měsíční ceny za přípojky, na kterých byla v
daném zúčtovacím období překročena garantovaná délka opravy*. Ve sledovaném měsíci se
vyhodnotí, které opravy přesáhly stanovený časový limit na opravu. U těchto oprav se vypočte
doba, o kterou byl limit překročen, a tyto doby překročeni limitu se sečtou. Součet nadlimitních
časů se převede na hodiny s přesností na jedno desetinné místo. Poměrná část se pak určí
vynásobením tohoto součtu koeficientem pro výpočet částky za překročení doby opravy pro danou
úroveň ŠLA DS.Pokud závada přesahuje z jednoho do nás|edujjcího měsíce, započítává se
překročení doby opravy do toho sledovaného období, ve kterém byla závada ukončena.

b t t t O .

|aouíKa Koenc|entu pro výpočet snizeni ceny za překročeni cobý opřävY
Úroveň ŠLA OS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
koef. za nedodrženi doby opravy ko O 0,007 0,009 0,018 0,018

Částka za dobu opravy = E(/ - /1im,, )x k,, x C,,
/>/Emä

t 1i,nil časovýlimit na opravu dle ŠLA OS [hod]
t délka závady [hod]
ko koeficient pro výpočet částky za překročeni opravy
C,, měsíční cena za přípojku * [kč]

* cena za přípojku bez virtuáiního okruhu a ostatních doplňkových služeb

02 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 26612, 140 22 Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodním /'ejst/'/ku Městského soudu v Praze, odd// B, vložka 2322..
21/23



02
(2) Při nedodržení garantované měsíční dostupnosti u doplňkové služby Managed WAN je Účastníkovi

snížena cena služeb za zúčtovací období, ve kterém nebyla garantovaná dostupnost dodržena, o
částku, rovnajÍcÍ se ceně za ŠLA MS, pokud již k takovému snížení ceny nedošlo nedodržením
garance délky opravy. Z důvodu nedodržení garantované měsíční dostupnosti je cena služeb
za dané období ještě snížena o částku, rovnající se poměrné části měsíční ceny za přípojku, na
které nebyla garantovaná dostupnost ve sledovaném období dodržena*. Procento nedodrženi
dostupnosti je dáno rozdílem garantované a skutečně dosažené dostupnosti dané Služby MWAN.
Poměrná část se urči vynásobením tohoto rozdílu koeficientem Kd pro danou úroveň ŠLA,

l aDu|Ka Koer|clenTu pro vypocer smzení ceny za neaoarzem meslcn| aosruprosu
Úroveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4

koef. za nedodržení dostupnosti K{, O 0,05 0,1 0,2 0,2

Částka za dostupnost = (Ďg - Ds) x ko x C,,,

Ďg garantovaná měsIčnl dostupnost
Ds skutečně dosažená dostupnost
Kd koeficient za nedodržení dostupnosti
C,, měsíční cena za přípojku Služby* [KČ]
Pozn.: D, a Ds dosad'te jako číselnou hodnotu, tj. 99,5 % odpovídá 99,5

* cena za přípojku bez virtuálního okruhu bez ostatních doplňkových služeb

(3) Při překročení garantované doby opravy u doplňkové služby Managed WAN je Účastníkovi snížena
cena služeb za období, ve kterém nebyla garantovaná doba opravy dodržena, o částku rovnajÍcÍ se
celé ceně za ŠLA MS za dané zúčtovací období, pokud již k takovému snižení nedošlo nedodržením
garance dostupnosti. Z důvodu překročení doby opravy je cena služeb, poskytnutých v daném období
snížena ještě o částku rovnající se poměrné části z měsIčnI ceny přípojky Služby MWAN, na které
byla ve sledovaném období překročena garantovaná délka opravy*. Ve sledovaném měsíci se
vyhodnotí, které opravy přesáhly stanovený časový limit na opravu. U těchto oprav se vypočte
doba, o kterou byl limit překročen, a tyto doby překročeni limitu se sečtou. Součet nadlimitních časů
se převede na hodiny s přesností na jedno desetinné místo. Poměrná část se pak urči vynásobením
tohoto součtu koeficientem pro výpočet částky za překročeni doby opravy pro danou úroveň ŠLA.
PokL|d závada přesahuje z jednoho do nás|edujÍcÍho měsíce, započítává se překročeni doby opravy
do toho sledovaného období, ve kterém byla závada ukončena.

Tabulka koeficientů pro výpočet snížení ceny za překročení doby opravy
Úroveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
koef. za nedodrženi dostupnosti k,, O 0,007 0,009 0,018 0,018

Částka za dobu opravy = E(/ _ /!i,ni,)X k,, X ('.:,,
/>tE,,,it

t limit časový limit na opravu die ŠLA [hod]
t délka závady [hod]
k,, koeficient pro výpočet částky za překročení opravy
Cm měsíční cena za přípojku Služby * [KČ]

* cena za přípojku bez virtuálního okruhu a ostatních doplňkových služeb

(4) Při překročení garantovaného limitu délky opravy u doplňkových služeb MLAN,MUPS a M\NIF1 je
Zákazníkovi snížena cena za službu za zúčtovací období, ve kterém byla garantovaná délka opravy
překročena, o částku rovnající se poměrné části z měsíční ceny za doplňkovou službu MLAN,
M\NIF1 resp. MUPS. Ve sledovaném měsíci se vyhodnotí, které opravy přesáhly stanovený časový
limit na opravu. U těchto oprav se vypočte doba, o kterou byl limit překročen, a tyto doby překročeni
limitu se sečtou. Součet nadlimitních časů se převede na hodiny s přesností na jedno desetinné
místo. Poměrná část se pak určí vynásobením tohoto součtu koeficientem pro výpočet částky za
překročení doby opravy pro danou úroveň ŠLA. PokL|d závada přesahuje z jednoho do
nás|edujÍcÍho měsíce, započítává se překročeni doby opravy do toho sledovaného období, ve
kterém byla závada ukončena.

02 Czech Republic a.s., se sÍdlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, lČ 60193336 22/23
DIČ CZ60193336
zapsaná v Obchodn/m nejstřlku Městského soudu v Praze, oddíl B, v/oZka 2322..



02
Tabulka koeficientů pro výpočet částky za překročení doby opravy služby MLAN a MUS (platné pro
úrovně SLAD až SLA3) a MWIFI (platné úrovně SLAD až SLA4)

Úroveň ŠLA MS SLAD SLA1 SLA2 SLA3 SLA4
koef. za nedodržení dostupnosti ko O 0,007 0,009 0,018 0,018

Částka za dobu opravy = E(/ _/,,,,,,)xko x C,,,
/>/E,M

t limit časový limit na opravu die ŠLA [hod]
t délka závady [hod]
k,, koeficient pro výpočet částky za překročení opravy
Cm měsIčni cena za danou Službu v lokalitě * [KČ]

* cena za doplňkovou službu MLAN, resp. MUPS, MWIFI

Článek 10 Závěrečné ustanovení

(l) Tyto Provozní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dnení 1,7.2016 a nahrazují Provozní
podmínky ze dne 15.5.2016.

(2) Provozní podmínky jsou k nahlednutí na všech Kontaktních místech a na Internetových stránkách.

(3) 02 si vyhrazuje právo na změnu těchto Provozních podmínek, o změně bude předem informovat
v souladu se Všeobecnými podmínkami,

V Praze dne: 1.7.2016

Za 02 Czech Republic a.s.:

02 Czech Republic a.s., se sid|e|n Za Bru|n|ovkou 266/2, 140 22, Praha 4, lČ 60193336
DIČ CZ60193336

zapsaná v Obchodn/n? rejstř/ku Městského soudu v Praze, odd// B. vložka 2322..

23/23



Q

Reklamační řád
společnosti 02 Czech Republic a.s.

Účinnost: 13. 2. 2014

vydaný v souladu s příslušnými ustanoveními
platných právních před pisů, zejména zákona č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a zákona č. 634/1992
Sb., o ochraně spotřebitele, společnosti 02 Czech
Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140
22 Praha 4 - Michle, zapsanou v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
2322, lČ 601 93 336, DIČ CZ60193336 (dále jen
"02"), který upravuje podmínky pro uplatněni práva
kupujícího z vad zboží.

Článek l.
výklad základních pojmů

Pro účely tohoto reklamačního řádu mají dále
uvedené základní pojmy následující význam:
1.1 Zařízení - zahrnuje koncová zařízeni či jiná
telekomunikačnI zařízeni určená pro využíváni
služeb 02 a nabízená ze strany 02;
1.2 Zboží - zahrnuje zařízeni a jakékoli další
výrobky nabízené zákazníkům ze strany 02;
1.3 Reklamace - uplatnění práv vyp|ývajÍcÍch z
odpovědnosti 02 za vady zařízení nebo zboží;
1.4 Kupující - každá fyzická nebo právnická
osoba, která si od 02 zakoupila zařízeni nebo jiné
zboží.

Článek ll.
Rozsah odpověďnosti 02

Ve vztahu ke zboží zakoupenému u 02 odpovídá 02
kupujícímu za to, že zboží je při převzetí kupujícím
bez vad a ve shodě s kupní smlouvou. Projeví-li se
vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za
to, že věc byla vadná již při převzetí. Kupující je
oprávněn podat reklamaci, tj. uplatnit právo z vady,
která se vyskytne v době 24 měsíců od převzetí. U
použitého zboží včetně např. repasovaných zařízení
může být tato lhůta zkrácena na 12 měsíců, pokud
takové zkrácení 02 vyznačí v informačním
dokumentu o rozsahu zákonné odpovědnosti za vady
nebo na prodejním dokladu.

Článek Ill.
Nároky kupujiciho

3.1 V případě, že má zboží při převzetí vady, má
ku pující právo na jejich bezplatné odstranění.
Odstraněni vady spočívá především v opravě nebo
výměně vadné součásti.
3.2 Pokud nelze vadu bez zbytečného odkladu
opravit, m úže kupujIcí požadovat i dodáni nové věci,
není-li to nepřiměřené vzhledem k povaze vady.
3.3 Není-li možná oprava, výměna součásti ani
dodání nové věci, má kupujÍcÍ právo od smlouvy
odstoupit.
3.4 Pokud kupujÍcÍ neodstoupí, může požadovat
přiměřenou slevu.
3.5 Právo na dodání nové věci, výměnu součásti
či odstoupeni od smlouvy kupujícimu vzniká také při
větším počtu vad či opětovném výskytu vady po
opravě.
3.6 02 neodpovídá za vady zboží zpŮsobené
neodborným nebo neoprávněným zásahem
(včetně změny nebo jiného zásahu do software),
použivánim v rozporu s návodem k obsluze,
vniknutím cizích látek do přístroje, nesprávnou
údržbou, v případě poškozeni vlivem neodvratné
události (živelní pohroma), mechanickým
poškozením vinou zákazníka, bylo-li zařízeni
připojeno na jiné než předepsané napájecí napětí,
přepětím, nebo pokud byla závada způsobena ve
spojení s nestandardním příslušenstvím. Za
neodborný a neoprávněný zásah se považuje
zejména takové nakládání se zařízením, kdy dojde k
porušení ochranných prvků (plomb či přelepek)
chránících citlivé technické prvky uvnitř přístroje.
Práva nemohou být uplatněna v případě, je-li
vyžadována úprava, modifikace nebo adaptace
vedoucí k rozšíření funkci zařízení oproti
zakoupenému provedeni nebo možnosti jeho
provozu v jiných technických podmínkách, než pro
které bylo navrženo, vyrobeno a schváleno.

Článek lV.
Právo na uplatnění reklamace, způsob a místo

uplatnění
Právo na uplatnění reklamace zakoupeného zboží
má kupující zejména v prodejním místě, kde bylo
zboží zakoupeno, anebo v kterékoli 02 Prodejně.

Reklamace se uplatňuje osobně s tím, že je třeba
předložit kompletní reklamované zařízení či jiné
zboží a uvést přesný charakter závady. Při podání
reklamace je kupující dále povinen prokázat, že
zboží zakoupil u 02, tj. kromě vytknutí vad doložit i
místo, cenu a čas zakoupení zboží. K tomuto účelu
je nejvhodnějším dokladem informační dokument o
rozsahu zákonné odpovědnosti za vady, pokud byl
vystaven, či prodejní doklad. l bez těchto dokladů je
možné reklamaci uplatnit, je však třeba doložit
zakoupení zboží jiným věrohodným způsobem.
Kupující obdrží písemné potvrzeni o uplatnění
reklamace v souladu s platnými právními předpisy.

Článek V.
Lhůta pro vyřizováni reklamací

02 vyřizuje reklamace bez zbytečného odkladu a
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace,
pokud se s kupujícím výslovně nedohodne na lhůtě
delší. Nebude-li vada odstraněna včas, má kupujicí
právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny
anebo od smlouvy odstoupit.

Článek VI.
Zrušovací, přechodná a závěrečná ustanovení

6.1 Tento Reklamační řád nahrazuje ve vztahu ke
zboží v plném rozsahu Reklamační řád společnosti
02 Czech Republic, a.s., vydaný dne 15. 6. 2009
pod čj. 169995/2009-SPDU-PD.
6.2 Podle tohoto Reklamačního řádu se vyřizuji
všechny reklamace podané v době jeho účinnosti.
6.3 Aktuálni znění Reklamačního řádu je k
nahlédnutí ve všech 02 Prodejnách a na
internetových stránkách 02.
6.4 Tento Reklamační řád nabývá platnosti a
účinnosti dnem 13. 2. 2014



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY

Vzor Předávacího protokolu

Š
l
l
É
?

Zadávací d(mmenl:acc! Veře.jnC z7Ĺkázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 37 z celkového počtu 42



Předávací protokol ke Smlouvě na poskytování n e"
, , ';;Z_, =:: MINISTERSTVO VNITRAslužeb KIVS Č. [BUDE DOPLNĚNO] (dale jen

,,Smlouva")
Předávané
služby (KIVS
ID):
Přítomni za
Koncového
uživatele:

Přítomni za
Poskytovatele:

(dále jen ,,SluŽby",)

Termín
předání
Služeb:

V

. Přílohy: PI_PPc/S/CLsm/ouvy_IQPoskytovate/e.x/sx

Koncový uživatel potvrzuje, že Služby uvedené v přIIoze č. 1 tohoto Předávacího protokolu vyhovují parametrům
sjednaným ve Smlouvě a jsou plně funkční. Koncový uživatel souhlasí se zahájením poskytováníS|užeb ke dni [BUDE
DOPLNĚNO]. K uvedenému dni se Služby považujíza řádně zřízené a předané,

Koncový uživatel potvrzuje, že Služby přebírané do provozu odpovÍdaii, včetně všech parametrů, vítěznému
Poptávkovému listu, který je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Poskytovatel potvrzuje, že vítězný
poptávkový list před předáním SluŽeb do provozu předložil Koncovému uživateli ke kontrole.

V případě použití MW spoje pro účely poskytování Služeb je Poskytovatel povinen k tomuto Předávacímu protokolu
připojit i kopii lndividuálnlho oprávnění k využívám' rádiových kmitočtů od ČTÚ pro všechny Služby uvedené v Př//oze

č. 1 tohoto Předávacího protokolu.

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Předávacího protokolu připojujivýše uvedení zástupci Smluvních stran Smlouvy
své podpisy.

V dne

Za Smluvní strany jniéno Podpis
. .,. .. ,,,,,.

1/1



ii,

":
Ť.
i;
r ....S,
":
r 'i';
r .db
;:.
;..
:'.
;.·
ii

j;

l!
qC·'

C:
e·
P'
C:

I)
..ii..f:..:·í;..
::
i'

0 .
:·
S:
Ĺ:
:··
;'

r "

l
r ,
:.'
0
0 '
0 '
;·'

;·

0 '

0 ·

l:
I.
0 ·

0'.
0
Ĺ":

i"

?:
C:
;:
S."
i:

Ěi
r 'y.

b:
;.
y ·

y,
C·
S:
·:
É
:·
u
S
V

Ž:
7
rF
V,
Te
V

k:
Š

P.

N

Z.
ď
.

¥

V

i

i

;

{

l
C
i

Y
Ĺ

É

l
b

b
i

$

C

;

>

l
Ĺb>
b

' "! i ' í l

l ) )' '

Č
· xR -
í

E
:3
á

É

Ĉ
j¶K,"T

C'

n
ZJ

m
":-.'.±."i,:

'. ' · . . . .

-'".,'"ZÝ""i"
i

:· : "· . · "· "'

'.%."·:.'. .. :.·::·

::::::'?.;·'·"":::·"
···'·.:···'· ' '·: ···· ·· ··.:1·
:':·:;:.':::,::·:'-
"'..:.··% "·.'.:.

u::j······'·

S.Ĺ:.,
, :."7;.:;:.',·

... ........ .
.':.·:.-·:.:·::
. .. ..... .. . ..

É

Š

t

: ' "" '"· · ' '

·:.'-<':.'"..'

k

I

::·:·:.·.<::···"·::···". ..Y:::;::'"":.. .....··..:::..:
··· ·C:·

"···." :··:···.'·
.'% .% ..:

:.'·'·!,;":.:·;:;i.:
:

·'" " ' ·:.·
... ... .

.. . ........ ... ... .. ... ..." % ..' . '% .

:.":,:':::.:'.?:·:'···.·:·.·. ··
........ . ...'··""· ·' "···:0

'."'::'::'·"""
': ·'m': ::.:'
..............

......... ... .
. . . ...... ...... .......... ... ........... .... ..... ....... . . . .. . . ... .. .. .:·:':.;.::.·.':.'
... . ..... ..."":·'"'·'·'"· "
.íj:·· :::·^

0 .,

"" ' ' : '·" "' "' -
'Ĺ'Ě"

n

a

A '

ä

k

'"·" %3 ""'

,,l,,,,':

. , ^

dv
·~K

ŽE
á

i
':""·F ".'.'."
'·"".'·A "",'

i

':' &;',"·,

' '" Q

··.'· " -· :· -

'šič,"'

.','.:.:> .'.;"'

·:. ·"" ··· ' '" "'·.··

.t

· '·· ~ .":·" '.

,i,

)!,i
· ·. .' " · ,.'···:··'·'·::.:'·':' :::;::::; :':"

Ĺ
í
: C

: 13 C
: ej.
í E
e
y
e

P
R
O
T
O
K
O
L 

O
 P

Ř
ED

Á
N
Í 
SL

U
Ž
EB

ÉĹ

a
E
"C
n> .
m :3
E
'&
2 a

'é ál
'á??
C .D

U
až

= +-
'J} t,
:Š ";

i

3 Z"

Z g
f

'ä Q ' ;· Ľ } 0

E t ŕ C : " =

!1 )11 )|}
ár : : =
^,r

Ú ' ' ä
5
N 14

Z
a. Á

~'+

'H "N
= =

íl
S

.

.

.

0

:
:
:
.:
:
i
;
:
:
i

%.
e
r

:·
:

g
:
:



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY

Vzor ŠLA reportu

Zadávací &kumentac'c' Veřejné 7aká7ky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 38 z celkového počtu 42



Ň l l
F

;: i: !5
S

lopľnÍt l' .' }! 0,000 0,000
i: :1

Období rok/měsic 720
Název KU Měsíc

Smluvní pokuta za nedodrženi ŠLA Období rok/měsic

Nedastupnos1 Cena za poskytnuté Nedodrženi výše smluvní pokuty
waně ŠLA (%) Skutečná hodnota ŠLA (%) služeb za období . dostupností výše smluvnÍ pokuty (%) . Poznámka

celkem (hod,} Buzby (KČ) bez DPH . ° (Kc) bez DPHslužeb (R)
0,00% 100,000% 0,000 -100,0% 100% 0.00

Celkem sjbva z fakturace v Kč bez DPH: 0,00

oncovCmu uživateli nesplní Kvalltotivnf ukazatel Aostupnost" tak jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém listu. je Pcrskytovatel povinen uhradit Koncovému uživateli smluvní pokutu, jejíž vÝše je uvedena niže, :a to i
é hodnoty. Dostupnost pro jodrtottivé Služby je měřena na předávacím rcuhraní Služby a bude vypoČtena podle následujícího vzorce:

j no hodín)
:ěřéná v hodinách.

dostupnosti
Rú?6 miMmábnt

l R)
'ä1% smmě not

ď

net ass:
mŮN 17EBŽ o,m

-mónň ned J%

neZ /,5%

'méN než 2%

Vyššo smhjvní pokuly

10~

2\CN

MEL

5G%

60%

BCNE

camy dane Služby
u šLa nqméně o
tbä
Iby v rozhodnOm
mší naZ 24 hodin,

IQ0%

odin, po které byla daná Služba v rozhodném obdobínedostupná.
{y úvahu pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty uvedené v ČI. 5.1- Smlouvy

nédie čl.3.9;3.10; 3.14 :5.1;5.2; 5.3: 5.8; 6.4
částka ČI. číslo

0,00 Q
0,00 O
0,00 O

Smluvní pokuta při nedodržení dobý zavedeni sfuZbý dle ČI. 11.1
- - výše smluvníjvany termín . . .. Nedostupnost Cena za poskytnutě . .
. Skutečny termm znzeni pokuty (Kc) bez Poznámkazřízení siuzeb počet dnu služby (KČ) bez DPH DPH

O 0,00
0',00
0,00

Celkem sleva z fakturace v KÍ bez DPH: 0.00
Smluvní pokula

ceny danO StuZb'y
Enl conydmť Služby

Cnl cM7ýdané Služby

/29a dnů

CELKEM SMLUVNÍ POKUTY ke smlouvě č.j. za měsíc

:iVS ID Sleva v Kč bez DPH Poznámka
loptnit 0,00

0,00

:íVS ID Sleva v Kč bez DPH

0,00
0,00
0,00
0,00

:jvc in Clmrm Ká' nou



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 7 SMLOUVY

Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

Zadávací ck)kuľnet)tacc Veřejné 7aká7ky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 39 z celkového počtu 42



.
E

Zápis z jednání technické koordinační schŮzky MN,,,,,,,,O,N,,,,
s Poskytovatelem služeb KIVS '""' '""""'""

F

Zapsa//a:
F

Přítomni za
Ministerstvo, i

Vpopr. osoba
určená Termín
Ministerstvem: jednání:

Přítomni za
_ Poskytovatele:

' Přílohy: 1 Komun/7<,?č/7i matice, ? F,murač/7i Úcjdj¢?
:

Obsah jednání

C'C'ňtl 'á////' ?ij(ja vaľ c'l a /)ř/b. Po v(g'l/j/'ci ,"Mavatc'/é (/7ä V/'Ut/ c v/'tézňým /bs/cytáva telom

1, Příprava migraci S/n/ou\./t/ /_k? poskyt(")'/áni s/uZeb /('/ VS.
vysoutěžených služeb a
následná realizace služeb pro

bude
probíhat v následujících krocích: P()s/'(y/'ova/e/ ve s;/]o/u/_)/"ác:i s /W/histe/:stvem, popř. OS()t)ť){j určenou /í'1//)/s/"e/:stve/n MV

L,7/"/jjĹ /g/'ip/"c?vu /1I/ľ/račn/'/ľo plánu vv';()L/žěže/?ý('l7 s'/uZt"b

7ck j(" /h?/'/)ytr)ě uvést, kdo ':e vt'dk" ,"á s"ĺu/3cu v/as"trílka obje/<tŮ 7účas"í"n/' /«)rľk/'"é/nihc?
tec/mic/c&o ŠptřC'/)/ za ',tranu Cc/ľÉTá/n/'ht") 7a(ja\/atek' nebo Po věřujlciho :"ada vate/e, vC,
cm)ověc//7é osohy 7d odqou/?/acť'/7/' /T'k?/i7a("e /)/'e(ki\'ané služby, a m t)/'P(/ťVŠ/'/77 7ä

Mtochn/ckc)(-/ správnost,
2. Technické šetření a realizace Např. K/"()/nč služeb se vedle zástupce v/as(nt'ka oQjekt"č) (my pčr, g.ibs, zzmv)
služeb KIVS: ^k'a¢tňuje též 7ás"(upce NA/(IT ("echnií'ký garant" pro mv, ků'rý z /7/('("//'g/<c} kíVS

()d%h//)las(/)'(' /ů'c^Ĺ'/ávané s"/uYby za ůmj/)ickou správnost" (NA/CI"/"" tt"chm'ck ý qd/ ant 1)/ o
mv, zaji'ř/ůje /'řovo7 (/a{ových a h/iisových ';/{/žpb pro mv a PČR a má /nlstr)l znalost 7
/7/ec|isk'a Uk(j/)č("/)/' služeb i /jřipa(//}ě [)ožadavků na (/m/stěn/' zuřizeni z hk.'d/ska
p/á/7() viíných projcktŮ ),
P()skytovatpl /7á Lák/a(/č tĹ"'("/Ĺn/'('/(ý("/| '"ptře/'}/' /)/"ed/(/,"'ic/,"j v p/ý)a(/ě zácahu (h) objektĹ/
(/)7stč)/ace nľ/krov/nn¢ tec///?(.)k)g/e či instalace pr()pc'jovac/ho /<abel'u uvnitř objekt(-/)

3. projektová dokumentace suuč'no(/ /7/T)/ddovot/ (jo/(um{'{'ltac/' (i'd) ke s"ch\'á/en/' 7ásŕup("i v/áqniká ohjí'ktu
(,,PD"): (y k(?/)f/ na [tIUEúE LKNU.NFĚNO]). Pro uděleni souh/asl/ v/as1n/'ka

'; /"Píí//Z'r7C/' /)U(je /jř(j(/áv:i/ľij p/'('(//)ěj/?á I'D lx'ž' spe( ifil\,}( e mikr ov/nné k?(jíno/oqiQ neboť
ta buck' 7ř{'l/ncj až /ĹáG/("d/ľČ z /o;'/K)(//7tjĹ/' ČTU (j /?/"/c/ě/eni /<rnii ottového /kÍS/7kL
y hk"dis/<a :'a jištěn/' vstupů dů ol)jektů [mr7l' DUPLľv[:rFgo] je LŇ'ba 7ě tl any

4. zajištění vstup.ů do objektů /'o5/< ytovak'k' Hrdém zaslat jmenný Cf717á/77 /jrmovn/"ků ('p(:'př. /)/"a("ovn/ků
fBUňE /jocÝdoda\/are/e) zástupci vlastníka ()/,?i(?ktů \'čc't/?č čísla OP, popř. typ vozidla u SPZ,

pokud je /K}:ýadc}vá/'/ vj('7d vo7idk] clo ()b/ektu,
H,?rnlo/1oq/aln t{'{"/ln/ckýc/) šeL'í'ení a l ea/izac i za"}'/e Po 'j{ ytoVdĽ ?/ c maikm v

5. Harmonogram technických d(:)sta("eč/7é/n předstihu, tedy j'RUDE LKK'LNĚNO] před da/'}ý/n te/7ni/?e/n na l<ontaktn/
Šetření a realizací: osv/jý ĹmmE tyOl"l-NĚiV(]], Příp, i s výměnou /(c}/7ta/(tů na pracovníky Poskytovatele či

jeho subc/odavate/c pro /)/gbacinc}u /<oorc/inaci přeci' výjezdem,
Zástupce LK3F'LF1ĚNQ] ňä/j/í N/ľKjT - technic/<ý garant pro MV, se /jodepis;t/je

6. Předávání služby do na /)f"acuv/7i pň"dávaci prnl"()ko/, ků'cý ob'iahuje l'Št"c/)/]y l'P Poskytovatele
testovacího provozu: poúzt"' 7ií tuc/m/'("/<o(j sp/ávn()c//f///7/d'/}(^t /)odp/". 1('( h/}i/(d /?c}p/" NAK//

technický (/a/'a/l/' /y/"u MV, včetně uvedcní ('/'te/r}(í/ií) //"né/|a a /)ř/)'/nc/li íl k()/u,íktu)
Ze str"míy po"k ytc'vatde bude z'ajištč// pro k,úd()u /)/'e(yáva/)ou' sht)'hu /\QěňC/' {'l ()Ĺoko/ (s

7. Měřici protokol: výjiníkou t'š(·!ch /)/dsovýc/} ';/U7;('b, /-/7 S /'j'" ADSL, internc"/ asyľnm/"jcký) a násk"(ině po
/'ea/izaci dd</'/"o/)/cky 7ag;kjn na ,«)/7tak(7)/' osoby [é9úĺj ĹU(:L"LN'Éjv{)] (např,
vedoucl ptacc'višt'č N/|/aT -- technický garant pro MV daného /"eq/'ont/),
So(/hrn/}ý předávací /»"Du)k(.)/ služeb mezi /y)skyŕovatek!/n a ] např.
MV p(:)de/3is(/j/' S/"ľ"//l./t'/7/" strany (a za technickou správnust př/ľ)odep/'b1/iĹ? zásľ"upce [FUjí.?E

8. Souhrnný předávací protokol např. NA/(.1"/" --- techľ7i(':ký garant pro MV. V s(:u/h/"nné/'r/ p/izT/áva(:í/77
služeb: /)rotokľ)/{/ f//Ĺ/'4/' být 7C strany PoskYt(')vatde uvudoná použitá tpc]{m()k)gie. Podepsané

so(j///"/7/')é µ/'edávac/' /)/"otok()/y u/"čený/ni st/'a/)a/77/ buc/ou př//ohol/ /)/V/}/'C/) vysí"avených
táktur p/"c) jednotlivá ob(:l()bi,
Na 7,jk/a("jě Předci vaciho /)/"'otoko/u /)od(^pcc]//i'ho 7é Stl d/lý Poskyt()v, ítr/e tí {S3UF>F

9. Fakturace služeb: J P()s/(ytovate/ zahíiji ZĚ)()/-')/cíí"/"}(ä/í/' /"ea//z()va/')ý(:"h s/uZcb do s/n/t/v{úc/7
/)od/í)/'ne/<, Pos/<ytovate/ dle ČI, 3, hl Srn/ouvy p/'c'c/ v\'stavenim c/iiňovCho c/ok/adu doručí

1/2



Konc ovému l/z'ivat("/j /)()(/k/a(/ pro vyúči("'vá/1/' cc'ny za Služby p()s/<ytn(/t(" /<oncovému
uúivale/i v {/p/y/)t//é/n 7ÚČ(Uv,'7c/'!?í ()/Kk)/'j/", K(jn(:ový u>'ivc7l'e/ zaŠle /'()skyk) va teli
ne/µ)7(i("i/' do 1/'/" p/"a["o'fnich dnů i"pÔt" r)ři[)o/]]/'/íkY k př/"/)ad/}é nápravě,
PřĹ'\'CĹ/C/7/' /)/1)vozl/ /7,'] /)ř('c/ií/7(j(/ s/užhti ((//ĺ"' bodu 5) /)/"ov{"(/e n'mnr lkjpi NĚNO] např,
N/l/ä' l" ·- tc!chnický gařant pro MV, cIk /nož/}ost/' /x!zc'dk/a(/nč aby v ()/)(k)b/' S(Jlj/jČ/)(/ byl
/)/-(')';("()/" /)ä d(}řůŠť'/"l/' /?ř/'/)eídný("h /wob/éínů. |'HU1JE ] /'h?/)/", NAK17" pij
/)řcv('(j('ni /)/"ovo7[/ na nového /)osky/ova/dr přt'dá i/)fbr/naci o této 7/Tlěně na l /e/pdesk

10. Prevedení provozu na [8U£iE ] napi'. MV a povede evidenci o již realizovaných s/l/Zbá(.'h. Nicméně
předanou službu: jí' (i(m7/uve/lo, že služby, které budou 7provc)n7ě/}y v p/ůběhu \'ýl)(')v(í(d/7//7o období

/]i}vo(/n/'( h ';/(/>("l), /)[/dou r)/ac('/)y 7ě s't/ any [ňUDF DOPLřjČNU j! např, MV iů po
Ĺ//)/y/)l/li trrminu vý/)()včdi (byl' ljŽ /1,"/ liČ byl převrden p/ovo7), aby nrby/a daná služba
tzv. Á)k)ccna dvakiát".

11. Upřesnění kontaktních osob [EíUlKi neho se zde ()("/ká.7at na př/'/o/)(/ "/((m]u/}/kačn/' rnatice"
1, Pro sp/nčn/ požad()va/')C (k)stĽ/p/K)s[/ 99, 5% (dle /jod/n/nky uvec/enC v KL služby např.
služby ňata Ĺ"t'/')["'/'/7("'r) jr 7(' sĹ"/'a/?y Poqkytovate/Ĺ' nr:'bytné pro všcdiny služby z'ádat
('TU o l)/"ic/ě/en/' /)ásn7a, j/jv [)()7(/ě// n("(/o'ť/o ke q/)c/'ům,
;;' Po /)i'f'('/]o(l{/ na nové s/túby c? /)otřcbě P(n,ytr)vate/{" 7ajistit sc/"visni okno na

12. Ostatní: p()s/('ytova/7é s/užbč, je tento /y)Zac/číve!< třeba vyžádat e-/na//e/7? na H(."lpdesk(/ [BUDE

3, /'()skytovaíd p/"cgvide/ně každý měs"íc" 7Nlt? r"("/)(')/'/" (](?(//že/7/' cta/?ove/]é/"}o S/A, /)0
/)ři/?Ĺ}(//}é sankce' 7,7 /ledod/"že/?/" SI A, b{/(j()(/ f,"}/(t{//"()v,'i/7ě v,)'c/ý p/'/'s/l/Š//ĺs/77l/

uživateli,
* Text vyznačen zelenou kurzívou je textem pomocným, lze jej použít, měnit dle potřeb nebá smazat.

Seznam úkolů

# Úkol Zodpovědnost Termin splněni Stav

* ČMování úkolů je tvořeno, pořadím úkolu a datem konání jednání (např, 010401 první úkol ze dne 4, 1, 2016),
* Pole SEav může nabývM - nový, probíhá, sµlněno

V dne

Za Smluvní strany jméno Podpis

2/2



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 8 SMLOUVY

Vzor Prohlášení Poskytovatele o poddodávce

Zaílávaci d(}kurnel)[ace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 40 z celkového počtu 42



PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

KE SMLOUVĚ NA POSKYTOVÁNÍSLUŽEB KlVS - KTS

č.j. MV-106329-45/KAP-2019

společnost 02 Czech Republic a.s., se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, lČ:
60193336, DIČ: CZ60193336, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,vložka
2322, zastoupená: Be. Dušanem Sevelkou na základě pověření ze dne 24.10.2017 {dále jen
,,Poskytovatel") prohlašuje že,

v souladu s článkem 8. 2 smlouvy je společnost Česká telekomunikačnI infrastruktura a.s., se sídlem:
Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, lČ: 04084063, DIČ: CZ04084063, poddodavatelem při dodávce

předmětu plnění v rámci výše uvedené Smlouvy dle specifikace přístupové technologie uvedené
v PřIloze č. 1prohlášení.

V Praze dne ...........

Jméno: Be. Dušan Sevelka
Funkce: Senior specialista prodeje
Datum:
Místo: Praha



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 9 SMLOUVY

Informace o zpracováni osobních údajů

Zadávací d()k{|rnel)täce zAk.ázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 41z celkového počtu 42



Informace o zpracováni osobních údajů

Česká republika Ministerstvo vnitra, se s'dlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7,
lČ: 00007064, ID datové schránky: 6bnaawp (dále jen ,,správce"), tímto informuje fyzické osoby,
které zastupují účastníka zadávacího řIzenľ na dňčí veřejnou zakázku zadávanou v rámci dynamického
nákupního systému: ,,Poskytováni služeb KlVS - 2017 - 2021" (dále jen ,,subjekty údajů"), o způsobu
a rozsahu zpracováni osobních údajů ze strany správce, včetně rozsahu práv subjektů údajů
souvisejících se zpracováním jejich osobních údajů.

1. Jaké osobní údaje o Vás správce zpracovává?

Správce o Vás zpracovává v souladu s nařIzenIm Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů; dále jen ,,NařIzení") a dále v souladu s relevantnImi vnitrostátními právními předpisy v oblasti
ochrany osobních údajů tyto osobní údaje:

· adresní a identi/ikačnl údaje (jméno a př/)'men/: telefonní číslo, e-mailová adresa, funkce či
pracovní pozice);

· obrazový záznam získaný z provozu kamerových systémů se záznamem (v případě, že subjekt
údajů navšt/v/ sídlo správce či některé z jeho pracovišť).

Správce zpracovává osobní údaje pouze v souladu s níže uvedenými účely a v rozsahu a po dobu
nezbytnou pro naplnění těchto stanovených účelů.

2. k jakým účelům a na základě jakých právních titulů správce Vaše osobní údaje zpracovává?

a) Provedenlzadávac/ho řlzenl a uchovávání dokumentace o zadávacím řlzenl

· Zpracování osobních údajů v rozsahu - jméno a př/)'men/: telefonní číslo, e-mailová
adresa, funkce či pracovní pozice - je nezbytné pro účely splněni právni povinnosti
správce spočÍvajjcí v provedení zadávacího řIzenI za účelem uzavření smlouvy
na poskytováni služeb s vybraným dodavatelem a uchováváni dokumentace
o zadávacím řÍzeni; tyto povinnosti vyplývají pro správce ze zákona č, 134/2016 Sb.,
o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

b) Uzavřeni smlouvy na poskytování služeb

· Zpracování osobních údajů v rozsahu - jméno a přgmení te/efonn/ číslo, e-mailová
adresa, funkce či pracovni pozice - je nezbytné pro účely oprávněného zájmu
správce, který spočívá v jednání o uzavřeni nebo změně smlouvy na poskytování
služeb svybraným dodavatelem na základě provedeného zadávacího řIzeni a pro
následné plnění takové smlouvy na poskytování služeb.

C) Ochrana práv správce v případě sporu

· Zpracování osobních údajů v rozsahu - jméno a př/)'menl: telefonní číslo, e-mailová
adresa, funkce či pracovn/pozice - je nezbytné pro účely oprávněného zájmu správce

1
~



spočívajÍcÍho v zajištění ochrany práv správce pro případ eventuálnIho sporu
s vybraným dodavatelem, s nimž správce uzavřel smlouvu na poskytováni služeb.

d) Ochrana osob a majetku v prostorech správce

· Zpracováni osobních údajů v rozsahu - obrazový záznam získaný z provozu
kamerových systémů se záznamem, které jsou umístěny v prostorách sídla správce
nebo některého z jeho pracovišť- je nezbytné pro účely oprávněného zájmu správce
a třetích osob, spočÍvajÍciho v zajištění ochrany Života a zdraví osob a majetku
správce i třetích osob,

3. Kdo všechno bude mít k Vašim osobním údajům přístup?

Osobní údaje jsou pro zajištěni výše popsaných účelů zpracovávány zejména zaměstnanci správce.
Přistup kVaSím osobním údajům má pouze omezený rozsah zaměstnanců, kteří jsou povinni
dodržovat interní předpisy správce o zpracování osobních údajů, které byly přijaty v souladu s obecně
závaznými právními předpisy. Zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích.

Vaše osobní údaje mohou být zpracovávány také smluvními partnery správce. Smluvní partnery, kteří
mohou zpracovávat Vaše osobní údaje, si správce pečlivě vybírá a svěří osobní údaje pouze těm
partnerům, kteří poskytují dostatečné záruky zajištění vhodných technických a organizačních
opatření, aby nemohlo dojít zejména k náhodnému nebo protiprávnímu zničeni, ztrátě, pozměňováni
nebo neoprávněnému zpřistupněnÍ předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních
údajů.

Subjekty', které mohou mít přistup k Vašim osobním údajům, jsou či v budoucnu mohou být:

· Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., lČ: 04767543, sídlem:
Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice, která je pro správce zpracovatelem osobních
údajů;

· osoby, kterým mohou být v souvislosti s plněním jejich smluvní povinnosti vůči správci Vaše
osobní údaje poskytnuty (např. advokáti, auditoři);

· osoby, které pro správce zajišt'ujitechnický provoz určité služby, či provozovatelé technologiI,
které správce pro tyto služby využívá;

· osoby, které zajišťují ochranu osob a majetku správce prostřednictvím kamerových systémů
se záznamem.

V případě, že tak stanoví zákon, je správce povinen předávat Vaše osobní údaje orgánům veřejné
moci.

Při zpracování Vašich osobních údajů nedochází k předáváni osobních údajů do třetích zemí.

4. Po jak dlouhou dobu správce Vaše osobní údaje zpracovává?

· Vaše osobní údaje bude správce zpracovávat po dobu realizace smluvního vztahu s vybraným
dodavatelem na základě uzavřené smlouvy na poskytování služeb, a dále po dobu nezbytně

" 2 "



nutnou pro zajištění vzájemných práv a povinností vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy na poskytováni
služeb pro účely oprávněných zájmů správce.

· V případě plněni právních povinností zpracovává správce Vaše osobní údaje po dobu
stanovenou příslušnými právními předpisy.

· Při zpracování Vašich osobních údajů prostřednictvím kamerových systémů jsou kamerové
záznamy uchovávány maximálně po dobu 7 kalendářních dni, V případě, Že Vaše osobní údaje
jsou zachyceny na kamerovém záznamu, který je nezbytné využit k řešeni protiprávního
jednání či jiného bezpečnostního incidentu, budou Vaše osobní údaje spolu se záznamem
zpracovávány až do doby předánizáznamu orgánům činným vtrestním řízení.

0 Vaše osobní údaje, pro jejichž zpracováni již pominul účel, nebo uplynula doba, po kterou
mohou býttyto osobní údaje zpracovávány, budou bezodkladně a nevratně zlikvidovány.

5. jaká máte práva ve vztahu ke zpracování Vašich osobních údajů správcem?

Ve vztahu k Vašim osobním údajům máte jako subjekt údajů nás|edujÍcÍ práva:

· Právo na přístup k osobním údajům (právo požadovat informaci, zda osobní údaje, které se
vás týkají, jsou či nejsou správcem zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat
přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím dle ČI. 15 NařÍzenj);

· Právo na opravu (právo požadovat, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné
osobní údaje, které se vástýkaji, nebo aby doplnil neúplné osobní údaje);

· Právo na výmaz (právo požadovat, aby správce Vaše osobní údaje bez zbytečného odkladu
vymazal, mj. pokud osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny,
nebo pokud jsou osobní údaje zpracovávány protiprávně);

· Právo na omezení zpracováni (právo požadovat, aby správce omezil zpracování, mj.
v případě, že z důvodu uplatněni práva na opravu správce ověřuje správnost údajů, nebo
pokud by osobní údaje byly zpracovávány protiprávně, ale nechcete provést jejich výmaz,
nebo pokud již pominul účel zpracování, ale Vy osobní údaje požadujete pro určení, výkon
nebo obhajobu právních nároků);

· Právo na námitku (toto právo Vám náleží jen za předpokladu, že zpracováni osobních údajů
je nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce nebo třetích osob - jedná se o právo
požadovat, aby správce přestal zpracovávat Vaše osobní údaje, pokud neprokáže závažné
oprávněné důvody pro zpracování, které převažuji nad Vašimi zájmy nebo právy
a svobodami, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků

· Právo obrátit se svým podnětem či stÍžnostÍ na Úřad pro ochranu osobních údajů.

6. Jak můžete správce kontaktovat?

V případě jakéhokoli dotazu ke zpracování Vašich osobních údajů či uplatněni výše uvedených práv se
můžete obrátit na správce osobně či písemně.

" 3 "



7. Pověřenec pro ochranu osobních údajů

Pověřenec pro ochranu osobních údajů přijímá dotazy a žádosti subjektu údajů souvÍsejÍcÍ se
zpracováním jeho osobních údajů a s výkonem jeho práv podle NařIzenI.

" 4 "



Záznam o seznámeni se s obsahem dokumentu s názvem: Informace o zpracování osobních údajů

Níže uvedené osoby tímto čestně prohlašuji, že se seznámily se zněním Informace o zpracování
osobních údajů správce: Česká republika - Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha
7, lČ: 00007064, pro účely provedení zadávacího řízeni na dňčí veřejnou zakázku zadávanou v rámci
dynamického nákupního systému: ,,Poskytování služeb KlVS - 2017· - 2021" ·

Název: 02 Czech Republic a.s.
lČ: 60193336

Sídlo: Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22
Funkce/pracovní .

jmeno a príjmenl , Datum podpis
pozice

—--- ľ """ "" ' __ ___ _ ' "' ' "

F------- -- --- " " l " " " " ___""_-_ ___- —"" ---——--- --- ---------- — -- -l
)--- - -r____ __" i """" " "'

)"- -"'J )

"____ ___r___ "'""

f ---- --

" 5 "



Centrální zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

É

PŘÍLOHA Č. 10 SMLOUVY

Pověřeni k uzavření Smlouvy

ž'adávaci d(')ktll'neí1ta{"'e Vt'řejné zaká:'ky
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021"

Strana 42 z celkového počtu 42



Evidenční číslo: PŘ/4015/2017
J" >/Z

POVĚŘENÍ
S.polečnost 02 Czech Republic a.s. se sídlem Praha 4, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22,
lC 60193336, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
2322, tímto pověřuje

svého zaměstnance pana

Bc. Dušqna Sevelku

k tomu aby:

za společnost 02 Czech Republic a.s. jednal ve věci účasti na veřejné zakázce s názvem
,,Poskytování služeb KlVS - 2017 - 2021", vyhlášené zadavatelem Česká republika - Ministerstvo
vnitra, se sídlem Nad Štolou 963/3, 170 37 Praha 7 - Letná, lČ: 00007064, oznámené ve Věstníku
veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2017-022104

Pan Dušan Sevelka je oprávněn samostatně činit veškeré právní úkony vůči zadavateli, včetně
podpisu dokumentů, nabídek, předběžných nabídek pro dynamický nákupní systém, smluv,
dodatků smluv se zadavatelem, jakož i veškeré další právni úkony vůči zadavateli a vůči správním
orgánům v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou.

Je taktéž zmocněn k podání předběžné nabídky prostřednictvím elektronického nástroje.

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že
a) toto zmocnění nezahrnuje oprávnění udělit zákazníkovi povolení k ,,přeprodeji" služeb společnosti 02

Czech Republic a.s. (např. působit jako mvno);
b) toto zmocnění k uzavírání účastnických smluv za společnost 02 Czech Republic a.s. nezahrnuje

oprávnění k povolení užívání sítí, kabelovodů a dalších sít'ových zařízenI společnosti 02 Czech
Republic a.s. ostatním poskytovatelům a operátorům;

. C) toto zmocnění nezahrnuje oprávnění k uzavÍrání nákupních smluv;
d) zaměstnanec pověřený podáváním nabídek je oprávněn podepsat doklady v souladu s § 83 odst. 1

písm. d) zákona o zadávání veřejných zakázek, a to včetně smlouvy o smlouvě budoucí, na jejímž
základě se druhá smluvní strana zavazuje na výzvu 02 Czech Republic a,s. jakožto oprávněné strany
uzavřít smlouvu k realizaci veřejné zakázky; uzavírání jiných subdodavatelských smluv ani smluv o
smlouvě budoucí však není součástí tohoto pověření;

e) zaměstnanec pověĹ'ený podáváním nabídek je oprávněn podepsat i smlouvu o sdruženi nebo
spolupráci pro účely podáni společné nabídky podle zákona o veřejných zakázkách,

V Praze dne 24. října 2017




